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KURIKULUM GRAĐANSKOG 
ODGOJA ZA SREDNJOŠKOLCE

WILLKOMMEN, MATANOVIĆU! GRADONAČELNIK PREGRADE 
POZVAO MINISTRA MALENICU 
DA GA POKUŠA NAGOVORITI:

U devet zagorskih škola 
od rujna se uvodi novi 
predmet “Škola i zajednica“

Hrvatska Njemačkoj uspjela 
‘’preoteti’’ najboljeg igrača mlade 
reprezentacije, koji vuče korijene 
iz Krapinskih Toplica

“Mišljenja smo da bi se u 
novouređene gradske prostorije 
mogla smjestiti Stalna služba 
Općinskog suda u Zlataru”

KONTINENTALNI BISER:

Omiljena destinacija izletnika 
ni ove godine na Praznik rada 
neće razočarati ponudom, a 
ravnatelj Dvora Trakošćan 
Adam Pintarić nam otkriva:

“Kad se jezero opet napuni, uredi 
šetnica i izgradi most,Trakošćan 
će zablistati jače nEGo ikad”
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AKTUALNO

Zbog sprečavanja daljnjeg stradavanje 
osoba u prometnim nesrećama, polici-
jski službenici Policijske uprave krapin-
sko - zagorske će tijekom ovog viken-
da provoditi pojačani nadzor prometa. 
Akcija je započela jučer, a trajat će sve 
do ponedjeljka 2. svibnja.  
Tijekom pojačanog nadzora pro-
meta intenzivirat će se nadzor brzine 
kretanja vozila, upravljanje vozilima 
pod utjecajem alkohola i/ili droga, 
korištenje sigurnosnog pojasa ti-
jekom vožnje, prijevoz djece u vozilima, 
korištenje mobitela, nadzor recidivista i 
ostalih najtežih prometnih prekršaja. 

- Apeliramo na sve sudionike u prometu 
da nepoštivanjem prometnih pro-
pisa i nepažnjom znatno povećavaju 
mogućnost njihovog stradavanja, te 
savjetujemo da temeljem životnog i 
prometnog iskustva pokažu kako od-
govorno i sigurno sudjelovati u prome-
tu kako bi spriječili dovođenje u opas-
nost sebe i ostalih sudionika u prometu 

- poručili su iz PU KZŽ i vozače pozvali na 
oprez. (ZI) 

Još jedna vikend akcija policije na području županije

Intenzivirat će se nadzor brzine, vožnja pod utjecajem 
alkohola i opijata, korištenje mobitela i pojasa…

http://www.turizam-trakoscan.hr/prvi-svibanjski-izlet-trakoscanu/
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AKTUALNO

Cijepljenje je, kao javno – zdravst-
vena mjera, spasilo najviše života u 
povijesti čovječanstva, a gledajući 
vrijeme od prvih razvijenih cjepiva 
protiv velikih boginja, pa do naj-
modernijih koja sprječavaju bolesti 
covida-19, cjepivo i cijepljenje više 
ne bi trebali biti tabu teme. Iz tih ra-
zloga, još početkom tjedna počelo 
je obilježavanje i provođenje ak-
cije ˝Svjetski tjedan cijepljenja˝ na 
području županije, a traje do danas. 
Povodom toga se u petak održalo i 
službeno obilježavanje na trgu Lju-
devita Gaja u Krapini. 
Epidemiologinja Bojana Mahmutović 
iz ZZJZ KZŽ objasnila je cilj 
obilježavanja i provođenja programa 

˝Svjetski dan cijepljenja˝ koji se ove 
godine  provodi pod motom ˝Dug 
život svima˝.

– Želimo naglasiti potrebu 
provođenja imunizacijskih programa 
i u odrasloj dobi, ne samo u dječjoj i 
školskoj, te osvijestiti da cijepljen-
jem možemo spriječiti niz zaraznih 
bolesti i time produljiti život u starijoj 
dobi – rekla je Mahmutović i dodala 
kako veliki dio svjetske populacije 
umire od zaraznih bolesti.

Cijepljenje u KZŽ
– Izvrsno stojimo s cijepnim obuh-
vatima u dječjoj i školskoj dobi. Cij-
epimo protiv 11 zaraznih bolesti koje 

su obvezne po programu cijepljenja, 
a inače postoje cjepiva za preko 20 
zaraznih bolesti. Od ovih 11, u KZŽ 
su nam cjepni obuhvati preko 95 
posto za sve bolesti, dok je recimo 
prosjek RH nešto iznad 90 posto, a 
neke županije su i na 80 posto. Da-
kle, po tom pitanju stojimo stvarno 
dobro. Jedino, nažalost, cjepni obuh-
vat obveznog cijepljenja u dobi od 
60 godina protiv tetanusa je oko 
50 posto što je dosta loše, ali opet 

bolje nego ostatak RH – objasnila je 
Mahmutović i naglasila kako je cilj 
potaknuti ljude da razmišljaju i o 
ostalim cjepivima, ne samo o ovima 
koja su obvezna nego o cijepljenju i u 
odrasloj dobi.

– Još je uvijek tabu cijepljenje trud-
nica protiv covida, hripavca, gripa 
i općenito cijepljenje u odrasloj 
dobi. KZŽ je endemsko područje za  
krpeljni meningoencefalitis. Ovdje 
su krpelji češće zaraženi tom bolesti 

i bilo bi preporučljivo da se građani 
cijepe i protiv toga – istaknula je 
Mahmutović i dodala kako su se 
od ovog tjedna epidemiolozi vra-
tili u svoje ispostave, opet su na 
terenu, gdje i trebaju biti, pa ZZJZ 
poziva sve građane ukoliko imaju 
dilema ili strahova da im se obrate. 
Također, osvrnuvši se na pandemiju 
i kampanje protiv cijepljenja koje su 
bile aktualne, istaknula je kako je 
pandemija naštetila i po pitanju cij-
epljenja općenito.

Cijepite se
Zamjenica krapinsko – zagorskog  
župana Jasna Petek istaknula je kako 
Županija podržava ovu akciju kojom 
se promovira i promiče obavezno, ali 
i neobavezno cijepljenje.

– Cijepljenje je jedno od 
najučinkovitijih metoda protiv 
mnogih bolesti i metoda kojom smo 
iskorijenili mnoge bolesti u povijesti. 
Cijepljenje je aktivnost kojom se 
prevenira dva do tri milijuna smrti u 
svijetu što govori u prilog tome da se 
cijepiti treba. Ono što smo svakako 
mi danas svojim dolaskom poručili 
jest da je važno cijepiti se, misleći na 
sebe. Cijepljenjem si možemo osigu-
rati dug život, a važno je cijepiti se i 
u starijoj dobi da se osigura zdravlje i 
kvalitetan život – zaključila je Petek. 
(Marta Čaržavec)  

SVJETSKI TJEDAN CIJEPLJENJA˝ obilježen u srcu Zagorja

˝Želimo naglasiti potrebu provođenja imunizacijskih 
programa i u odrasloj dobi te osvijestiti društvo da 
cijepljenjem možemo produljiti život i u starijoj dobi˝
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Na poziv gradonačelnika Marka 
Vešligaja, Pregradu je u petak pos-
jetio ministar pravosuđa i uprave 
Ivan Malenica s državnim tajnikom 
Josipom Salapićem, glavnom tajni-
com ministarstva Olgom Plazibat 
Novosel i tajnikom kabineta Iva-
nom Dodigom, s ciljem razma-
tranja uspostavljanja Stalne službe 
Općinskog suda u Zlataru u Pregradi.
U Gradskoj vijećnici gradonačelnik 
Marko Vešligaj održao je sastanak 
s ministrom i suradnicima, a potom 
su zajedno obišli prostorije u Ulici 
Stjepana Radića gdje bi se smjestila 
Stalna služba.
Naime, tradicija postojanja sudskog 
tijela u Pregradu seže u 1880. godinu, 
a kako bi tu tradiciju očuvao, Grad 
Pregrada osigurao je adekvatan 
smještaj tadašnjem Općinskom 
sudu u Pregradi u zgradi u Ulici Stj-
epana Radića. Navedena zgrada u 
vlasništvu je Grada Pregrade, a u njoj 
je danas smješten Posebni zemljišno 

– knjižni odjel Općinskog suda u 
Zlataru te se koristi i za održavanje 
sudbenih dana Općinskog suda u 
Zlatar.
Važno je napomenuti kako je Grad 
Pregrada zgradu energetski obnovio 
u razdoblju od 2019. do 2020. godine 
po programu ˝Energetska obnova i 
korištenje obnovljivih izvora ener-
gije u zgradama javnog sektora“, uz 
sufinanciranje iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj te podršku Mini-
starstva regionalnog razvoja i fon-
dova EU. Ovom obnovom osigurane 
su financijske uštede povećanjem 
energetske učinkovitosti te bolji uv-

jeti rada u prostoru.
– S obzirom na značaj koji grad 
Pregrada ima za ovaj dio Krapin-
sko – zagorske županije, mišljenja 
smo kako bi se u novouređene 
prostorije svakako mogla smjes-
titi Stalna služba Općinskog suda u 
Zlataru. Zahvaljujem ministru što se 
odazvao na naš poziv te se nadam 
pozitivnom ishodu – istaknuo je 

gradonačelnik Vešligaj prilikom 
posjeta ministra.
Podršku gradonačelniku u nas-
tojanjima vraćanja Stalne službe 
Općinskog suda u Zlataru u Pre-
gradu pružio je i župan Krapinsko 

– zagorske županije Željko Kolar 
te predsjednik Općinskog suda u 
Zlataru Vinko Vladić koji su također 
prisustvovali sastanku, a uz njih 

nazočan je bio i pročelnik Upravnog 
odjela za financije i gospodarstvo 
Grada Pregrade Krunoslav Golub.
Što o tome misli ministar, napisat 
ćemo nakon njegova odgovora 
na naš upit, s obzirom na to da u 
priopćenju koje je stiglo iz Grada, 
nema ministrovog mišljenja o pri-
jedlogu gradonačelnika Vešligaja. 
(ZI) 

Gradonačelnik Vešligaj pozvao ministra Malenicu u goste da ga pokuša uvjeriti u ovo:

“S obzirom na značaj Pregrade za ovaj dio Zagorja, mišljenja 
smo kako bi se u novouređene gradske prostorije sada 
mogla smjestiti Stalna služba Općinskog suda u Zlataru”
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https://www.cipro.hr/
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Piše: Vanja Hozmec	                		

Dvor Trakošćan je zbog svoje ljepo-
te, ljepote prirode koja ga okružuje, 
ali i zbog bogate povijesti, jedna od 
omiljenih destinacija za turiste, ali i 
domaće goste tijekom cijele godine. 
Ipak, pokazalo se da je posebno za-
nimljivo odredište za izletnike na 
praznik rada, kada sam Dvor i njeg-
ovu prekrasnu prirodu posjećuje velik 
broj gostiju. 
S obzirom na to da se praznik rada 
obilježava ove nedjelje, od ravnatelja 
Adama Pintarića doznali smo što se 
sprema u samom prostoru Dvora 
Trakošćan i što sve gosti koji se 
tamo planiraju uputiti na izlet mogu 
očekivati. 

Za svakoga ponešto
- Za vrijeme prvosvibanjskih 

praznika Trakošćan je tradicio-
nalno već desetljećima omiljeno 
izletište mnogobrojnih posjetitel-
ja, to je najposjećeniji dan u godini. 
Očekujemo i ove godine velik broj 
izletnika te lijepo i sunčano vrijeme 
kako bi praznik protekao u ugodnom 
ozračju. Trakošćanska manifestacija 
poznata je kao “Prvosvibanjski izlet 

u Trakošćanu”, a u organizaciji sudjel-
uju Turistička zajednica općine Bed-
nja, Hotel Trakošćan i Dvor Trakošćan. 
Sadržaji i programi većim dijelom 
događat će se na prostoru kulturnog 
dobra, u podnožju dvorca. Zbog velike 
posjećenosti samog muzeja, u njemu 
se na sam praznik neće odvijati pose-
ban program. Međutim, kao uvod u 
praznik, u petak se u sklopu europ-
skog projekta “FORTITUDE”, održalo 
prvo izdanje regionalne kulturne 
manifestacije “Noć tvrđava – Night 
of Fortresses”. Taj projekt obuhvaća 
spomenike kulturne baštine kao što 
su tvrđave, arheološke lokalitete, ut-
vrde i dvorce na području Hrvatske, 
Crne Gore te Bosne i Hercegovine. 
Kulturno-povijesna destinacija Dvor 
Trakošćan, kao važan čimbenik raz-
voja turističke ponude ovog kraja, 
uključio se u projekt “Noć tvrđava”, 
stoga smo u samom dvorcu pri-
premili zanimljiv sadržaj koji se sas-
tojao od koncerta dua Patrick Walter 
& Hrvoje Sudar, izvodila se tradicio-
nalna irska, škotska i engleska glazbu, 
a održano je i predavanja Kristijana 
Petrovića o Povijesti zmajeva - otkrio 
je Pintarić. 
Kako je ravnatelj i istaknuo, većina 

KONTINENTALNI BISER: Omiljena destinacija izletnika, Trakošćan, ni ove godine na praznik rada 
neće razočarati ponudom, a ravnatelj Adam Pintarić nam otkriva: 

“Čak i isušeno jezero je atrakcija za sebe 
no kad se opet napuni, Trakošćan će s 
obnovljenom šetnicom i mostom preko 
najužeg dijela baš zablistati jače nego ikad”
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će se događanja 1. svibnja odvijati u 
prostoru dvorca, a kako nam je rekao, 
program će biti bogat. 

- Sama manifestacija je danas pre-
poznatljiv element ukupne turističke 
ponude te sadrži mnoga zabavna 
i kulturna događanja. Pripremamo 
bogat program koji se sastoji od 
prezentacije starih zanata, a OPG-ovi 
i udruge ponudit će tradicijske proiz-
vode. Samu manifestaciju će otvoriti 
kuburaška udruga iz Višnjice, također 
će biti glazbeni program, a nastupit 
će kulturno umjetnička društava s 
područja bednjanske općine “Josip 
Genc” iz Bednje, “Josip Jedvaj” iz Vrb-
na i “Cvetlinski zvon” iz Cvetlina te Li-
mena glazba iz Bednje. Također, svoj 
program će izvesti i ženski pjevački 
zbor KUD Leskovac iz susjedne slov-
enske općine, a za nastavak dobrog 
raspoloženja zadužen je glazbeni 
sastav Kumovi. Napomenuo bih još 
kako u katnoj galeriji podno dvorca 
posjetitelji mogu razgledati izložbu 
ratne fotografije “104. brigada HV-a 
Varaždin u Domovinskom ratu 1991. – 
1995.“ - ispričao je ravnatelj.  
Za turiste i izletnike koji uvijek rado 
probaju domaće specijalitete, po-
brinut će se Hotel Trakošćan, a uz to, 
na štandovima će se nuditi domaći 
proizvodi. Također, prema tradiciji, 
dijelit će se i nezaobilazan prvos-
vibanjski grah. 
S obzirom na gotovo potpuno uki-

danje epidemioloških mjera, ravnatelj 
nam je otkrio i kakvi su sada planovi 
za nastavak turističke sezone. 

- Dosadašnje kontinuirano ulaganje 
u Muzej i trud kako bi posjetitelji uvi-
jek otišli zadovoljni, uvjetovali su iz 
godine u godinu velikim zanimanjem 
turista za trakošćansku destinaciju. 
Tako je bilo do rekordne 2019. godine. 
Ukidanje epidemiološki mjera pri-
donijelo je povećanju broja posjetitel-
ja, međutim sam rast je još vrlo spor 
čemu svakako pridonosi i novonastali 
ratni sukob. Svjesni smo te činjenice, 
a kako bi mogli odgovoriti izazovima 

i biti konkurentni, moramo stalno 
unapređivati ponudu jer zahtjevi pub-
like te trendovi u turizmu neminovno 
postavljaju nove zadaće turističkim 
djelatnicima. U nastojanju da pokri-
jemo šire interese publike, osim re-
dovne muzejske djelatnosti, imamo 
i prošireni program suradnje koji 
uključuje održavanje različitih mani-
festacija, koncerata, predstava, orga-
nizaciju vjenčanja i slično. Nadamo se 
da će se zahuktati turistička sezona 
te vratiti u normalnije tokove - kazao 
je Pintarić.
Osim pandemije koronavirusa, a i 
ratnog sukoba koji je, kako nam je 
rekao ravnatelj, također usporio 
dolazak turista u punom kapac-
itetu, nedavno je zbog čišćenja tla 
ispražnjeno i Trakošćansko jezero, 
uz dvorac, jedna od glavnih atrakcija. 
Ravnatelj je rekao koliko će to utjecati 
na posjećenost i kakva se godina 
očekuje. 

Jako važna karika 
- O velikoj važnosti jezera za 
trakošćansku destinaciju govori 
nam velika medijska pozornost, 
zainteresiranost posjetitelja, ali i 
mnogobrojni upiti koje gotovo sva-
kodnevno dobivamo. Mišljenja smo 

kako prazno jezero ima utjecaj na 
smanjenje gostiju, nema ribolova, 
vožnje čamcem, splavi i drugih 
sadržaja. Međutim i isušeno jezero 
je atrakcija za sebe, šetači se mogu 
i dalje kretati poučnom stazom 
i šumskim putevima, evo prošle 
subote održana je “Lucky Trail” 
utrka. Ne očekujemo da će takvo 
stanje jezera upropastiti sezonu, 
a i dobra vijest je to što ovih dana 
počelo iskopavanje mulja - rekao 
je Pintarić i otkrio kakva će biti 
konačna slika Trakošćana kada se 
jezero ponovno napuni, ali i što će 
se još uređivati:

- Ispunom jezera, Trakošćan će 
ponovno zablistati. Idući mjesec 
završit će se rekonstrukcija šetnice 
uz sjevernu obalu sve do kućice na 
jezeru, a u planu je izgradnja mo-
sta preko najužeg dijela jezera te 
završetak uređenja staze - rekao je 
ravnatelj. 
Inače, za sve zainteresirane koji 
planiraju posjetiti ovaj biser konti-
nentalne Hrvatske, radno vrijeme 
Muzeja toga će dana biti od 10 do 18 
sati, a sva spomenuta događanja će 
biti potpuno besplatna. Ulaznice će 
se naplaćivati samo za dvorac i druge 
komercijalne sadržaje. foto: Domagoj Sever

foto: Domagoj Sever
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U utorak je ispred Srednje škole 
Krapina predstavljen kurikulum 
građanskog odgoja za srednje škole.
SŠ Krapina jedna je od devet za-
gorskih srednjih škola u kojoj će se od 
iduće školske godine provoditi pred-
met “Škola i zajednica“, popularno 
nazvan akronimom “ŠiZ“. Predmet 
građanskog odgoja već se pilotno 
provodi u Primorsko – goranskoj 
županiji, u Prvoj riječkoj hrvatskoj 
gimnaziji te u gradu Zagrebu.
O kakvom se predmetu radi i što će 
mladi kroz njega naučiti pojasnio je 
viši znanstveni suradnik s Instituta 
za društvena istraživanja u Zagrebu 
Boris Jokić, kazavši da se radi o pred-

metu koji je u potpunosti drugačiji od 
ostalih koji se provode u hrvatskim 
školama.

– Na tom predmetu učenici u drugom 
i trećem razredu srednje škole sami 
odabiru teme u zajednici kojima bi se 
željeli baviti tijekom školske godine, 
a teme su iz 11 različitih cjelina. Neke 
od cjelina su održivi razvoj, migracije, 
generacije koje žive na području 
županije, ali i teme poput kulture, 
medija, sporta, digitalne pismenosti i 
slično. Dakle, na tom predmetu mladi 
na početku školske godine odabiru 
ono čime se žele baviti u svojoj za-
jednici, potom tu temu istražuju i tako 
imaju prilike steći iskustvo vezano 

uz taj problem zajednice, i na kraju 
predlažu rješenja. Sam predmet je 
ponuđen ravnateljima srednjih škola 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
i zaista mi je drago da je od devet 
srednjih škola u županiji svih devet 
odlučilo od sljedeće školske godine 
pokušati napraviti novi iskorak, ne 
samo u obrazovanju ove županije, 
nego napredak u cjelokupnom sus-
tavu odgoja i obrazovanja u zemlji 

– kazao je Jokić, pa detaljnije govorio 
o temama o kojima će mladi imati pri-
like raspravljati:

– Dakle, sljedeće školske godine u 
Krapinsko – zagorskoj županiji mladi 
će krenuti u raspravu o tome što ih 

brine i koji su njihovi problemi. Neki od 
problema s kojima se mogu baviti su 
prehrambene navike srednjoškolaca, 
pitanja poput riskantnih ponašanja 
srednjoškolaca, ali mogu biti i pitanja 
koja se tiču zajednice poput pitanja 
čistoće, siromaštva u selima i gra-
dovima županije. Nakon što odaberu 
temu sa svojim nastavnicima, steći 
će iskustvo toga kako drugi građani 
u županiji vide taj problem. Nakon 
toga će imati priliku čuti i različite per-
spektive vezane uz taj problem, ali i 
propitkivati političare – rekao je, pa 
zaključio:

– Želim zahvaliti Županiji što je is-
kazala hrabrost da će mladi ljudi od 

PREDSTAVLJEN KURIKULUM GRAĐANSKOG ODGOJA ZA SREDNJE ŠKOLE: U devet zagorskih škola 
od rujna se uvodi predmet “Škola i zajednica“

“Zagorje se pokazalo kao sredina u kojoj 
ovakve ideje koje pomiču obrazovanje 
i društvo mogu naići na plodno tlo“
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iduće školske godine propitivati njih i 
njihove odluke i da će se tako njihov 
glas čuti. Vjerujem da će tako perspe-
ktiva Krapinsko – zagorske županije, 
ali i cijele Hrvatske u budućnosti biti 
puno bolja. Posebno mi je drago da se 
Zagorje pokazalo kao sredina u kojoj 
ovakve ideje koje pomiču obrazovan-
je i društvo mogu naići na plodno tlo 
i time se dokazuje da je Krapinsko – 
zagorska županija uvijek ta na koju se 
može računati u smislu da Hrvatska 
ovdje može pomaknuti svoje gran-
ice. Ovaj predmet nema niti jedna 
europska zemlja i time se Krapinsko 

– zagorska županija nalazi u samom 
vrhu onih koji će pokušati drugačije 
organizirati barem jedan dio škole za 
učenike i to tako da krenu od samih 
učenika, njihovih interesa i od toga 
da ih se ne uči toliko o samim teori-
jama, nego da se krene od toga da ih 
se pouči kako je i što znači biti aktivan 
građanin te što je zapravo važno da 
se ljudi povežu i koliko je važno da to 
povezivanje vodi ka djelovanju na do-
brobit zajednice. Upravo su to glavne 
ideje “ŠiZ-a” – istaknuo je.
Pojasnio je i kako će se profesori i 
profesorice pripremiti za predavanje 
ovog predmeta.

Potpuno besplatno
– Što se tiče infrastrukturnih stvari, 

nastavnici i ravnatelji škola koje 
su se odlučile za ovaj novi pred-
met će proći kroz intenzivan trening 
stručnog usavršavanja. Trening će 
biti organiziran do početka sljedeće 
školske godine. Predviđeno je više 
od 20 nastavnika iz srednjih škola 
da budu uključeni u taj program, a 
što se samog programa tiče, iz-
radili su ga Sveučilište u Rijeci, Prva 
riječka hrvatska gimnazija, Institut za 
društvena istraživanja u Zagrebu i mi 
ga kao našu misiju prema zajednici 
dajemo u potpunosti besplatno i tako 
da same zajednice, ali prije svega 
učenici, imaju neku korist od obra-
zovanja, da osjete da je obrazovanje 
relevantno i da se njihov glas doista 
može čuti – kazao je.

Kako izgleda provedba predmeta u 
Prvoj riječkoj hrvatskoj gimnaziji?

-Tamo su učenici na početku imali 
dvije teme s kojima su se htjeli baviti. 
Prva je bila cijena javnog prijevoza, 
a druga je bila nedostatak zelenih 
površina. Odabrali su ovu drugu temu 
i već se više od šest mjeseci bave 
tom temom na nevjerojatne načine 
i mogu reći da su njihova iskustva 
takva da učenici govore da bi htjeli da 
su svi školski predmeti poput ovoga – 
istaknuo je Jokić.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar kazao je kako smatra da je u 
projektu građanskog odgoja ključno 
uključivanje mladih u rad lokalne za-
jednice jer mladi imaju često osjećaj 
da ih nitko ne čuje te da ono što oni 
misle nije važno, a što je najgore da 
ništa ne mogu svojoj zajednici promi-
jeniti.

– Zapravo, djelomično su u pravu, a 
djelomično nisu iz jednostavnog ra-
zloga što mi stalno tražimo povratnu 
informaciju kako bismo naše odluke 
mogli prilagoditi njihovim potrebama. 
Kroz ovaj projekt, oni će moći krei-
rati i nametati teme koje su najvažnije 
za njih i na neki način nama ukazati 
na njih, kako bi ih kasnije kroz pro-
grame i projekte realizirali. Oni će 
kroz taj program naučiti istraživati i 
predlagati konačna rješenja, pratiti 
provedbu tih konačnih rješenja. Sma-

tram da je to izuzetno važno. Ono što 
čitavo vrijeme govorim, naravno da je 
razvoj infrastrukture izuzetno važan 
za stvaranje uvjeta za što kvalitetniji 
život, no stalno pozivamo i prilikom 
dodjele stipendija i prilikom raznih 
edukacija, mlade ljude da ostanu 
živjeti na našim prostorima, a onda 
se logički postavlja i nameće da im i 
omogućimo da taj život bude na sliku i 
priliku onoga što su oni isplanirali i što 
očekuju od svoje zajednice. Bit ćemo 
izuzetno proaktivni i iznad onoga što 
je u planu i programu građanskog od-
goja, trudit ćemo se da stalno bude-
mo na raspolaganju mladim ljudima i 
da ih uključimo u rad zajednice – is-
taknuo je župan, dodavši da je Krapin-

sko-zagorska županija, jedna od dvije 
hrvatske županije koje su Županije 
prijatelj djece te da je da će provedba 
ovog projekta biti samo jedna nado-
gradnja onoga što Županija radi dugi 
niz godina.

– Idemo na populaciju drugog i trećeg 
razreda srednje škole koji nakon 
slušanja tog predmeta zapravo izlaze 
na izbore. Poražavajući je podatak 
koliko mladih ljudi kad steknu uvjete, 
izađe na izbore, upravo zato što sma-
traju da ih nitko ne sluša i da mogu 
išta promijeniti. S ovim pristupom 
smatram da će se to s vremenom 
itekako promijeniti – poručio je Kolar.
Dožupanica Jasna Petek istaknula 

je kako s obzirom na to da nijedna 
Vlada Republike Hrvatske dosad nije 
uvela građanski odgoj kao obave-
zan ili izborni predmet u hrvatske 
škole, Krapinsko-zagorska županija 
je 2019. godine po riječkom mod-
elu uvela građanski odgoj u osnovne 
škole u županiji te trenutno 28 od 33 
škole kao izvannastavnu aktivnost 
ima građanski odgoj, uglavnom za 
učenike i učenice petih i šestih raz-
reda, ali ima i grupa onih niže dobne 
skupine te starije dobne skupine.

Dobra praksa
– Riječki model smo preuzeli zbog 
toga što se zaista pokazala pozi-
tivna dobra praksa u primjeni u 
gradu Rijeci i jednostavno vođeni 
tom dobrom praksom, građanski 
odgoj smo ponudili našim osnovnim 
školama kojeg su one objeručki pri-
hvatile. Sretni smo što postoji veliki 
interes među učenicima i učenicama 
naših osnovnih škola. Naravno da 
smo izuzetno ponosni što je tradicija 
građanskog odgoja u našim školama 
zapravo puno duža jer ona seže još 
u rane 2000 – te godine, kada su 
se teme iz građanskog odgoja kao 
međupredmetne posebno dojmile 
naših učitelja i učiteljica. Zapravo 
imamo jako dugu tradiciju odličnih 
projekata iz građanskog odgoja koje 
se svake godine provode u našoj 
županiji i postižu izuzetne uspjehe 

na nacionalnoj razini na državnim 
smotrama – pojasnila je Petek, 
zaključivši:

– Građani i građanke koji su samos-
vjesni, aktivni u svojoj društveno lo-
kalnoj zajednici, odgovorni i poznaju 
svoja prava i obaveze, ali isto tako koji 
su spremni, aktivno se uključiti u život 
društvene lokalne zajednice kako je 
mijenjali na bolje, naš su ideal. Svjesni 
smo da takvi građani i građanke ne 
postaju sami od sebe, već da treba 
uložiti jako puno truda, prije svega 
kroz odgojno- obrazovne institucije, 
nudeći im sadržaje kroz koje mogu 
osvijestiti te informacije, ali isto tako 
i brusiti svoje vještine. Isto tako da im 
možemo kroz te programe usaditi 
odgovornost, proaktivnost i na neki 
način senzibiliziranost za društvene 
teme. Kroz građanski odgoj, djeca 
uče istraživati, kritički promišljati, 
raspravljati, konstruktivno argumen-
tirati i zapravo smo jako sretni i zado-
voljni što postoji mogućnost da se u 
našim srednjim školama ponudi je-
dan novi kurikulum “Škola i zajednica“, 
zapravo jedan vid građanskog odgoja 
i obrazovanja za naše srednjoškolce i 
srednjoškolke – kazala je.
Ravnatelj Srednje škole Krapina Ivica 
Rozijan kazao je da je tema “Škola i 
zajednica“, tema koja se nameće u 
svim vremenskim periodima, no s 
obzirom na globalizacijske trendove 
koji se trenutno razvijaju u cijelome 
svijetu više je nego ikada aktualna, 
odnosno da je potrebno sudjelovanje 
škole u lokalnim problemima te za-
jednici u kojoj se živi i radi.

– Učenicima drugih i trećih razreda 
srednjih škola omogućit će se da kroz 
jedan fakultativni vid nastave obrade 
neku od ponuđenih 11 tema kako bi 
se senzibilizirali upravo za lokalnu 
problematiku, kako bi mladi naraštaji 
stekli uvjete za stjecanje dodatnih 
znanja i kompetencija, odnosno da se 
i njihov trag ostavi u lokalnoj zajednici 
u kojoj žive i pohađaju nastavu. Do-
datna znanja i kompetencije koristit 
će ili dalje u nastavku obrazovanja ili 
kroz život i rad u županiji – poručio je 
Rozijan. (vc, vh) 

Boris Jokić

Jasna Petek

Ivica Rozijan

Željko Kolar
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Po uzoru na svog idola, Marija 
Mandžukića, kao napadač St. Pau-
lija i njemačke U-19 reprezentacije, 
odnosno napadača Eintrachta, pre-
poznavali smo ga po broju 17 na dre-
su i odličnim nastupima. Podsjetimo, 
2020. godine, sezonu je obilježio 
igrom za momčad U-19 St. Paulija, 
u kojoj je postigao tri pogotka u pet 
nastupa, a za momčad U-17 zabio ih 
je devet u sedam nastupa. Iste je go-
dine nastupio na turniru u španjolskoj 
La Mangi i u obje utakmice, s Južnom 
Korejom i Španjolskom, postigao po 
jedan pogodak. Bio je to korak koji 
ga je prometnuo u prvu špicu elfa, a 
trener Timo Schultz, tada ga je naja-
vio kao vrhunskog napadačkog tal-
enta i sjajnu budućnost kluba.
Radi se o velikom talentu, centra-
foru, modernom igraču pred kojim 
je blistava karijera - 19-godišnjem 
Igoru Matanoviću koji posjeduje ap-
solutno sve karakteristike napadača 
koji su danas na iznimno visokoj 
cijeni. Matanović je iznimno visok, 
motoričan, okretan i brz igrač sa 
sjajnom tehnikom igranja, odličan 
dribler, a ono što se kod njega svaka-
ko ističe jest činjenica da golove zabi-
ja iz svake pozicije. Još prije dvije go-
dine nagađalo se o Matanovićevom 
prelasku u Hrvatsku, a nakon poduže 
akcije posljednjih mjeseci Matanović 
je izabrao, i već bi, na sljedećem oku-
pljanju mladih selekcija, trebao dobiti 
poziv izbornika U-21 reprezentacije 
Igora Bišćana, koji je već davno is-
taknuo da je Matanović sjajan talent 
kojeg svakako vidi među svojim iz-

abranicima.
Matanović je još koncem ožujka 
predvodio napad njemačke U-19 
selekcije, zabio je, u kvalifikacijskoj 
utakmici za odlazak na Euro, sjajan 
gol Talijanima, te protiv Belgije up-
isao asistenciju pokazavši svo bo-
gatstvo svog talenta. Samo mjesec 
dana izabrao je Hrvatsku zahvalivši 
Nijemcima.
Svakako je zanimljiva činjenica da je 
Matanovićeva obitelj u Njemačku sti-

gla iz Kotor Varoša, općine u Bosni i 
Hercegovini, u blizini Banja Luke, a 
iz istog su mjesta i roditelji Matea 
Kovačića.

- Članovi moje obitelji bili su izbjegli 
za vrijeme rata u Krapinske Toplice, 
dakle, kada nam je bilo najteže, 
Hrvatska im je pružila utočište i to 
se ne zaboravlja. Međutim, ja sam 
još krajem 80-ih došao u Njemačku, 
zaposlio se, tako da su mi obje 
zemlje puno toga dale - objasnio je 

prije dvije godine Igorov otac Ranko 
Matanović za Večernji list.
Matanović je već kao dijete zaigrao 
za St. Pauli u kojem je prošao sve 
selekcije, a neosporni talent poka-
zao je kao 16-godišnjak zabivši 19 
golova uz sedam asistencija za U-17 
momčad u 27 utakmica. Nedvojbeno 
je kako će Hrvatska, Matanovićevom 
odlukom prelaska dobiti ˝nogomet-
nog kralja˝. (ZI) (foto: Instagram, Igor 
Matanović) 

WILLKOMMEN, 
MATANOVIĆU! Hrvatska Njemačkoj uspjela ‘’oteti’’

najboljeg igrača mlade reprezentacije 
koji vuče korijene iz Krapinskih Toplica

https://metropolitan.hr/
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ŽUPANIJSKA KOMORA KRAPINA

u tvrtkama

Potražite svoju budućnost  

KOD KUĆE
Krapinsko-zagorske županije

http://arhiva.hgk.hr/zagorje/
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Na krapinskom Šetalištu Hrvatskog narodnog preporoda će se 7. svibnja održati 
peti Sajam hrvatskih zaštićenih proizvoda 

“Štruklji, purica, mlinci, maslinovo ulje, kupus, pršut,... 
Ovo je odlična prilika da ti proizvodi dobiju dodatnu 
vrijednost. Dođite i pomognite očuvanju naše tradicije”
Krapina će 7. svibnja biti domaćin 
petom po redu Sajmu hrvatskih 
zaštićenih proizvoda na kojem će se 
izložiti mnogobrojne tradicionalne, 
zaštićene delicije iz svih krajeva Lij-
epe naše.  

Sajam će se održati u Šetalištu 
Hrvatskog narodnog preporoda od 
10 do 20 sati, a zadovoljstvo što će 
upravo Krapina ugostiti ovaj sajam 
koji je iznimno važan za hrvatsku 
kulturu i tradiciju, iskazao je krapin-
ski gradonačelnik Zoran Gregurović.   

– Drago mi je da će se sajam održati 
u Krapini, u gradu povijesti, kul-
ture i tradicije jer su proizvodi koji 
će biti izloženi, također tradiciona-
lni, zaštićeni proizvodi. Sajam će biti 
u vrijeme GFUK-a, na dan kada će 
ovdje igrati kultna predstava “Tko 
pjeva zlo ne misli” i koja zapravo 
odlično paše uz ove tradicionalne 
proizvode – rekao je Gregurović i 
ovom prilikom pozvao sve da toga 
dana posjete Krapinu, sajam te da na 
sajmu svakako isprobaju, ali i kupe 
poneku deliciju. 

Itekako zasluženo 
Župan Željko Kolar naglasio je da je 
lokacija održavanja sajma itekako 

zaslužena jer Krapinsko – zagorska 
županija ima četiri zaštićena proiz-
voda, odnosno cjelokupni jelovnik, 
a što je čini jedinstvenom regijom u 
Europi.  

– Ono što nam predstoji je zaštita 
autohtonih sorti vinove loze. Znate 
da u Svetom Križu Začretju imamo 
matičnjak, da iduće godine na tržište 
stavljamo 60-70 tisuća sadnica 
svetokriške i krapinske bjeline i vje-
rujem da će ta eno – gastro ponuda 
biti itekako interesantna turistima 
koji dolaze k nama. Posebno treba 
naglasiti da je još 2012. godine u 
Zagorju osnovana udruga ‘Tradicija 
zagorja’ za zaštitu, očuvanje i pro-
mociju tradicionalnih zagorskih 
proizvoda i da je to bilo za vrijeme 
dok je Hrvatska još bila u pretpris-
tupnom periodu ulaska u Europsku 
uniju. Mi smo već onda znali što 
želimo od naše tradicije i baštine. 
Zahvaljujem svima koji su sudjelovali 
u ovom procesu zaštite naših au-

tohtonih proizvoda i pozivam sve 
stanovnike županije, ali i drage nam 
goste, da nam se pridruže na ovom 
sajmu i da uživaju u najboljim delici-
jama što Hrvatska ima za ponuditi – 
rekao je Kolar i dodao da će na sajmu 
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biti i poseban štand gdje će se moći 
degustirati tradicionalne, stare za-
gorske sorte vina.  
Zdravko Tušek, državni tajnik u 
Ministarstvu poljoprivrede, koje je 
glavni organizator sajma, zahvalio 
je gradonačelniku Greguroviću i 
županu Kolaru na prihvaćenoj inici-
jativi da se peti Sajam autohtonih 
zaštićenih proizvoda održi upravo u 
Krapini.

35 proizvoda 
– Povod za to su nedavna priznanja 
zagorskim štruklima i bagremo-
vom medu na razini Europske uni-
je, a kao što je rečeno, s područja 
Krapinsko – zagorske županije 
imamo četiri zaštićena proizvoda. 
Uz zagorske štrukle i bagremov 
med, to je meso zagorskog purana 
i zagorski mlinci. Upravo Krapinsko 

– zagorska županija prednjači među 
najvećim inicijatorima županija koje 
imaju najviše zaštićenih proizvoda, 
a Ministarstvo poljoprivrede dugi 
niz godina ulaže znatna financijska 
sredstva u razvoj primarne poljo-
privredne proizvodnje, kao i prerade. 
Posebnu priliku i prigodu vidimo u 
zaštiti autohtonih i tradicijskih proiz-
voda. Za sada smo uspjeli, uz pomoć 
udruga, županija i svih onih koji ih 
žele zaštititi od zaborava, zaštititi 
35 proizvoda i po tome smo sedma 

država u Europskoj uniji. U ovoj 
inicijativi vidimo priliku da naši pol-
joprivredni proizvođači mogu dobiti 
dodatnu vrijednost svojih proizvo-
da, a jednako tako mogu biti i pre-
poznatljiviji i konkurentniji na tržištu 

– rekao je Tušek i također pozvao 
sve da se odazovu sajmu na kojem 
je najavljeno 20-ak izlagača koji će 

posjetiteljima ponuditi razne delicije, 
od maslinovog ulja, kupusa i pršuta, 
pa sve do tradicionalnih proizvoda iz 
Krapinsko – zagorske županije.

– Pozivam vas da podržite poljo-
privredne proizvođače i ovu inici-
jativu te da svi zajedno radimo na 
očuvanju tradicije i našeg integriteta 
te na taj način radimo na promociji 

hrvatske poljoprivrede i prehram-
bene kulture – poručio je Tušek. 
Inače, 14. travnja 2015. godine Krčki 
je pršut registriran u Europskoj uniji 
kao zaštićena oznaka zemljopis-
nog podrijetla i upravo se 14. travn-
ja obilježava kao Dan zaštićenih 
hrvatskih autohtonih proizvoda. (vc, 
vh) 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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U Skupštinskoj dvorani varaždinske 
Županijske palače u četvrtak je 26 
gerontodomaćica Društva Crvenog 
križa Varaždinske županije primilo 
diplomu o završenom formalnom ob-
razovanju za operaterku na računalu, 
a tečaj u sklopu Pučkog otvorenog 
Učilišta Varaždin trajao je 120 sati.
Zamjenica varaždinskog župana 
Silvija Zagorec čestitala je 
gerontodomaćicama na uspješno 
završenoj edukaciji te im zahvalila na 
predanom radu.

200 korisnika
– Drago mi je što su danas ovdje s 

nama gerontodomaćice koje su u 
proteklih godinu dana brinule za više 
od 200 korisnika, u sklopu projekta 
Zaposli-Educiraj-Pomozi II. Osim što 
su dio svog vremena posvetile brizi 
o osobama treće životne dobi koje 
žive u teškim obiteljskim i socijalnim 
okolnostima, uspješno su završile i 
tečaj za operaterku na računalu. Ovo 

govori koliko je bitno cjeloživotno ob-
razovanje, a gerontodomaćice to svo-
jim primjerom dokazuju. Vjerujem da 
su ovim stekle nova znanja i vještine 
kojima će podići konkurentnost na 
tržištu rada. Ovim putem im želim 
čestitati i zahvaliti na njihovoj empatiji, 
požrtvovnosti, ljudskosti i na vremenu 
koje su provele s korisnicima – rekla je 
Zagorec.
O projektu “Zaposli – Educiraj – Po-
mozi II“ kojeg provodi Zajednica udru-
ga Društvo Crvenog križa Varaždinske 
županije govorila je v.d. ravnateljice 
Crvenog križa Varaždinske županije 
Sandra Vidaček.

- Za vrijeme trajanja projekta zapo-
slena je 31 žena te je pružena pomoć 
u svakodnevnom životu za više od 
200 krajnjih korisnika koji uključuju 
osobe starije od 65 godina i osobe 
koje se ne mogu samostalno brinuti o 
sebi. Žene zaposlene na projektu, njih 
26, završile su formalni tečaj za op-
eraterku na računalu koji je pridonio 

njihovom informatičkom opismenja-
vanju, povećanju njihove konkurent-
nosti na tržištu rada te olakšao život 
u današnje doba – rekla je Vidaček.
Ravnateljica POU Varaždin Lana 
Velimirović Vukalović istaknula je da 
se divi gerontodomaćicama te zah-
valila Županiji i Društvu Crvenog križa 
na ukazanom povjerenju.

- Hvala vam što ste prihvatili našu po-
nudu za provođenje ovog programa. 
Iskreno čestitam ovim ženama koje 
su nakon napornog rada, gdje su cijeli 
dan provodile sa svojim štićenicima, 
još sudjelovale i na edukaciji. Sma-
tram da su edukacijom zaista znatno 
unaprijedile kvalitetu svog života, ali i 
života svojih štićenika – zaključila je 
Velimirović Vukalović.

Šest korisnika
Gerontodomaćica Marija Bošćak 
opisala je poslove koje obavlja te is-
taknula korist edukacije.

– Brinula sam se o šest korisnika ko-

jima je pomoć bila potrebna, jer žive 
sami. Obilazila sam ih gotovo svaki 
dan, a to je podrazumijevalo odlazak 
u trgovinu, kod liječnika, u ljekarnu, 
pratnju u bolnicu, rješavanje statusa 
pri Centru za socijalnu skrb, pomoć u 
kući kod pripremanja obroka, čišćenja 
stambenog prostora te košnje trave. 
Većinom su to bili korisnici koji su 
na pomagalima, kolicima te im je 
pomoć zbilja potrebna. Završili smo 
edukaciju koja nam puno znači i 
u radu s korisnicima jer oni imaju 
dosta pregleda, a mi možemo same 
napraviti narudžbe kod liječnika bez 
brojnih poziva i kontaktirati Centar za 
socijalnu skrb bez fizičkog obilaženja 

– istaknula je Bošćak.
Projekt “Zaposli – Educiraj – Pomozi 
II“ provodi se od 24. veljače 2021. do 
24. lipnja 2022. godine, a sukladno 
nedavnoj odluci Vlade Republike 
Hrvatske, osigurano će biti 200 mili-
juna kuna za financiranje provođenja 
treće faze ovog projekta. (ZI) 

U Skupštinskoj dvorani Županijske palače 26 gerontodomaćica Društva Crvenog križa 
Varaždinske županije primilo diplomu o završenom obrazovanju za operaterku na računalu

SVOJIM PRIMJEROM DOKAZUJU VAŽNOST 
CJELOŽIVOTNOG OBRAZOVANJA: Vjerujem 
da su stekle znanja i vještine kojima će moći 
podići konkurentnost na tržištu rada
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U Starom gradu Čakovcu je povo-
dom Dana Međimurske županije koji 
se obilježava 30. travnja, u petak 
održana svečana sjednica Skupštine 
Međimurske županije na kojoj 
su dodijeljena najviša županijska 
priznanja, a prije samog početka 
sjednice, položeni su vijenci i za-
paljene svijeće kod Spomenika pogi-
nulim i nestalim braniteljima Domov-
inskog rata u Perivoju Zrinskih.
Kako je istaknuo predsjednik 
Skupštine Dragutin Glavina, tra-
vanj je u okviru Dana županije is-
punjen raznim događanjima diljem 
Međimurja, a sama svečana sjednica 
prigoda je da se javnosti prezenti-
raju aktivnosti predstavničke i izvršne 
vlasti.  

- Protekla godina bila je izazovna, 
posebice u zdravstvenom i gospo-
darskom smislu, a u razdoblju koje 
je pred nama bit će potrebno donijeti 
mudre odluke te vjerujem da ćemo 
zajedništvom i dalje razvijati naše 

Međimurje na dobrobit svih njegovih 
stanovnika - rekao je Glavina.
Župan Marija Posavec naglasio je da 
su se Međimurci kroz povijest bo-
rili da ostanu svoji, te da očuvaju svoj 
identitet i baštinu. 

- Danas se tom povijesti ponosimo, 
ali ponosimo se i činjenicom da je 
Međimurska županija jedno od na-
jrazvijenijih područja u Hrvatskoj. Ne 
zato što nam je to netko dao, nego 
jedino i isključivo zato što u Međimurju 
žive vrijedni, marljivi, radišni ljudi koji 
su naviknuti oslanjati se na svoj rad, 
ruke i zajedništvo. Zato je Međimurje 
po mnogim kriterijima među prvima - 
istaknuo je župan Posavec. 
Na sjednici su dodijeljena i županijska 
priznanja. Povelja Županije dobili 
su Alojzije Jembrih, Istvan Tisler, 
Franjo Flac, Zvonimir Petković i 
Udruga mažoretkinje Nedelišće. 
Najviše priznanje Međimurske 
županije, Nagrada “Zrinski“, ove je 
godine dodijeljena Mateji Vranović, 

Gimnastičkom klubu “Mari-
jan Zadravec Macan“ Čakovec, 
Županijskoj bolnici Čakovec i djelat-
nicima te Josipu Munđaru. Nagradu 

“Zrinski” za životno djelo dobila je 
Dragici Kolenić , a posthumno ju je 
dobila i Nada Mance.
Svečanost su svojim dolaskom 
uveličali i bivši predsjednik Republike 
Hrvatske Stjepan Mesić te bivši pred-
sjednik Republike Slovenije Milan 
Kučan koji su nakon sjednice održali 
sastanak sa županom Posavcem u 
Salonu Muzeja Međimurja Čakovec. 
Župan je rekao da se razgovaralo o 
suradnji dviju država i pograničnoj 
suradnji, a Mesić je dodao da je 
Međimurje primjer dobrosusjed-
ske suradnje te je pohvalio velik broj 
prekograničnih projekata koji se pro-
vode kroz Interreg program. 

- Prijatelji probleme uvijek moraju 
riješiti, a Hrvatska i Slovenija su pri-
jatelji, stoga smo ovu priliku iskoristili 
kako bi prodiskutirali teme vezane uz 

prekogranične probleme. Vrijeme 
je da se neki problemi riješe i da se 
stvore bolji uvjeti za građane dviju 
država - poručio je bivši predsjednik 
Kučan. 
Sjednici su nazočili i brojni političari 
među kojima su bili izaslanica pred-
sjednika RH Zorana Milanovića, sa-
borska zastupnica Andreja Marić, 
izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora Gordana Jandrokovića, 
gradonačelnik Murskog Središća 
Dražen Srpak, izaslanik predsjednika 
Vlade Andreja Plenkovića, državni 
tajnik u Ministarstvu obrazovanja 
Tomislav Paljak, izaslanik Velepo-
slanstva Mađarske Tamás Bakó, za-
mjenica župana Varaždinske županije 
Silvija Zagorec i drugi. Također, među 
prisutnima su bili i vijećnici Skupštine 
Međimurske županije, kao i pred-
stavnici obrazovnih institucija, vjer-
skih zajednica i nacionalnih manjina, 
gospodarskog, društvenog, kulturn-
og i političkog života.(ZI) 

PROSLAVA DANA ŽUPANIJE: U Čakovcu održana svečana sjednica Skupštine Međimurske županije

Župan Matija Posavec: Među najrazvijenijim 
smo područjima u Hrvatskoj, a to nam nitko nije dao 
nego je to zasluga vrijednih, marljivih i radišnih ljudi
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Piše: Valentina Cigula               		

Grad Zlatar slavi svoj dan, a tim je 
povodom u Osnovnoj školi Ante 
Kovačića održana svečana sjed-
nica koju je otvorila predsjednica 
Vijeća Danijela Findak kazavši da joj 
je iznimna čast biti na čelu Vijeća u 
kojem svi zajedno teže stvaranju 
boljeg i ugodnijeg života svih građana, 
naglasivši da ih veže, upravo ljubav 
prema Zlataru i njegovim žiteljima.

- Zahvaljujem se svim vijećnicima, 
gradonačelnici, pročelniku i djelat-
nicima Jedinstvenog upravnog odjela 
Grada, ali i građanima na doprinosu, 
velikoj pomoći i ustrajnosti kako bi 
grad i njegovi stanovnici, ponajprije 
djeca svakog dana bili sve zadovoljniji, 
a život u gradu što ljepši – rekla je 
Findak.
Načelnica Jasenka Auguštan – Pen-
tek istaknula je kako su ponosni na 

projekte i aktivnosti koje su u tijeku, 
kao i na planove kojih ne nedostaje.

- Dogodilo se to u razdoblju kada nas 
je novo normalno prisililo na brojne 
promjene u svakodnevnom životu, 
pa tako i u vođenju grada. Nastojali 
smo se prilagoditi novim okolnos-
tima i učiniti sve u našoj mogućnosti, 
s ciljem poboljšanja životnih uvjeta 
u gradu i unaprjeđenja životnih uv-
jeta građana – kazala je uvodno 
gradonačelnica, pa dodala da grad 
danas nudi nove sadržaje te da ko-
munalnim radovima i akcijama grade 
njegov novi izgled.

- Samo u 2021. godini nam je na 
raznim natječajima odobreno više 
od 15 milijuna kuna. Cilj ulaganja nam 
je uvijek ljepši Zlatar, a to ‘ljepši’ znači 
moderniji, uređeniji, zeleniji, pove-
zaniji i transparentniji. Otvoreni grad 
koji će svojim stanovnicima pružiti 
zadovoljstvo življenja i koji će odz-

vanjati dječjim smijehom - rekla je 
Auguštan-Pentek.
Gradonačelnica je posebno istaknula 
važnost projekta “Rastimo zajedno, 
djeca i grad” kojim se nastoji dati 
poticaj mladim obiteljima za dol-
azak i ostanak u gradu jer, kako kaže, 
samo tako se može rasti i gledati u 
budućnost. 

- Uz produženi boravak u vrtiću i školi, 
organizirali smo i ljetovanje za naše 
osnovnoškolce, sufinanciramo razne 
troškove roditeljima i školama, daru-
jemo novorođene, đake prvake, djecu 
uz Nikolinje, povećali smo učeničke i 
studentske stipendije i uveli sportske. 
Vodimo brigu i o ekologiji. Sudjelovali 
smo na nacionalnoj kampanji sad-
nje stabla, a pred otvaranjem nam 
je novo reciklažno dvorište. Dio smo 
velikog razvojnog projekta aglom-
eracije “Zlatar” kojom se rješava 
problem otpadnih voda kućanstava 

– rekla je, dodavši:
- Vrlo nam je važan aspekt otvorenog 

i pametnog grada, pa aktivnosti u 
tom smislu usmjeravamo ka razvoju 
digitalne uprave i usluga za građane, 
te izgradnji napredne, učinkovite 
društvene infrastrukture. Dva važna 
projekta za naše građane su pred 
nama, a radi se o uređenju gradske 
tržnice vrijedne preko devet milijuna 
kuna, a za koju su inicijalno odobrena 
sredstva Agencije za plaćanja u pol-
joprivredi. Drugi je pristupna cesta 
prema vrhu Ivanščice za koju je preko 
Agencije osigurano preko 5,2 mili-
juna kuna, a vjerujemo da ćemo za 
pet dana i potpisati ugovor za njenu 
izgradnju – pojasnila je.
Gradonačelnica je istaknula i kako 
sa susjednim općinama, Grad ima 
odličnu suradnju što se tiče turizma, 
dodavši da Grad sudjeluje  u osniv-
anju zajedničke Turističke zajednice 

ZLATAR SLAVI SVOJ DAN: Održana svečana sjednica Gradskog vijeća

OD ‘GRADA SLUČAJA’ DO PREDVODNIKA 
U ULAGANJIMA: “Samo u 2021. nam je na 
natječajima odobreno 15 milijuna kuna - cilj je 
uvijek ljepši, moderniji, zeleniji i povezaniji grad”



Zagorje International 19

“Zlatni istok Zagorja” što će doprinijeti 
turističkom razvoju ovog dijela Zago-
rja, a istaknula je i važnost djelovanja 
dviju udruga. 

-Jedna je Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Zlatar za koje je prošle go-
dine EU sredstvima, preko Minis-
tarstva unutarnjih poslova, nabav-
ljeno novo vozilo vrijedno 2,6 
milijuna kuna. Druga je Udruga osoba 
s invaliditetom Krapinsko - zagorske 
županije sa sjedištem u našem gradu, 
koja već 18 godina prevozi osobe 
s invaliditetom, a zadnje tri godine 
provodi projekt “Stariji nisu sami”. Za 
potrebe ovog projekta se Grad Zlatar 
udružio sa Županijom i Općinama 
Mače, Mihovljan, Lobor, Zlatar Bistrica, 
Konjščina i Hraščina, u nabavi novog 
vozila tako da su Županija i Grad dali 
po 50.000 kuna, a ostale Općine po 
8700 kuna. Prijevoz naših sugrađana 
starijih od 60 godina s područja grada 
i navedenih općina na područje cijele 
županije je besplatan – kazala je, pa 
uputila zahvalu:

- Zahvaljujem se svim institucijama 
i ljudima koji su nas podržali u pro-
jektima na državnoj razini preko 
raznih ministarstava i fondova, tako 
i u našoj županiji. Zahvaljujem svim 
poslovnim suradnicima te gradskim 
vijećnicima, zaposlenicima gradskih 
uprava i Gradske uprave na dopri-
nosu ostvarenju naših zajedničkih 
ciljeva. Zahvaljujem i našim udru-
gama koje obogaćuju društveni život 
grada i svim građanima koji su svojim 
prijedlozima i kritikama usmjerili naše 
djelovanje na obostrano zadovoljstvo 

– rekla je.

Još ljepši i sigurniji
Gradonačelnica je nagrađenim po-
jedincima, udrugama i društvima 
uručila priznanja. Zahvalnice 
Grada uručene su Belečkim 
mažoretkinjama i Gradskoj limenoj 
glazbi Zlatar, zatim Diploma uručena 
je Ivanu Štefanku, Kristini Kovačević, 
Interventnoj jedinici policije Zlatar te 
Udruzi osoba s invaliditetom KZŽ, a 
Plaketa Požgaj grupi, Željku Spevcu i 
Branki Štahan.
U ime nagrađenih obratio se Željko 
Spevec koji je kazao da su priznanja 
koja su uručena lijepa nagrada za 
trud koji ulažu, ali i obaveza da svojim 
daljnjim radom nastave istim tem-
pom.

- Imamo obavezu da ova priznanja 
opravdamo te da postignemo da naš 
Zlatar bude još ljepši i sigurniji za sve 
sugrađanke i sugrađane. Čestitam 
svima Dan grada Zlatara i želim nam 
svima sretan Praznik rada – kazao je 
Spevec.
Čestitku povodom Dana grada te 
čestitku nagrađenima uputio je i 
krapinsko-zagorski župan Željko 
Kolar ističući da je čovjek uvijek ključ 
uspjeha te da je on uvijek na prvome 
mjestu.

- Kada imate pojedince ili skupine, 
udruge koje daju natprosječan do-
prinos razvoju neke zajednice, to 
se jednostavno vidi, a kada imate 
još i gradonačelnicu koja skuplja 
iskustva diljem Republike Hrvatske, 
onda dobijete ovakav rezultat. Ono 
što je u Zlataru vidljivo, da nakon 
grada slučaja koji se protezao po 
novinama, mandata našeg prijatelja, 
člana naše Županijske skupštine, 
gradonačelnika Majdaka i sada 
Jasenke, jednostavno  imamo ekipu 
koja je pokrenula kompletne pro-
cese i gdje grad napreduje iz dana u 
dan. Mi koji ne dolazimo svaki dan u 
Zlatar, već dolazimo jednom – dva 

puta mjesečno, svaki puta kada 
dođemo vidimo nešto novo – kazao 
je Kolar, dodavši da je ogroman broj 
projekata koji je realiziran, ali i onih 
koji su u pripremi, ključ uspjeha.
Istaknuo je da nijedna jedinica lo-
kalne samouprave na području 
županije nije napravila toliki iskorak 
vezan za izgradnju dječjih igrališta 
te da je to odličan program za koji se 
nada da će i drugi čelnici lokalnih sa-
mouprava preuzeti jer bilo bi idealno 
kada bi u svakom naselju postojalo 
jedno takvo dječje igralište.

Neke nove ideje
- Ono što je pred nama, a već je i 
‘sramežljivo’ počelo, je mehanizam 
za oporavak i otpornost, nova finan-
cijska omotnica, nove mogućnosti 
za provedbu projekata koji su bitni 
za kvalitetu života ljudi na našem 
području. Nažalost, nijedna nesreća 
ne dolazi sama. Na području Zagorja 
imali smo dva potresa, od kojih nas-
tala šteta preko 136 milijuna kuna. 
Kad smo se ponadali i malo riješili 
pandemije, dogodio se rat u Ukrajini 
gdje su cijene repromaterijala, uslu-
ga i energenata otišle u nebo, što će 

biti dodatan izazov kako iz toga izaći 
van, međutim, s obzirom na otpor-
nost i kvalitetu projekata, vjerujem 
da ćemo pronaći rješenje za to te da 
ćemo i sljedeće godine kad ćemo se 
naći na svečanoj sjednici Dana gra-
da vidjeti neki novi projekt i možda 
preuzeti neku novu ideju koju ćemo 
realizirati u svojoj sredini – zaključio 
je župan.
U ime čelnika lokalne samouprave 
nazočnima se obratio načelnik Sve-
tog Križa Začretja Marko Kos.

- Dolaskom u ovaj istočni dio županije, 
u zlatarski kraj, s jedne me strane 
malo prošla ‘ljubomora’, a s druge 
zadovoljstvo jer kolegica Jasenka 
je uspjela ostvariti neki novi projekt 
i novu viziju. U ovom kraju se puno 
radi. Zlatar ima gradonačelnicu 
koju mogu ispred svih načelnika i 
gradonačelnika, pohvaliti jer u njoj 
postoji određena želja za kompe-
tencijom i ostvarivanjem projekata. 
Puno puta se sretnemo na raznim 
projektima gdje smo neki od nas 
malo i ‘ljubomorni’ jer Jasenka se 
ponovno izborila za neki novi dobar 
projekt. Izuzetno mi je to drago 
jer ovaj kraj iz dana u dan raste, a 
tome se svi veselimo. Krapinsko-
zagorska županija je prekrasan kraj 
gdje se svi borimo da naši žitelji os-
tanu ovdje, a vjerujem da ovaj dio 
županije u tome prednjači – zaključio 
je Kos.
Svečanoj sjednici, uz brojne uvažene 
goste, nazočili su i saborski za-
stupnici Siniša Hajdaš Dončić i Sabina 
Glasovac, koji su također pozdravili 
okupljene. 

Siniša Hajdaš Dončić Sabina Glasovac Željko Spevec

Marko Kos Danijela Findak Željko Kolar
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Piše: Marta Čaržavec                		

Najistočniji grad Krapinsko - za-
gorske županije, grad Zlatar, ove je 
srijede, 27. travnja, proslavio svoj dan, 
što je bila idealna prilika da popričamo 
s gradonačelnicom Jasenkom 
Auguštan – Pentek koja nam je 
ispričala o najvažnijim projektima koji 
su realizirani u proteklih godinu dana, 
ali i o onim nadolazećim…

Tri najvažnija projekta
Završetak rekonstrukcije i dogradnje 
dječjeg vrtića i jaslica ˝Zlatarsko zlato˝ 
svakako je najveći i najvažniji projekt 
u Gradu Zlataru. 

– Vrtić je godinama bilježio dugu listu 
čekanja djece na upis što je ukazivalo 
na potrebu za dodatnim prostorima 
i osobljem. Osim stvaranja adekvat-
nog prostora dovoljne površine, 
omogućeno je i zapošljavanje novog 
broja odgojno – obrazovnog oso-
blja potrebnog za kvalitetniji razvoj, 
odgoj i obrazovanje djece. Također, 
je zaposlen i ravnatelj na dodat-
nih pola radnog vremena, logoped, 

spremačica te domar na pola radnog 
vremena – rekla je gradonačelnica 
Auguštan – Pentek i dodala kako je 
konačni kapacitet vrtića 120 djece u 
šest odgojno – obrazovnih skupina. 
Nadalje, ističe gradonačelnica, na-
kon što je završen projekt modern-
izacije javne rasvjete, red je došao i na 
proširenje sustava javne rasvjete čija 
je ukupna vrijednost 1.381.161 kuna, a 
izvođač radova bila je firma Veritas 
ESCO d.o.o. iz Splita. 

– Nova rasvjeta postavljena je u uli-
cama u samom naselju Zlatar koje je 
do sada nisu imale, kao i u svim nas-
eljima na području grada. Rasvjeta 
je bazirana na LED tehnologiji koja je 
energetski učinkovita i ekološki prih-
vatljiva. Projektom je bilo predviđeno 
359 svjetiljki, međutim prema 
zahtjevima građana postavljeno je 
dodatnih 96 rasvjetnih tijela koja nisu 
bila predviđena projektom – izvijes-
tila je gradonačelnica. 
Grad je započeo i izgradnju 
reciklažnog dvorišta za sustavno 
gospodarenje otpadom i zaštitu ljud-
skog zdravlja i okoliša. Izgradnjom 

će se osigurati zasebno prikupljanje 
sirovina, obrada, korištenje otpada te 
smanjenje količine otpada odloženog 
na odlagalište, ali i smanjiti broj div-
ljih odlagališta. Vrijednost projekta je 
4.575.557 kuna, a uključuje troškove 
izgradnje, edukacije stanovnika i pro-
motivne aktivnosti. 

– Vrijednost građevinskih radova 
iznosi 3.542.050 kuna, a izvodi ih 
poduzeće MDK Građevinar d.o.o. 
Izgradnjom će se ispuniti i uvjeti 
usklađivanja s europskim direktiva-
ma o otpadu. Reciklažno dvorište bit 
će na raspolaganju svim stanovnic-
ima Zlatara, a planira se postavl-
janje 19 kontejnera zatvorenog tipa 
volumena sedam kubnih metra, tri 
eko kontejnera, jedna preša za kar-
tonsku ambalažu, dva kontejnera 
od 1,5 kubnih metara, tri klimatizira-
na natkrivena spremišta te tri rolo 
kontejnera od 32 metara kubnih za 
glomazni otpad. Površina dvorišta je 
3600 metara kvadratnih, a nalazi se 
u naselju Donja Batina, uz županijsku 
cestu – objasnila je gradonačelnica.
Prošle godine Zlataru je za projekte 

isplaćeno 1,1 milijuna kuna. Sredstva 
su se odnosila na dio projekata koji 
su već realizirani, ˝Smart city Zlatar˝ i 

˝Izgradnja i opremanje fitness/street 
workout vježbališta˝. Dio sredstava 
odnosio se i na reciklažno dvorište te 
manji dio za vrtić.

- Iz navedenog je vidljiv problem fi-
nancijskog jaza kod realizacije pro-
jekata iz EU fondova i stvarnog 
povrata sredstava, isto jedinicama 
lokalne samouprave predstavlja 
veliko opterećenje. Da bi se projekt 
realizirao potrebno ga je isfinancirati, 
a povrati se čekaju po godinu i više. 
Primjerice, Gradu je za vrtić isplaćen 
predujam u visini od polovice potpore, 
prošireni vrtić radi već neko vrijeme, 
međutim za drugi dio potpore u izno-
su 3,7 milijuna kuna tek smo neki dan 
dobili Odluku o isplati. Od odobrenih 
projekata imamo reciklažno dvorište 
za koje potpora iznosi 3,7 milijuna 
kuna i šumsku cestu s potporom 5,3 
milijuna kuna. Nadamo se sredstvima 
za tržnicu u iznosu od 7,5 milijuna 
kuna, za projekt ˝3,2,1 KRENI˝ treba-
mo dobiti još oko 400.000 kuna, a za 

Velik dan za grad na istoku županije i njegove mještane idealna je prilika za razgovor 
s gradonačelnicom Jasenkom Auguštan Pentek

˝U Zlataru je svakim 
danom sve ljepše 
živjeti, našim se gradom 
možemo ponositi, 
no svi ti projekti ne 
bi ništa značili da nema 
vas, dragi sugrađani˝
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opremanje kulturnog centra 250.000 
kuna - rekla je Auguštan - Pentek.

Nadolazeće razdoblje
Ključni projekti u budućem razdo-
blju su ˝Izgradnja i rekonstrukcija 
šumske ceste Jakopići – Črne Mlake˝, 
uređenje tržnice u Zlataru i uređenje 
Trga slobode. Uz to, gradonačelnica 
je istaknula i projekt ˝Uređenje So-
kolane˝, ali i treću fazu uređenja 
Varaždinske ulice, sanacije klizišta.

- Grad je prijavio projekt ˝Izgradnja i 
rekonstrukcija šumske ceste Jakopići 

– Črne Mlake˝ te je krajem godine 
dobivena pozitivna odluka, a to znači 
još jedan uspješan projekt kojim će 
se osigurati kvalitetnije gospodaren-
je šumom i šumskim zemljištem na 
tom području i protupožarna zaštita 
predmetnog predjela. Funkcija ove 
ceste je unaprjeđivanje gospodarenja 
šumama te poboljšanje protupožarne 
zaštite šuma i šumskog zemljišta, ali 
i turistički potencijal iskorištavanja 
Ivanščice. Planirana trasa ceste 
završava u predjelu Črne Mlake 
gdje se spaja na postojeću mak-
adamsku cestu koja vodi na vrh 
Ivančice, a građanima, planinarima i 
ostalim posjetiteljima će omogućiti 
lakši uspon na vrh - objasnila je 
gradonačelnica i dodala da je ta cesta 
važna za dugoročni razvoj turizma na 
području Zlatara i Ivanščice, što će, 
osim Zlataru, koristiti i ovom dijelu 
Zagorja.

- Prijavili smo i projekt uređenja 
tržnice na natječaj Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju, a cilj projekta je 
osiguranje adekvatnog prostora za 
traženje lokalno proizvedenih pol-
joprivrednih i drugih proizvoda te 
proizvoda široke potrošnje potrebnih 
lokalnom stanovništvu. Vrijednost 
projekta je 9.307.137 kuna s PDV-om. 
Krajem 2021. godine projekt je bio na 
inicijalnoj listi prihvatljivih projekata, 
međutim još se čeka konačna odluka 

- kazala je gradonačelnica.
Uređenje središta grada i Trga slo-
bode projekt je za koji se, kaže 
Auguštan - Pentek, polažu nade da 
će se realizirati u narednom periodu. 
Trenutno, traje proces rješavanja 
imovinsko - pravnih odnosa nužnih 
za realizaciju sveobuhvatne revital-
izacije trga, nakon čega će Grad aplici-
rati na natječaje koji će biti aktualni. 

Demografija i gospodarstvo
- Grad je u dječjem vrtiću ˝Zlatar-
sko zlato˝ osigurao produljeno 
popodnevno radno vrijeme do 20 
sati, implementaciju dodatnih pro-
grama kao što su dječje folklorno 
stvaralaštvo, sportski program, 
terapija igrom te će se nabaviti 
potrebna oprema, a u sklopu pro-
jekta ˝3,2,1…KRENI˝ također je pro-

vedeno zapošljavanje novih djelat-
nika. Bespovratna sredstva iznose 
588.110 kuna, a osigurana su iz 
državnog proračuna u iznosu od 15 
posto i iz Europskog socijalnog fon-
da u iznosu od 85 posto - objasnila je 
gradonačelnica.

- Projekt ˝Aktivacija područja 
Ivanščice˝ sveobuhvatna je aktivacija 
i predstavljanje mreže zelene infra-
strukture na području Grada Zlatara, 
kao i elemenata kulturne baštine 
koja obuhvaća srednjovjekovne ut-
vrde Oštrcgrad, Blecgrad i ‘Židovina’ 
na području Nature 2000. Planirani 
projekt je u prvom redu usmjeren 
na zaštitu spomenutih prostora, ali 
i na realizaciju njihovih rekreacijskih, 
edukacijskih i turističkih potenci-
jala - rekla je Auguštan - Pentek i 
dodala kako je predmet projekta 

uspostava tematsko - edukativnih 
staza s interpretacijskim točkama i 
odmorištima smještenim uz nave-
dene utvrde, planinarske kuće Majer 
i Belec i Vojnog objekta na vrhu, te 
vidikovac Babin zub i Vrh Ivanščice.

˝Opremanje kulturno – informa-
tivno turističkog centra u naselju 
Belec˝ projekt je kojem je glavna 
zadaća stvaranje prostora koji će 
postati centralno mjesto djelovanja, 
umrežavanja i razvoja kulturnog 
i kreativnog sektora na području 
Zlatara. Ujedno, stvorit će se pro-
stor za razvoj kulturnog sektora 
i djelatnosti. Kako objašnjava 
gradonačelnica, projekt dopri-
nosi revitalizaciji prostora kroz 
povezivanje dionika u kulturi i tur-
izmu te stanovništva svih naselja 
Grada Zlatara, ali i šire.

- Projektom će se poboljšati uvjeti i 
uvesti nove usluge te će se stvoriti 
adekvatno i kvalitetno opremljen pro-
stor za provođenje aktivnosti KUD-a 
Belec te drugih zlatarskih i belečkih 
udruga koje djeluju u području kul-
ture i turizma. Opremanjem pros-
tora suvremenom novom opremom 
povezuje  se tradicionalno i moderno 
povezujući tradicionalne vrijednosti 
s modernom tehnologijom čime će 
sadržaji biti dostupniji širem krugu 
ljudi. Projekt je prijavljen na natječaj 
LAG-a Zeleni bregi, a iznos potpore je 
90 posto što iznosi 249.212 kuna, a 15. 
travnja objavljena je privremena rang 
lista i Zlatar je među prihvatljivim pro-
jektima - rekla je gradonačelnica.

Događanja u gradu 
U srijedu je obilježen Dan zlatarske 
srednje škole, Događanja povodom 
Proljetnih dana kulture i obilježavanja 
Dana Grada Zlatara započela su 9. 
travnja otvorenjem izložbe likovnih 
radova OŠ Zlatar i Belec te DV 

˝Zlatarsko zlato˝ pod nazivom ˝To je 
moj zlatarski kraj˝ te izložbi radova 
članica Udruge žena u Zlataru, a ove je 
srijede obilježen i Dan Srednje škole 
Zlatar prigodnim programom ko-
jeg su zajedno pripremili nastavnici 
i učenici. Obilježavanje Dana grada 
nastavilo se i idućih dana.

- U programu se našlo ponešto za 
svaki uzrast pa tako imamo pred-
stave za male i velike, Noć knjige u 
našoj knjižnici, događanja koja orga-
niziraju naše udruge, i to KUD Belec, 
moto klub ˝Wild riders Goldtown˝, 
ŠRD Pastrva, ŠTK Zlatar, koncert 
Zagrebačkih solista i drugi. Naš dječji 
vrtić je proslavio svoj dan, pa se tim 
povodom održala i prigodna priredba, 
a u petak smo imali svečanu sjednicu 
i koncert benda ˝Vatra˝. U subotu 
ćemo u Parku hrvatske mladeži i ima-
ti dječje igre i predstavljanje udruga i 
OPG-ova, a nakon toga će se dodijeliti 
i darovi za djecu rođenu u 2021. godini, 
a događanja ćemo zatvoriti 1. svib-
nja svetom misom u župnoj crkvi te 
organiziranim pješačenjem na Ma-
jer u sklopu projekta ˝Živjeti zdravo“ 

- rekla je gradonačelnica i svojim 
sumještanima uputila prigodne riječi 
povodom Dana grada.

- Izuzetno sam sretna i ponosna da 
smo u 2021. godini, usprkos tome što 
je bila nestabilna i teška,  puno toga 
napravili. Naš Zlatar je svakim danom 
još bolje i ljepše mjesto za život, grad 
s kojim se možemo ponositi. Međutim, 
svi ovi projekti, uređenja i novi sadržaji 
ne bi ništa značili da nema vas, dragi 
moji sugrađani. Vi ste ti zbog ko-
jih se sve ovo radi i oni koji na kraju 
svemu ovome daju smisao. Svim 
svojim sugrađankama i sugrađanima 
čestitam naš Dan Grada - poručila je 
za kraj Auguštan - Pentek.  
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U Pregradi je povodom obilježavanja 
Dana grada koji se slavi točno na Bije-
lu nedjelju, održana svečana sjednica 
Gradskog vijeća. Od brojnih uzvanika 
koji su se odazvali Sjednici, osim 
iskrenih čestitki, moglo se čuti kako 
je Pregrada izuzetno napredan grad, 
a time i sjajno mjesto za život. 
Sjednicu je otvorila predsjednica 
Gradskog vijeća Vesna Petek koja 
je tom prilikom istaknula da je Pre-
grada odličan primjer kako razvijati 
grad i kako se brinuti o potrebama 
stanovnika, a da je najveći poticaj evi-
dentno zadovoljstvo građana. 

– Pregrada je poznata po transparent-
nosti rada Gradske uprave jer građani 
u svakom trenutku imaju pristup in-
formacijama, aktivnostima i projek-
tima koje Grad provodi. To je praksa 
od koje nećemo odustati. Posebnu 

važnost ima sudjelovanje mladih, pa 
mi je drago istaknuti da Pregrada ima 
svoje aktivno Dječje gradsko vijeće 
i dječju gradonačelnicu te Savjet 
mladih s kojima odlično surađujemo. 
Imaju punu podršku Gradskog vijeća 
u provedbi svih programa. Zahvalju-
jem svim kolegama i kolegicama 
vijećnicima i vijećnicama na njiho-
vom doprinosu u radu vijeća, na kon-
struktivnim raspravama na svakoj 
sjednici. U ovom sazivu Gradskog 
vijeća, vijećnici i vijećnice različitih su 
političkih opcija, zanimanja i interesa, 
no svima nam je zajednička ljubav 
prema Pregradi – poručila je Petek. 

Pravi primjer 
U ime svih gradonačelnika i načelnika, 
lijepe je čestitke svima uputio 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek. 

Povodom Dana grada održana je svečana sjednica pregradskog Gradskog vijeća

LJUBAV, VIZIJA I TRADICIJA: Ovdje 
se nitko ne osjeća zapostavljeno - 
to želimo u svim našim gradovima
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– Uvijek volim isticati da je Pregrada 
primjer kakva bi jedna lokalna zajedni-
ca trebala biti, od aktivnih mjesnih od-
bora, Gradskog vijeća, Dječjeg grad-
skog vijeća i dječjih gradonačelnika 
i gradonačelnica, Savjeta mladih do 
svih ustanova i institucija koje vrlo 
aktivno djeluju na području grada. 
Pregrada je prije svega grad koji 
brine o svim svojim stanovnicima, od 
najmlađih, tek rođenih pa sve do vi-
sokog obrazovanja i to je ono što je za 
svaku pohvalu. Kada dolazim, obično 
dolazim iz smjera Krapinskih Toplica 
i uvijek kad dođem vidim nešto novo 
u poslovnoj zoni, a u posljednje se 
vrijeme sve više grade i stambeni ob-
jekti. Pregrada je grad mladih i zaista 
nije slučajno što je dobio europski 
certifikat kao grad mladih. Čestitam 
na svemu ovome što se u proteklom 
razdoblju napravilo, a napravilo se 
zaista puno. Želim vam puno uspjeha 
u svim projektima koje planirate za 
buduće razdoblje. Nadam se da ćete 
ih uspješno završiti – poručio je Brlek.
Predsjednik Gradske skupštine Gra-
da Zagreba Joško Klisović istaknuo 
je da je Pregrada izuzetan primjer 
kako se jedan grad vodi, te da može 
poslužiti kao uzor brojnim drugim 
gradovima u Hrvatskoj. 

Tri riječi 
– Slušajući govore prije mene, tri su 

mi se riječi u glavi iskristalizirale. To 
su ljubav, vizija i identitet/tradicija. 
Predsjednica Vijeća je na početku 
lijepo rekla da nas sve ovdje spaja 
ljubav prema Pregradi. Jednom kada 
ljubav bukne u Pregradi, ona ostane 
i vi živite s njom. Prvi sam puta bio 
ovdje 24. rujna prošle godine kada 
je bio festival “Branje grojzdja” i bio 
sam oduševljen na kako lijep način 
se mogu obilježiti neke stvari koje 
su povijesno važne, kao i Dan grada 
koji je uklopljen u “Kostelsku uskrsnu 
pištolu”. To je sve dokaz da se u Pre-
gradi drži do tradicije i identiteta koji je 
stvaran stoljećima i to je doista lijepo 
jer je Pregrada dala, kao i cijelo Za-
gorje, brojne ljude važne za hrvatsku 
povijest. Osim tradicije i ljubavi, tu je 
i vizija. Pregrada očigledno buja, a da 
bi se to moglo ostvariti, potrebna je 
vizija. Da gradite vrtiće i istovremeno 
ih financirate europskim fondovima, 
to znači da netko nešto treba znati i da 
treba imati viziju kako to razvijati. Isto 

tako, učiniti sve gradske nekretnine 
energetski učinkovitima ne može 
svatko. Ne znam imamo li u Hrvatskoj 
takav slučaj kao ovdje. Dakle, ovdje 
se stvari vode na dobar način sigurno 
zahvaljujući gradonačelniku, pred-
sjednici Gradskog vijeća, ali i nekome 
tko sve to nadzire. Zagorje je doista 
primjer svima u Hrvatskoj, a Pregrada 
može biti ponosna, ne samo na to što 
gradi vrtiće i brine o mladima, nego i o 
starijima. Ovdje se nitko ne osjeća za-
postavljeno i to je vizija koju želimo u 
cijeloj zemlji i svim našim gradovima. 
Također, poduzetnici ovdje imaju sve 
više prostora da se uz pomoć Grada 
i Županije razvijaju i to je nešto što je 
odlično. Također, ne zapostavlja se i 
sport. Sportski objekti se grade, mladi 
su zainteresirani za sport. Pregrada i 
ovdje koliko je napredna i kako pozi-
tivno može zračiti u današnjim okol-
nostima u zemlji. Želim da se tako i 
dalje nastavi, a vjerujem da će građani 
Pregrade biti izuzetno zadovoljni s 
vašim daljnjim radom – poručio je 
Klisović. 
Gradonačelnik Marko Vešligaj nije 
skrivao zadovoljstvo pohvalama koje 
je grad dobio, no istaknuo je kako 
to sve nije zasluga pojedinca, nego 
skladne suradnje mnoštva ljudi koji 
na razne načine djeluju na području 
grada, čineći ga ovakvim kakav jest.  

– Najprije želim čestitati svim 
sugrađankama i sugrađanima 
Dan grada, a želim čestitati i svim 
nagrađenima koji su danas primili 
priznanja Grada Pregrade. Ovim 
putem ujedno zahvaljujem svim 
građanima koji kroz razna društva, 
udruge i poduzeća doprinose raz-
voju Pregrade. Također, zahvaljujem 
i našim gradskim vijećnicima i mjesn-
im odborima. Smatram da jedino 
zajedničkim radom i trudom možemo 
prebroditi ova teška vremena u ko-
jim trenutno živimo, ali i koja su pred 

nama. Imamo puno spremnih pro-
jekata za kandidiranje na fondove 
europske unije i vjerujem da ćemo 
u tome biti uspješni i da ćemo dići 
Pregradu na viši nivo. Radit ćemo i 
dalje punim plućima i svim svojim 
znanjem i energijom za dobrobit Pre-
grade i njenih građana – poručio je 
gradonačelnik Marko Vešligaj. 
Župan Željko Kolar rekao je kako je 
ovo školski primjer kako bi se trebao 
odvijati život u jednom manjem gradu 
koji se prema onome što je prezenti-
rano i prema onome što se radi, može 
usporediti s brojnim uspješnim eu-
ropskim gradićima.

– Dok smo prije 20-ak godina o tome 
mogli samo sanjati, danas u nekim 
stvarima možemo reći i da smo bolji. 
Naravno da od sredine do sredine 
postoje razlike, što objektivne, što 
subjektivne, ali ključ je uvijek čovjek. 
Pravi čovjek na pravom mjestu. Ako 
imate viziju, ako znate okupiti ekipu 
oko sebe u pojedinim područjima u 
kojima znaju više od vas, ali ono što 
je izuzetno bitno, pogotovo ovdje u 
Pregradi se to najbolje vidi, a to je at-
mosfera koja kreće od dječjih vrtića 
pa skroz do ljudi starije životne dobi. 
Na slici iz zraka vidljiv je čitav prostor 
prema Krapinskim Toplicama gdje se 
gospodarska zona može i dalje širiti 
gdje tu privilegiju nemaju sva mjesta 
u Krapinsko – zagorskoj županiji – 
rekao je Kolar i nastavio: 

– Drago mi je da je gradonačelnik 
spomenuo suradnju sa Županijom. 
Stalno napominjem da vodimo brigu 
o ravnomjernom razvoju Krapinsko – 

zagorske županije, da smo na raspol-
aganju svim kolegama i kolegicama iz 
svih lokalnih samouprava, ali ovisno 
o pripremljenosti i broju projekata, 
toliki je i naš angažman. Ovdje nas 
lokalna samouprava jednostavno 
tjera, poziva i proziva na neki način da 
i mi budemo proaktivni i da budemo 
prisutni. Ima tu još nekih projekata 
o kojima gradonačelnik još nije ništa 
govorio, koje zajednički pokušavamo 
realizirati u Pregradi i ako uspijemo, 
napravit ćemo praktički jedan ogro-
man iskorak za 10-ak ili 15-ak godina 
unaprijed što se tiče razvoja grada 
Pregrade – otkrio je župan. 

Dobitnici priznanja 
Na svečanosti su dodijeljena i 
ovogodišnja priznanja Grada. Zah-
valnicu su primili Goran Horvat, Vlado 
Pondeljak i Teniski klub Pregrada, 
Diploma Grada uručena je Obrtu 
Grofelnik, a Plaketu su dobili Gor-
dana Krizmanić, Vedran Krog, DVD 
Stipernica, trgovačko društvo Stak-
lorez – Burić. Također, posthumno 
je Plaketom Grada nagrađen i Dra-
gutin Gorupić. Proglašeni su i naj-
volonter i najbolja volonterska akcija 
godine, a te su titule pripale Milanu 
Flegaru i akciji pomoći stanovništvu 
s područja pogođenog potresom iz 
Sisačko-moslavačke županije u kojoj 
je sudjelovalo 28 volontera GDCK-a 
Pregrada.  
U ime dobitnika Gradskih priznanja, 
zahvalu je uputio Denis Burić iz tvrtke 
Staklorez Burić koja je nagrađena 
Plaketom Grada Pregrade. 

– Ponosan sam na to što je Staklorez 
Burić dobio priznanje. Velikim je dije-
lom za to zaslužan moj otac Milan 
koji sada i kroz vatrogasno društvo 
i znanje stečeno u poduzetništvu 
pokušava u društvenom smislu 
podići vatrogasno društvo. Ja sam 
uključen u sportski dio i mogu reći 
da je za mene život punim plućima 
društvena odgovornost, pomaganje 
svojem mjestu i nadam se da će se 
sve više ljudi uključivati u rad udru-
ga koje imamo i da će se Pregrada 
još više unaprijediti. Ona je stvarno 
prekrasno mjesto za odrastanje, 
život, školovanje, a to je i zbog ljudi 
koji su danas dobili priznanja i koji 
će ih i ubuduće dobivati – poručio je 
Burić. (vc, vh) 

Marko Vešligaj Joško Klisović Vesna Petek

Željko Kolar Denis Burić Zlatko Brlek



Zagorje International24

U prostorijama Poslovno - 
tehnološkog inkubatora održana je 
dodjela ugovora braniteljskim udru-
gama koje su aplicirale na županijski 
natječaj, a koji je Županija raspisala 
sedmi put zaredom. Riječ je o pro-
gramu čija je ukupna vrijednost 
250.000 kuna, a Županija je odo-
brila iznos od 260.000 kuna. Udruge 
su mogle prijaviti projekte čije su 
pojedinačne vrijednosti do 30.000 
kuna i ti su programi mogli biti finan-
cirani isključivo sredstvima Županije, 
ali uz mogućnost sufinanciranja iz 
drugih izvora što je prilikom vred-
novanja kvalitete projekata donosilo 
dodatne bodove.

Sedam godina
Pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge 
i mlade KZŽ Martina Gregurović 
Šanjug izvijestila je kako je na natječaj 
pristiglo 15 prijava te da su sve udo-
voljavale uvjetima javnog poziva i po-
slane su u drugi krug ocjene kvalitete. 

- Povjerenstvo je ocijenilo da su 

kvalitete svih pristiglih prijava takve 
da su zavrijedile financirale pa je na 
kraju ukupno raspoređeno 260.000 
kuna, a pojedinačni iznosi koji su os-
tvareni kreću se od 4000 do 30.000 
kuna - rekla je Gregurović Šanjug.

- Tijekom ovih sedam godina je kroz 
ovaj javni poziv ukupno izdvojeno 
1,5 milijuna kuna. Danas se finan-
ciraju i programi i projekti koji do-
prinose promicanju digniteta i istine 
o Domovinskom ratu, projekti koji 
su usmjereni podizanju i očuvanju 
kvalitete življenja i skrbi o članovima 
udruga koji se nalaze u nepovoljni-
jem položaju, zatim projekti koji su 
usmjereni očuvanju i promicanju 
zdravlja hrvatskih branitelja, bilo 
mentalnog ili fizičkog - objasnila je 
pročelnica, čestitala svim udrugama 
na ovim iznosima i programima, te 
dodala da je vrijednost ovih programa 
i rada ovih udruga tim veća što one 
počivaju isključivo na volonterskom 
radu. 
Župan Željko Kolar je zahvalio udru-
gama koje vode brigu o hrvatskim 

braniteljima
- Čitajući programe i projekte s ko-

jima ste se javili na naš natječaj, 
mogu konstatirati da ste pokrili ap-
solutno sve potrebe koje hrvatski 
branitelji imaju. S ovim sredstvima 
ne rješavamo sve probleme, ali kroz 
ove projekte i programe, barem u 
nekoj mjeri, olakšavamo - rekao je 
Kolar i dodao kako programi i pro-
jekti sadržavaju najrazličitije akcije i 
pokrivaju sve segmente.

Profesionalci.
- Projekti koje pišete su sve bolji i bolji. 
Mnogi od vas povlače sredstva iz fon-
dova iz EU, a programi su napisani na 
razini profesionalnih agencija. To je za 
svaku pohvalu. S veseljem ću pratiti 
novu financijsku omotnicu da vidim 
koje će sve biti mogućnosti za bra-
niteljske udruge, ali sam apsolutno 
siguran da ćemo prilike maksimalno 
iskoristiti - rekao je.

- Osjećamo se kao ‘’županija prijatelj 
branitelja’’ jer svakodnevni kontakt 
koji imam s vama mi daje za pravo 

da baš to kažem ‘’županija prijatelj 
branitelja’’ - poručio je župan i upu-
tio zahvalu braniteljima na stvaranju 
neovisne i slobodne RH, na svakom 
okupljanju braniteljske populacije i 
vođenje brige o svakom članu.

Suradnja i potpora
Ispred Udruge hrvatskih dragovol-
jaca Domovinskog rata KZŽ, u ime 
predstavnika braniteljskih udruga, 
obratio se Mario Draganić i zahvalio 
županu, pročelnici, djelatnicima i 
djelatnicama Županije na podršci koju 
pružaju te predstavnicima udruga i 
svim braniteljima u KZŽ.

- Vaša pomoć ne ogleda se samo 
u financijskim sredstvima, već u 
podršci koju pružaju vaši uredi. U 
kontaktu smo s vama skoro svaki 
dan, vaša vrata su uvijek otvorena za 
sve hrvatske branitelje. Zahvaljujem 
i medijima koji često i dobro prate 
rad braniteljskih udruga pa naše ak-
tivnosti i poruke imaju odjek u široj 
društvenoj zajednici - završio je 
Draganić. (Marta Čaržavec) 

‘’ŽUPANIJA PRIJATELJ BRANITELJA’’ U Krapini dodijeljeni ugovori braniteljskim udrugama 
ukupne vrijednosti 260.000 kuna

˝Financirate projekte i programe koji služe svim 
braniteljima iz naše županije, radite na očuvanju 
kvalitete života i digniteta Domovinskog rata˝
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NAJLJEPŠI ŠKOLSKI VRTOVI U REPUBLICI HRVATSKOJ - u Krapini održan motivacijski stručni skup 

˝Zagorci će i ove godine pobijediti konkurenciju, pokazati 
kako izvrsno podučavaju svoje najmlađe  o očuvanju i 
zaštiti okoliša te o tradicionalnom uzgoju zavičajnih biljaka˝

U srijedu je u Maloj dvorani POU 
Krapina održan motivacijski stručni 
skup “Uređenje vrtova u odgojno – 
obrazovnim ustanovama Krapinsko – 
zagorske županije“ u sklopu proved-
be projekta “Najljepši školski vrtovi u 
Republici Hrvatskoj” koji se provodi 
već 28 godina u organizaciji Hrvatske 
radio televizije. Prošle je godine pob-
jedu u kategoriji “Najljepši dječji vrtić 
u RH u 2021. godini” odnio Dječji vrtić 
Sunčica, što je bio je povod za dolazak 
u Krapinu, a voditeljica vrtića Jasna 
Čiček Vorih prisutne je upoznala s 
počecima i nastankom ovog predi-
vnog tradicijskog vrta.

Stručni skup organiziran je uz potporu 
Grada Krapine i Krapinsko – zagorske 
županije, a riječi dobrodošlice uputila 
je potpredsjednica Gradskog vijeća 
Grada Krapine Željkica Smrekar koja 
nije mogla sakriti oduševljenje ovim 
projektom. Naglasila je kako su Za-
gorci, a posebno Krapinčani, ponosni 
na prošlogodišnji uspjeh Dječjeg 
vrtića Sunčica.
Veliki trud djece, odgajatelja, učitelja i 
roditelja rezultirao je izvrsnim rezul-
tatima. U svom obraćanju, Smrekar 
je kazala da je održavanje ovog 
motivacijskog stručnog skupa vrlo 
značajno jer prezentira i promovira 

sam projekt potencijalnim, budućim 
sudionicima, educira ih i motivira 
vrtiće i škole da se i oni uključe u pro-
jekt. Vjeruje da će 2022. godine biti 
još više sudionika iz Krapine i iz cijele 
KZŽ, a s obzirom na izvrsne rezultate 
prošle godine, da će Zagorci i ove 
godine pobijediti konkurenciju i po-
kazati kako izvrsno podučavaju djecu 
o očuvanju i zaštiti okoliša te kako 
sačuvati tradicionalni uzgoj zavičajnih 
biljaka.
Ispred Krapinsko – zagorske županije 
skup je pozdravila pročelnica Up-
ravnog odjela za obrazovanje, kul-
turu, šport i tehničku kulturu Mirjana 

Smičić Slovenec, a na skupu su nas-
tupila i djeca iz Dječjeg vrtića Sunčica 
s lijepom zagorskim recitacijom i 
popevkom, a kratka izlaganja imali 
su Đurđica Čočić, voditeljica pro-
jekta (HRT), Iva Pavlinić Prokurica 
ispred Ministarstva poljoprivrede, 
Hrvatske agencije za poljoprivredu i 
hranu, Zdenko Kobešćak, ravnatelj 
OŠ Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog, Blanka Celinšćak Mez-
ga iz Fonda za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost, Martina Crljen 
ispred Aqua Vivae te Milica Sekulić 
koja je sve prisutne upoznala s ap-
likacijom “Uredi vrt”. (ZI) 

https://www.firmoteka.hr/
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Unazad više od dvije godine, sva 
događanja koja su se prije pan-
demije odvijala na području grada 
Zaboka, pod organizacijskom pali-
com Grada i njegovih udruga, real-
izirana su u manjoj mjeri i manjem 
obimu nego što je to prije bio običaj. 
Ovogodišnji ˝Svibanj u Zaboku˝ 
zato je skup određenih događanja 
koja nadoknađuju stopirani period. 
Događaji tijekom manifestacije kon-
cipirani su tako da će svaki posjetitelj 
moći pronaći nešto za sebe, a u 
ponedjeljak je tim povodom održana 
i konferencija za medije.

Prvi maj
Gradonačelnik grada Zaboka Ivan 
Hanžek istaknuo je najvažnije 

događaje, od čega je naglasio veliku 
obljetnicu VRO ˝Bljesak˝ kada pos-
jetitelje očekuje bogat program uz 
vrhunske profesionalce, vrhunske 
amatere i volontere.

– Manifestacija ˝Svibanj u Zaboku˝ 
je događaj za ponos, a za izdvojiti je 
nekoliko programa. Prvi dan svibnja, 
na poticaj naše udruge i predsjednika 
Josipa Horvatina, održat će se mani-
festacija obilježavanja VRO ˝Bljesak˝ 
koja prvenstveno neće biti usmjer-
ena na braniteljsku populaciju već na 
obiteljsku, obiteljsko druženje i oku-
pljanje u sklopu zabave i zanimacije. 
Takvim događanjem potvrđujemo 
ono zašto je ˝Bljesak˝ pa kasnije 
i ˝Oluja˝ važan, a to je da počinjemo 
normalno živjeti u Hrvatskoj nakon 

ratnih događanja. Taj dan se odvijaju 
još dva događaja posebno orga-
nizirana za ovu manifestaciju, a to je 

˝Međunarodni oldtimer rally˝ u orga-
nizaciji ˝Oldtimerskog kluba Hrvats-
ko Zagorje Zabok˝ za što će se oku-
pljanje realizirati na parkiralištu kod 
supercentra. U 10 sati je start ˝HEP 
Zagorje trekka-a˝ tako da od ujutro 
do navečer imamo program – rekao 
je gradonačelnik Hanžek.

Kulturno – umjetnički program
– Naš Nikola Vranić, umjetničkog 

imena J.R. August, u Multimedijal-
nom centru u Zaboku ima samostal-
ni koncert što je i slavljenički koncert 
budući da je dobio nagradu naše 
županije za popularizaciju i ugled KZŽ. 

7. svibnja održat će se manifestacija 
˝Kulturna i umjetnička baština na ku-

busima, zajednička izložba učenika 
ŠUDIGA i reGalerije na Trgu između 
Regeneracije i ŠUDIGO-a što je 
presjek povodom 55 godina proiz-
vodnje tepiha u Zaboku, ali i još jedno 
priznanje našem ŠUDIGO-u – naja-
vio je Hanžek.
Također, kao jedno od važnijih 
događanja, gradonačelnik je izdvo-
jio ˝Mali gastro˝, odnosno utrku ko-
nobara 13. svibnja, a već dan nakon 
održat će se koncert Nene Belana i 
Fiumensa na Trgu Ksavera Šandora 
Gjalskog.
Važan događaj je i svečana sjednica 
Grada Zaboka koja će se održati 20. 
svibnja kada će se dodijeliti grad-

Nakon dvije godine 
u punom se sjaju 
vraća ˝Svibanj 
u Zaboku˝ - 
očekuje vas 
odličan program

˝Konačno smo došli u vrijeme kad 
se vraćamo na ono kako je bilo 
nekad. Ovo je događaj za ponos˝
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ska priznanja, a dan nakon održat će se ˝Dječji 
dan˝, ˝Međunarodni kickboxing turnir˝ i polufinale 
HGF-a uz nastup benda Pips, chips & videoclips. Za 
izdvojiti je i koncert Urbana & 4 koji će se realizirati 
na Vodospremi s početkom u 19.30 sati. ˝Zabočka 
urbana kultura˝ omogućit će nastavak realiziranih 
projekata crtanja murala, a uz taj će događaj nastu-
piti grupa ˝One Dread˝. U jutarnjem terminu održat 
će se ˝Sajam udruga˝ i ˝Biciklijada KU-KU-RI-KU. 

˝Svibanj u Zaboku˝ završava finalom HGF-a uz nas-
tup Rundeka i Munchmen uz nastup prošlogodišnjeg 
pobjednika HGF-a, 4. lipnja.

VRO ˝Bljesak˝
Predsjednik Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Republike Hrvatske Krapinsko – 
zagorske županije Josip Horvatin podrobnije je naja-
vio program 27. obljetnice VRO ˝Bljesak˝.

– Imamo prigodu da ove godine, prije svega uz pot-
poru Ministarstva hrvatskih branitelja, nastavno i 
KZŽ, a najviše zahvaljujući gradu Zaboku, prvog svib-
nja imamo priliku napraviti simbiozu druženja bran-
itelja i građana. Zašto smo se odlučili za taj datum i 
mjesto? Moji prijatelji suborci ja smo ’95. godine bili 
u Okučanima. Sada je došlo drugo vrijeme, ne želimo 
se baviti sobom već biti s građanima pa će i tako sav 
program biti podložan građanima. Udruga ne želi biti 
sama sebi svrha, pa će uz nas biti i gosti, kao i civilne 
udruge – rekao je Horvatin i najavio program obljet-
nice koji će početi dočekom gostiju od 8 do 11 sati.
Nakon dočeka, u 11 sati delegacija će, na grads-
kom groblju Zabok, položiti vijence i zapaliti svijeće 
uz spomen obilježje poginulim hrvatskim bran-
iteljima. U 14 sati program će uveličati mažoretkinje 
Dubrovčan, kao i nastup tamburaškog sastava 

˝Brajde˝. U 14.30 počinju sportske igre i druženje uz 
kartašku igru ‘bella’, bacanje potkove, viseće kug-
lane, rušenje mete vatrogasnom brentom i igran-
jem na napuhancima, a u 17 sati u sportskoj dvorani 
održat će se ˝Revijalna malonogometna utakmica˝ 
koju će igrati branitelji sa svojim suprugama, a u 
17.30 zakazana je podjela medalja i priznanja uz nas-
tavak druženja.

reGarden
Predsjednik Udruge Regenerator Tin Šemovčan 
istaknuo je kako je vrijeme pandemije poslužilo za 
rekonstrukciju objekta koji u Zabok donosi novi kul-
turno – umjetnički val:

– Imamo novo mjesto za provedbu naših programa, 
a to je reGarden. Ispostavilo se da on nije samo park 
za rekreaciju i održavanje koncerata pa ove godine 
krećemo s 21. svibnjem. A onda se selimo na drugu 
lokaciju, gdje u suradnji sa ŠUDIGO-om radimo na 
muralu koji će biti nacrtan na zgradu Regeneracije, a 
uz izradu murala imamo i sajam umjetnina. Zatim se 
3. lipnja vraćamo u reGarden kada nastupa zabočki 
bend ˝Greed Breed˝ koji već godinama nastupa, a 
onda slijedi finale HGF-a u lipnju s početkom u 20 
sati – rekao je Šemovčan i pozvao sve da dođu i 
uživaju u programu ovogodišnje manifestacije.
Predsjednik gradskog vijeća Dragutin Črnjević iska-
zao je zadovoljstvo povratkom ̋ starog normalnog˝ i 
iskoristio priliku da pozove građane i goste da svojim 
prisustvom doprinesu ovogodišnjoj manifestaciji:

– Konačno smo došli u vrijeme kad se vraćamo na ono 
kako je bilo nekad. Bili smo uskraćeni za događanja, 
bez obzira na želje. Pozivamo građane Zaboka i oko-
lice da se odazovu u što većem broju i prisustvuju 
manifestaciji koja ove godine ima opširan program 

– rekao je Črnjević i zahvalio organizatorima. (mč) 

Dragutin Črnjević

Josip Horvatin

Tin Šemovčan

Ivan Hanžek
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https://firmax.hr/
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Važna obavijest iz Grada Zaboka

Zbog radova na biciklističkom 
mostu za promet zatvorena 
Ulica K.Š. Gjalskog u Zaboku

Zbog radova na montaži rasponskih 
sklopova čeličnog mosta dionice ‘F’, 
dijela projekta Biciklističke rute Zabok 

– Oroslavje (BRZO), za sav je promet 
zatvorena dionica Ulice Ksavera 
Šandora Gjalskog. 
Cesta će ostati zatvorena za promet 
u periodu od 26. travnja do 6. svib-
nja kada se planira završetak radova 

na montaži rasponskih sklopova i 
ponovno puštanje dionice u promet. 

- Molimo sve sudionike u prometu za 
razumijevanje i obilazak predmetne 
dionice ili Prilazom dr. F. Tuđmana 
ili Ulicom M. Gupca, kako bi se izb-
jeglo nepotrebno stvaranje gužve 
i prometnih čepova - poručili su iz 
Grada. (ZI) 

Tijekom dana, promet se regulira semaforima, 
a tijekom noći se preusmjerava cestom kroz 
Pustodol

U Donjoj Stubici su u tijeku 
radovi na rekonstrukciji ceste
Na državnoj cesti u Donjoj Stubici, kod 
novoizgrađene trgovine Spar, u tijeku 
su radovi, a više informacija podijelje-
no je na Facebook stranici Grada. 

- Investitor izvodi radove na rekon-
strukciji ceste, odnosno na stotinjak 
metara prometnice. Izvodi se traka 

za lijevo skretanje te će se obno-
viti dio kolničke konstrukcije. Tijekom 
dana, promet se regulira semaforima, 
a tijekom noći, od 21 sat do 6 sati 
ujutro, promet se preusmjerava ces-
tom kroz Pustodol - napisali su. (mč) 
(foto: Grad Donja Stubica) 

Obnavlja se prometna infrastruktura, a radi se i 
na sanacijama cjevovoda

U općini Petrovsko radi 
se ‘punom parom’

U općini Petrovsko trenutno se 
provode radovi na prometnoj in-
frastrukturi, pa su tako u zaseoku 
Šereki ovih dana završeni radovi 
na izgradnji sekundarnog cjevo-
voda u naselju Štuparje, a radovi na 
izgradnji sekundarnog cjevovoda 
vodoopskrbe u naselju Svedruža, 

Kralici - Hrestak, pred samim su 
završetkom.
Također, izvršeni su radovi na sani-
ranju i asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta u naseljima Brezovica Petro-
vska, Gredenec i Rovno, a valja spo-
menuti kako je u procesu evidencija 
nerazvrstanih cesta. (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Piše: Valentina Cigula          		

Svoj dan je u srijedu proslavila općina 
Stubičke Toplice koja je kao jedi-
nica lokalne samouprave osnovana 
prije 29 godina, a povodom ovog 
posebnog dana za žitelje općine, u 
kongresnoj dvorani hotela Matija 
Gubec održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća koju je otvorio pred-
sjednik Vijeća Tomislav Mlinarić koji je 
kazao da Stubičke Toplice predstavl-
jaju mjesto ugodno i poželjno za život 
svakom pojedincu.

– Na nama svima je da nastavimo 
izgrađivati lokalnu zajednicu u duhu 
tolerancije, uvažavanja i međusobnog 
poštivanja. Često ističem kako je 
stabilnost Općinskog vijeća preduv-
jet sigurnosti i odgovornog vođenja 
našeg mjesta. Kao predsjednik Vijeća 
nastojao sam i nastojat ću, zajedno 
sa svim članovima Vijeća, djelovati u 
duhu zajedništva i konstruktivnosti 
kako bi se mogli realizirati projekti 
u budućem razdoblju – istaknuo 
je Mlinarić, pa dodao kako se nada 
daljnjoj podršci i pomoći Vlade RH 
te Županije u realizaciji budućih pro-
jekata, ali i nastavku dobre suradnje 

s načelnikom Beljakom, Jedinstvenim 
upravnim odjelom, Turističkom za-
jednicom, udrugama, radnim tijelima, 
ali i svim mještanima.

– Ponosni smo na odgojno-obra-
zovne, kulturne i vjerske ustanove 
na području naše općine, Osnovnu 
školu Vladimir Bosnar, Dječji vrtić 

“Zvirek“, Općinsku knjižnicu i Župnu 
crkvu svetog Josipa. Zahvaljujem 
ravnateljima navedenih ustanova 
Brigiti Gmaz, Kristini Ljubić, Silviji 
Drempetić i velečasnom Ivici Šestaku 
na kvalitetnoj višegodišnjoj suradnji. 
Važan čimbenik u prepoznatljivosti 
našeg mjesta kroz povijest bio je raz-
voj i ponuda turističkih i zdravstvenih 
sadržaja, stoga zahvalu upućujem i 
predstavnicima Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice te Hotelu Matija Gubec za izni-
man doprinos promoviranju našeg 
mjesta kao destinacije rekreativnog, 
zdravstvenog i kongresnog turizma – 
istaknuo je, pa zaključio:

– U ovo pandemijsko vrijeme 
obilježeno ratovima i potresima, da-
nas nam je više nego ikada potrebno 
razumijevanje različitih stavova i sv-
jetonazora, poštujući svaku osobu 

bez obzira na rasu, vjeru, spol, na-
cionalnu i političku pripadnost. Ovo 
je poziv upućen svima nama da u 
ozračju mira, jedinstva, iskrenosti, 
istine uvažavanja i odgovornosti te 
smanjenju površnih i neprimjerenih 
izražavanja na društvenim mrežama 
nastojimo dalje graditi našu zajednicu 

– kazao je Mlinarić.
Načelnik Josip Beljak uvodno je is-
taknuo nekoliko činjenica koje su 
pokazatelj da općinu čeka dobra 
budućnost. Kako je istaknuo, prema 
posljednjem popisu stanovništva, 
općina ima najmanji pad broja 
stanovnika u županiji, svake godine 
raste broj polaznika Dječjeg vrtića 

“Zvirek“ i Osnovne škole Vladimir 
Bosnar, u prošloj su godini imali za 
30 posto veći broj novorođene djece 
nego u prethodnim godinama, ali op-
timizam za dobru budućnost općine 
budi i podatak se velik broj mladih, ali 
i starijih osoba doseljava na područje 
općine.

Privatne investicije
– Raduje i ohrabruje činjenica da 
smo u proteklih godinu dana, izdali 
građevinskih dozvola za područje 

općine skoro duplo više nego u godini 
koja je prethodila. U ovom smo kvar-
talu izdali posebnih uvjeta skoro kao 
prošlu cijelu godinu. To su podaci koji 
me osobno vesele i čast mi je biti na 
čelu jedne takve općine koja ima ova-
kav razvoj. Nadam se da će ovakav 
trend biti i dalje, a raditi za njega je svi-
ma nama jedna velika zadaća. Osim 
naših projekata, izuzetno me veseli 
i činjenica da ima puno privatnih in-
vesticija te najava budućih investicija 
čija financijska vrijednost doseže i do 
nekoliko stotina milijuna kuna i koja 
se u većem dijelu odnose na turizam – 
kazao je Beljak, pa nastavio govoriti o 
suradnji Općine sa Županijom.

– Raduje me činjenica i velika zahvala 
županu Kolaru i Krapinsko-zagorskoj 
županiji na kontinuiranom ulaganju 
u našu specijalnu bolnicu za medi-
cinsku rehabilitaciju, kao i nada da 
će se projekt koji je gotov i ima sve 
potrebne dozvole realizirati, da će 
se pronaći neki natječaj na koji će se 
moći aplicirati i što prije ostvariti – is-
taknuo je načelnik koji je uputi zah-
valu svima onima koji rade na boljitku 
i dobrobiti općine.
Prisutnima se obratio i krapinsko – 

STUBIČKE TOPLICE PROSLAVILE SVOJ DAN: Održana svečana sjednica Općinskog vijeća

OPĆINA ĆE BITI VELIKO GRADILIŠTE: Projekt 
Stubaki ide dalje -  sadržavat će tematski 
park kakvog nema u krugu od 300 kilometara
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zagorski župan Željko Kolar, uputivši 
posebne čestitke nagrađenima, 
dodavši kako je čovjek ključ svakog 
uspjeha i kako, u vremenu u kojem 
živimo, humanitarna nota dolazi do 
izražaja te da je divan osjećaj nekome 
pomoći, pogotovo onima u nevolji. 
S druge strane, istaknuo je kako se 
Županija na području Stubičkih Topli-
ca pozicionirala i najviše ulagala u 
području zdravstvenog turizma.
Podsjetimo, protekle je godine 
završena prva faza radova na ve-
likom vanjskom bazenu u iznosu od 
oko 24 milijuna kuna, što su otprilike 
tri izvorna proračuna Stubičkih Topli-
ca. Projekt je to koji je realiziran bez 
pomoći EU fondova i države.

-Ono što nam slijedi je druga faza, 
obzirom da imamo građevinsku 
dozvolu za kompletan projekt od 
176 milijuna kuna, mi smo u pripremi 
za natječaj Ministarstva turizma za 
drugu fazu od 45 milijuna kuna i to 
će biti krov nad postojećim baze-
nom. Znamo da je to odličan projekt, 
vjerujemo da ćemo povući ta sred-
stva i očekujemo da ćemo na proljeće 
sljedeće godine početi i graditi – 
rekao je župan Kolar, dodavši kako 
će se za tu investiciju morati izdvojiti 
15 posto vlastitih sredstava, na što su 
Županija i Općina spremne.
Još jedan projekt, zbog kojeg je, kako 
kaže župan, posebno popularan u 
Stubičkim Toplicama, je Stubaki d.o.o.

– Mnogi su od vas tražili da stanemo 
s tim projektom, međutim, mi to 
nismo htjeli. Očigledno je da smo bili 
u pravu jer taj projekt ipak ide dalje. 
Malo ćemo mijenjati koncept, malo 
ga modernizirati i aplicirati na natječaj 
ministarstva. Projekt će sadržavati i 
tematski park kakvog nema u krugu 
od 300 kilometara. Kada to realizira-
mo, a očekujemo početak gradnje 
iduće godine, onda će Stubaki imati 
sasvim drugačiju sliku zapošljavanja i 
ponude – rekao je Kolar i dodao kako 
će se velik dio nadolazećih projekata 
odnositi na turizam kontinentalne 
Hrvatske.
Napravljeno je i idealno rješenje za 

˝Oroslavsko – stubičku zaobilaznicu˝ 
koja je u perspektivi razvoja zasig-
urno potrebna da promet kroz centar 
mjesta svede na minimum. Taj pro-
jekt ne može se realizirati bez države, 
Hrvatskih cesta, a niti bez EU fondova, 
istaknuo je Kolar.

– Pokazalo se već na prošlim pro-
jektima – vrijedi se strpjeti. Stubaki 
će u narednom periodu biti veliko 
gradilište, a vjerujem da će i privatne 
investicije proći na natječaju – 
zaključio je župan.

Dobra suradnja
U ime čelnika zagorskih jedinica lo-
kalne samouprave čestitke povodom 
Dana općine uputio je gradonačelnik 
Donje Stubice Nikola Gospočić koji je 
kazao kako u Stubičkim Toplicama 
uvijek ima puno toga dobrog  za vi-
djeti što se napravilo i što se radi, pa 
je tako istaknuo da općina ima jedno 
od najvećih i najljepših reciklažnih 
dvorišta koje općini služi na čast, za-
tim novu crkva, školu koja ima plan 

cjelodnevnog boravka, prekrasan 
vrtić, sve ono što je važno za infra-
strukturu te mnoge manifestacije 
koje se odvijaju.
Istaknuo je i da između Stubičkih 
Toplica i Donje Stubice postoji dobra 
suradnja.

– Iznimno zadovoljstvo mi je što go-
dinama surađujemo sa Stubičkim 
Toplicama na projektu “Zeleni Gupčev 
kraj“ gdje smo educirali vrtićku djecu 
na koji način sortirati otpad. Samo 
što nije potvrđen naš plan širenja 
širokopojasne infrastrukture. Vje-
rujemo da ćemo na otvorenom 
natječaju koji se očekuje krajem go-
dine i dobiti investitore i realizirati taj 
projekt, od Marije Bistrice do Velikog 
Trgovišća. Zadnji zajednički projekt 

koji smo imali je s Likovnim koloni-
jama gdje su naša djeca iz osnovnim 
školama sudjelovala u  Ernestin-
ovu,  u najvećoj likovnoj koloniji koja 
postoji u Hrvatskoj. Vratili su se s 
puno prekrasnih doživljaja i sigurno 
da ćemo s time nastaviti i dalje. Svi-
ma koji su nagrađeni velika čestitka 
jer bez tih ljudi koji toliko doprinose, 
Stubičke Toplice ne bi bile ono što 
jesu – kazao je Gospočić.
Načelnik Beljak i predsjednik Vijeća 
Mlinarić uručili su priznanja istak-
nutim pojedincima, udrugama i 
društvima koja svojim radom dopri-
nose razvoju općine.
Zahvalnice su dodijeljene Marku 
Lovrenčiću za doprinos u provođenju 
mjera protiv COVID-a i donacije 
Općini, Robertu Sedlaru za doprinos u 
razvoju turizma i Saši Petroševskom 
Novaku za aktivno promicanje kul-
ture i sudjelovanje u kulturnim 
događanjima Općine te donacije 
za pomoć stradalnicima Domov-
inskog rata. Plakete su dodijeljene 
Božidaru Brezaku za iskazanu hu-
manost u akcijama darivanja krvi, 
zatim Ustanovi za zdravstvenu 
njegu u kući Mirela za izniman trud, 
požrtvovnost, skrb i njegu paci-
jenata na području općine te Dobro-
voljnim vatrogasnim društvima Pila 
i Strmec Stubički za iznimne zasluge 
u provođenju zdravstvenih mjera 
i suradnje s Općinom. Povelja je 
uručena Anamariji Kovačević za trud, 
požrtvovnost, skrb i njegu pacijenata 
na području općine.
U ime nagrađenih zahvalu načelniku 
i komisiji koja ih izabrala ove godine 
kao najuspješnije, uputio je Robert 
Sedlar kazavši da im je ova nagrada 
ujedno i poticaj da budu još bolji, 
konkurentniji i brži u realizaciji kako bi 
Stubičke Toplice bile još bolje i ljepše.
Nazočnima se obratio i Tomislav 
Šubić kojem je u tzv. petrinjskom 
potresu stradala kuća, a mnogi Zago-
rci, pa tako i mještani Stubičkih Topli-
ca na čelu s načelnikom Beljakom, 
pomogli su mu u izgradnji nove kuće.

– Dosta se ljudi odazvalo da pomogne, 
a kada je došao načelnik Beljak to 
je bilo zanimljivo jer bio je to dug 
razgovor o svemu koji je trajao pola 
dana. U tom svemu zlu stekli smo 
puno prijatelja i vjerujem da ćemo se 
još puno puta vidjeti. Hvala svima oni-
ma koji su pomogli – kazao je Šubić.   

Željko Kolar Josip Beljak Nikola Gospočić

Robert Sedlar Tomislav Mlinarić Tomislav Šubić
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Piše: Vanja Hozmec	                		

Općina Stubičke Toplice 27. travnja 
obilježila je Dan općine, a ujedno je 
proslavila i 29 godina postojanja. U 
ovoj općini smještenoj uz same pa-
dine Medvednice, proteklih se godina 
naveliko radilo kako bi ona postala 
još ugodnije mjesto za život svojim 
mještanima. 
Unatoč manjem priljevu sredstava, 
u ovom se izvještajnom razdoblju 
ipak nastavilo s izvođenjem brojnih 
građevinskih radova, što nam je ot-
krio načelnik Josip Beljak u intervjuu 
povodom Dana općine. 

Ulaganja i investicije
- Od kapitalnih projekata, nastavljena 

je rekonstrukcija prometne površine 
za poboljšanje sigurnosti prometa 
u ulici Vladimira Nazora, projekt koji 
je sufinanciran sredstvima Minis-
tarstva unutarnjih poslova Republike 
Hrvatske u iznosu od 500.000 kuna, a 
ukupna ugovorena vrijednost radova 
je 1.043.638 kuna plus PDV. Završeni 
su radovi na projektu modernizacije 
nerazvrstanih cesta na području 
općine i to na tri različite lokacije un-
utar naselja ukupne dužine 810 meta-
ra, a izveden je asfaltni kolnik širine tri 
metra te bankina, obostrano, u širini 
od 50 centimetara, kao i odvodnja 
oborinskih voda na jednoj lokaciji. Iz-
vedeni su pripremni radovi, iskop 
cjelokupnih prometnica, poravna-
vanje i strojno struganje postojeće 
makadamske konstrukcije te nova 
kolnička konstrukcija, a sve opisano 
s ciljem poboljšanja cestovne infra-
strukture i povećanja sigurnosti u 
prometu te poboljšanja dostupnosti 
komunalne infrastrukture i podizanja 
razine kvalitete života u općini - rekao 
je načelnik Beljak i dodao da se ovime 
ujedno nastoji zadržati stanovništvo, 
ali i ukazati drugima na atraktivnosti 
života u ruralnom području. 
Vrijednost tog projekta, istaknuo je 
načelnik, bila je 389.940 kuna plus 
PDV, a te je radove sufinanciralo 
Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije iz Pro-
grama podrške brdsko-planinskim 
područjima s iznosom od 100.000 
kuna. Uz taj projekt, završena je i san-

Načelnik Josip Beljak u intervjuu povodom Dana općine Stubičke Toplice otkrio 
najvažnije dovršene i predstojeće projekte 

“Hvala svakom stanovniku što volite svoju 
općinu i što nastojite poboljšati naš rad, 
zajedno stvaramo mjesto poželjno za život”
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acija klizišta na nerazvrstanoj cesti u 
Strmcu Stubičkom, uzduž ruba jezera 
Jarki, u dužini od oko 70 metara, a vri-
jednost ove velike investicije je bila 
929.221 kunu, od čega su 50 posto 
iznosa sufinancirale Hrvatske vode. 

- Uspješno su dovršeni i projekti 
izgradnje dječjeg igrališta u nas-
elju Podgaj, kao i projekti uređenja i 
održavanja ostalih dječjih igrališta na 
području općine, koji se prvenstveno 
odnose na obnovu i uređenje te zam-
jenu i popravak dotrajalih i oštećenih 
sprava, na što je u izvještajnom raz-
doblju utrošeno ukupno 137.349 kuna. 
Izrađena je i projektna dokument-
acija za rekonstrukciju i dogradnju 
Osnovne škole Vladimira Bosnara, a 
dogradnjom bi škola dobila dodatne 
prostore za specijalističke učionice, 
kabinete te knjižnicu i čitaonicu i time 
bi se podigla kvaliteta obrazovanja 
i osigurali potrebni prostori za veći 
broj učenika. Također je dobivena 
i građevinska dozvola za izgradnju 
sportske dvorane uz osnovnu školu 
jer kako općina nema dvorane, nas-
tava tjelesnog odgoja odvija se u 
hodnicima i učionicama. Dvoranom 
bi učenici dobili adekvatan prostor, 
mogle bi je koristiti i sportske udruge, 
a mogla bi koristiti i za organizaciju 
raznih koncerata i drugih priredbi - 
istaknuo je načelnik. 
Što se škola tiče, načelnik je naglasio 
da se na području općine već dvije 
godine provodi program cjelodnevne 
nastave na što je Općina izrazito 
ponosna, a Osnovna škola Vladi-
mira Bosnara jedina je u Krapinsko 

- zagorskoj županiji koja nudi ovakav 
model, govori Beljak. 

- Djeca su u školi na cjelodnevnom 
boravku s dvije učiteljice. U to vrijeme 
imaju nastavu, organizirane druge 
aktivnosti, pišu zadaću i izrađuju pro-
jekte. Zadovoljni su i djeca i roditelji 
koji plaćaju pola iznosa, dok drugu 
polovicu pokriva Općina - otkriva 
načelnik. 
Među važnijim projektima je i onaj 
rekonstrukcije prometnog terminala 
Pila koji će služiti za razna društveno-
javna događanja. Zahvat se sastoji od 
izgradnje parkirališta i uređenja kol-
nih ulaza, izgradnje pratećih sadržaja, 
odnosno četiri objekta, koji će služiti 
za cjelokupno funkcioniranje termi-
nala, a gradit će se i pješačke staze. 

- Započete su aktivnosti za izgradnju 
i opremanje dječjeg igrališta Centar, 
a taj ćemo projekt prijaviti na javni 
poziv LAG-a Zeleni bregi “Ulaganja 
u opće društvenu infrastrukturu i 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo“. Njegova je vrijed-
nost 610.408 kuna, a cilj projekta 
je poboljšanje uvjeta i dostupnosti 
novih sadržaja za sve stanovnike, a 
posebice za najmlađe koji će dobiti 

sigurno, zabavno i funkcionalno 
igralište za razvijanje motoričkih spo-
sobnosti. Time će se ujedno osigu-
rati bolji uvjeti za rast i razvoj djece 
te će ih se potaknuti na aktivnije 
provođenje vremena, a roditeljima i 
ostalim stanovnicima omogućit će se 
međusobno druženje i sigurno mjes-
to za djecu. U međuvremenu smo 
dobili i odluku o odabiru projekta te 
nam je odobrena potpora u visini od 
250.000 kuna - otkrio je zadovoljni 
načelnik. 
Općina se prijavila i na Javni poziv 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i ostvarila pravo na 
neposredno sufinanciranje nabave 
komunalne opreme i to u iznosu 
od 60 posto. Tako je nabavila 250 
kompostera za kompostiranje iz 
kućanstava i vrta, a koji se besplatno 
dijele na korištenje svim zainteresira-
nim građanima, te 21 posudu za otpad 

u obliku životinja za odvajanje otpada 
za dječja igrališta, vrtiće i škole. Uku-
pna vrijednost komunalne opreme 
je 205.042 kune, od čega je iz Fonda 
osigurano 123.025 kuna. Načelnik je 
rekao da je cilj ovog projekta podići 
svijest građana o važnosti odvajanja 
i recikliranja za očuvanje okoline u 
kojoj žive, kako bi njima, ali i budućim 
generacijama bilo bolje. 
Uz dosad spomenute radove i pro-
jekte, načelnik Beljak je naglasio da 
se u izvještajnom razdoblju ulagalo 
i u redovno održavanje objekata i 
uređaje komunalne infrastrukture, za 
što je izdvojeno više od 700.000 kuna, 
a isto tako je rekao da se, unatoč pan-
demijskom razdoblju, na području 
općine ipak održalo i nekoliko mani-
festacija. 

- S obzirom na to da je u zemlji i svi-
jetu trajala pandemija koronavirusa 
i s obzirom na donesene mjere za 

sprečavanje širenja zaraze, u pro-
teklom razdoblju je ipak održano 
nekoliko manifestacija koje dopri-
nose razvitku kulturnog i društvenog 
života na području naše općine. Tako 
je organiziran prijevoz na izložbu 
cvijeća “Flora art” koja je bila post-
avljena na jezeru Bundek u Zagrebu, 
povodom obilježavanja Dana općine 
organizirana je kiparska kolonija, 
izložba slika likovne kolonije 2020., 
promocija knjige “Viktor Šipek” te 
je upriličen vatromet, a u sklopu 
Glumačkog festivala u Krapini i po 
Zagorju ispred muzičkog paviljona 
Specijalne bolnice Stubičke Toplice 
izvedena je predstava “Šund naš 
svagdašnji“. Također, uspješno je 
realiziran i Mali ulični festival  (MUF). 
Iako 2020. godine ova ljetna mani-
festacija nije održana zbog pandemi-
je, prošlogodišnji program MUF-a bio 
je bogat i raznovrstan, a posjetitelji-
ma je donio razna ulična događanja, 
performere, bogatu gastro ponudu 
i ponudu obiteljskih poljoprivred-
nih gospodarstava, obrta i zanata, 
kazališne predstave i razne radi-
onice te glazbene koncerte zvučnih 
imena hrvatske estrade - istaknuo 
je načelnik, ali i spomenuo Gljivarenje 
v Stubakima i Božićni sajam kao još 
dvije manifestacije koje doprinose 
razvoju kulturnog i društvenog života 
na području općine. 

Zahvale i čestitke
Također, naglasio je da je Općina u ovih 
29 godina postojanja razvila suradnju s 
brojnim udrugama građana na svojem 
području, te da s njima surađuje u or-
ganizaciji svih kulturnih manifestacija 
kojima se obogaćuje društveni život 
njezinih stanovnika. 

- Zahvaljujem svim članovima udru-
ga, ravnateljima i djelatnicima naših 
ustanova na ustrajnosti i predanosti 
zajednici - poručio je načelnik. 
Naposljetku, načelnik Beljak je svojim 
sumještanima povodom Dana općine 
poslao zahvalu i čestitku. 

- Hvala svim vijećnicama i vijećnicima 
što na načelima solidarnosti i tol-
erancije surađuju u interesu svojih 
stanovnika, kako bi općina Stubičke 
Toplice bila još ljepša i naprednija. 
Najveća hvala svakom stanovniku 
ove općine, hvala vam što volite svoju 
općinu, što čuvate svoj okoliš, što nas-
tojite poboljšati naš rad, hvala vam za 
svaki prijedlog koji donesete u naše 
urede, hvala vam što ste ponosni na 
svoju općinu, na svoju tradiciju. Za 29. 
rođendan našoj općini želim da se i 
nadalje razvija u moderno i poželjno 
mjesto za život, a svima koji su svojim 
radom i zalaganjem omogućili da bude 
kakva je danas. Zahvaljujem i pozivam 
ih da ustraju u još čvršćoj i kvalitetni-
joj suradnji. Čestitam vam svima Dan 
naše općine - završio je Beljak. 
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U sklopu projekta “Aktivni i nakon 65” 

Policijska uprava krapinsko - zagorska u Radoboju održala 
predavanje za starije naziva “Sigurno u zlatnim godinama”
U srijedu je u Radoboju održano pre-
davanje za osobe starije životne dobi 
u sklopu provođenja preventivnih 
aktivnosti Policijske uprave krapin-
sko – zagorske “Sigurno u zlatnim 
godinama”, a provedeno je u suradnji 
s općinom Radoboj u okviru njihovog 
projekta “Aktivni i nakon 65” u pros-
torijama DVD Radoboj.
Predavanje je bilo usmjereno podiza-
nju osobnog osjećaja sigurnosti oso-
ba starije životne dobi te unapređenja 
sveukupne kvalitete života u zajed-
nici, a održano je za osobe starije 
životne dobi s područja Radoboja 
i druge zainteresirane građane, s 
temama “Prometne sigurnosti – 
traktoristi, biciklisti i pješaci” te “Pre-
vencija požara”.
Predavanje je održao policijski 
službenik za prevenciju iz PU KZŽ 
Željko Lež, te je istaknuo kako je ve-
liki broj prometnih nesreća u kojima 
su sudjelovali traktoristi uzrokovan 
ljudskim faktorom, odnosno nedo-
voljnim poznavanjem tehnologije i 
dinamike rada te olakim shvaćanjem 
opasnosti. Nadalje, naveo je kako i 
tijekom najmanje nepažnje, prilikom 

upravljanja, rada traktorom pa čak 
i prilikom prepravaka ili popravaka 
traktora i priključaka, može doći do 
neželjenih posljedica.
Na predavanju su navedeni najčešći 
uzroci stradavanja povezani s 
nepažnjom vozača, veliki nagibi na 
poljoprivrednim površinama, alko-
holiziranost, a s kojima dolazi pre-
cjenjivanje vlastitih vozačkih spo-
sobnosti. Naglašeno je da stradava i 
veći broj putnika na traktorima koji se 
prevoze, sjedeći ili stojeći na dijelovi-
ma traktora, priključaka ili priključnih 

vozila koja nisu namijenjena za sigu-
ran prijevoz putnika. Tijekom pre-
davanja, dani su i savjeti za sigurno i 
samozaštitno ponašanje starijih os-
oba kada su sudionici u prometu, bilo 
da se radi o vožnji biciklom, osobnim 
vozilom ili ako sudjeluju kao pješaci.
Na predavanju glede prevencije 
požara, odnosno spaljivanja korova, 
trave i biljnog otpada na otvorenim 
prostorima, naglašeno je da posebnu 
pozornost treba obratiti pri rukovanju 
vatrom ili lako zapaljivim predmetima 
koji bi mogli izazvati požare koji, osim 

što mogu imati i tragične posljedice, 
mogu se i nekontrolirano proširiti. 
Dani su i savjeti, a rečeno je i da je 
potreban dodatni oprez i stalni nad-
zor vatre do kraja spaljivanja suhe 
trave i raslinja. Naglašeno je i kako 
je za svako loženje vatre na otvore-
nom prostoru potrebno poduzeti 
odgovarajuće mjere predostrožnosti 
u cilju prevencije opasnosti od iz-
bijanja i širenja požara, te je samim 
time postignut doprinos u efikasnom 
provođenju mjera zaštite od požara. 
(ZI) (foto: KZŽ) 

Kako se u Kumrovcu 
brine o okolišu?

Načelnik Robert Šplajt, vijećnici i djelatnici 
proveli akciju za zdraviju i ljepšu ZemljuDan planeta Zemlje koji se službeno 

obilježava se 22. travnja za cilj ima 
pojačati svijest prema prirodnom 
okolišu. Da o njemu treba voditi brigu 
i ostale dane u godini dokazuje da-
nas provedena akcija u Kumrovcu. 

Tako su načelnik, vijećnici i djelatnici 
posadili drveće u parku kod Centra 
za posjetitelje. (ZI) (foto: Facebook, 
Općina Kumrovec) 
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Ovaj vikend te čekaju odlični gur-
manski zalogaji koje će pripremati 
poznati food bloger Mile Butorac.
Mile Butorac, poznatiji kao Hungry 
Mile ili Gladni Mile, definitivno je je-
dan od naših najpoznatijih gastro 
blogera. 
Podsjetimo Mile je sudjelovao u prvoj 
sezoni showa “Tri,dva, jedan – kuhaj” 
i tu je krenulo njegovo ozbiljnije bav-
ljenje kuhanjem.
Ako i ti želiš probati jedan od njegov-
ih odličnih zalogaja dođi u subotu 
30. travnja u Westgate Shipping City.  
Gladni Mile će za posjetitelje pri-
premati svoje specijalitete na radost 
svih gurmana. 
Sigurni smo da će svojim poslastica-
ma obradovati i najzahtjevnija nepca 
svojim kuharskim umijećem i zanim-
ljivim receptima.
Zvuči ukusno, zar ne? Dođi i uvjeri se!
Uz Miline specijalitete, natjecatelji će 
dobiti priliku sudjelovati u dvoboju, 
gdje će moći iskazati svoje kulinar-
ske vještine i osvojiti vrijednu na-
gradu.
Vidimo se u Westgateu!. 

Samo u Westgateu, na radost svih gurmana  

Ovaj vikend kušaj specijalitete Gladnog Mile



Zagorje International36

Piše: Valentina Cigula	                 	
	
U ponedjeljak je svoj dan proslavila 
općina Hum na Sutli. Općina je to 
bogate povijesne i sakralne baštine, 
staklarske tradicije te jedna od gos-
podarski najsnažnijih zagorskih 
općina. Tim je povodom u prostori-
jama Općine održana svečana sjed-
nica Općinskog vijeća koju je otvorio 
predsjednik Vijeća Mario Antonić 
kazavši da je svečano obilježavanje 
Dana općine započelo već u prije-
podnevnim satima polaganjem vije-
naca na groblju uz crkvu sv. Ivana te 
prigodnom misom.

– Nakon posljednje dvije ‘posne’ go-
dine, barem što se tiče proslava 
izuzetno sam ponosan i sretan što 
vas mogao dočekati i ugostiti u nor-
malnim uvjetima, bez ograničenja 
koja su nas obilježila, razdvojila, pa 
možda čak i otuđila jer ljudsko je 
biće stvoreno za suživot, praštanje, 
stvaranje, suradnju, ljubav, mir i do-
bro, a Hum na Sutli je sve to. Znamo 

‘fest delati’, ali znamo to i proslaviti, 
obilježiti prigodnim svečanostima. 
Te događaje stvaraju Humčanke i 
Humčani, stvaramo sadašnjost i 
kreiramo budućnost, a prošlost os-
tavljamo iza nas. Jako je važno što 
stvaramo i kako doprinosimo našoj 
zajednici, na lokalnoj, ali i na nacional-
noj razini – kazao je Antonić.
Prije nego što je predsjednik Vijeća 
otvorio sjednicu okupljeni uzvanici 
minutom šutnje počast su odali svim 
poginulim, preminulim i nestalim 
braniteljima Domovinskog rata, a 
zatim je hrvatsku himnu izvela Karla 
Miklaužić.
Domaćin, načelnik Zvonko Jutriša 
nadovezao se na riječi predsjednika 
Vijeća Antonića kazavši da se nada 
kako se ovakva havarija kakva je bila 
pandemija koronavirusa više neće 
ponoviti te da vjeruje da ćemo u na-
rednom vremenu moći živjeti slobod-
nije, jednostavnije i prisnije kao što je 
to nekada bilo, pa uputio riječi zahvale 
svima onima koji su pomogli u real-

OPĆINA HUM NA SUTLI PROSLAVILA SVOJ DAN: Održana svečana sjednica Općinskog vijeća

HUMČANI ZNAJU ‘FEST DELATI’: “Čast i radost 
nam je da živimo u kraju koji gospodarski 
prednjači pred ostalima. I gradovi i općine 
oko nas to osjećaju na svojim proračunima”



Zagorje International 37

izaciji projekata na području općine  u 
posljednje dvije godine – kako s na-
cionalne, tako i županijske razine.

– Imamo sreću i zadovoljstvo, čast i 
radost nam je da živimo u kraju koji 
ekonomski i gospodarski prednjači 
pred ostalim sredinama. Mislim da 
i susjedni gradovi i općine oko nas 
osjećaju naše gospodarstvo kroz 
prihode koji se ostvaruju u njihovim 
proračunima. Sretni smo i zadovoljni 
s onime što ostvarujemo i nadam se 
da će u narednom vremenu brodovi 
kojima kormilare vrsni menadžeri 
tvrtki ploviti i dalje – kazao je Jutriša, 
pa istaknuo:

– Spomenut ću prije svega Minis-
tarstvo regionalnog razvoja i europ-
skih fondova, Ministarstvo poljo-
privrede zaduženo za ruralni razvoj, 
zatim su tu Hrvatske ceste uz Mini-
starstvo mora i prometa. Hvala i 
Županiji koja se uključila u projekte 
koji su na razini školstva, prije svega 
osnovnoškolstva, u projekt koji je bio 
usmjeren upravo u Područnu školu 
Prišlin. Nadam se da će se taj vid su-
radnje nastaviti i dalje te da ćemo 
imati podršku od strane Županije. 
Moram spomenuti i vrlo dobru su-
radnju sa Županijskom upravom za 
ceste Krapinsko – zagorske županije, 
gdje se zajednički uključujemo u ak-
tivnosti koje su ŽUC-ovog karaktera, 
no nama je cilj da što prije dođemo do 
rješenja u cestovnoj infrastrukturi na 
čitavom području općine – rekao je.

Snaga gospodarstva
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar uvodno je kazao da Humčani 
znaju raditi te nastavio govoriti o gos-
podarstvu i zaposlenosti u županiji.

– Da su nam dva Huma na Sutli, što 
se tiče gospodarske snage i kom-
pletna slika na području Krapinsko-
zagorske županije, što se tiče samog 
gospodarstva bila bi još bolja. Od 
formiranja samostalne i neovisne 
Republike Hrvatske nikada nismo 
imali tako mali broj nezaposlenih u 
Zavodu za zapošljavanje, ispod 2000. 
Ono što je puno bitnije, nikada više 
ljudi nije radilo i to je zahvaljujući prije 
svega našim gospodarstvenicima, 
poduzetnicima i obrtnicima koji su u 
ovo teško pandemijsko vrijeme us-
pjeli ne samo sačuvati radna mjesta, 
već i ulagati u ljude i nove tehnologi-
je. Uz kvalitetan proizvod izvoziti. 
Pokrivenost uvoza i izvoza u Krapins-
ko-zagorskoj županiji je uvijek negdje 
oko 180 posto, a prosjek Republike 
Hrvatske je oko 66 posto i to samo 
pokazuje kolika je gospodarska 
snaga Krapinsko-zagorske županije, 
a s druge strane porezna politika 
Vlade Republike Hrvatske je takva 
da su centralizirani na neki način pri-
hodi pogotovo od PDV-a i da tu takve 
općine kakva je Hum na Sutli u krajnjoj 

liniji su i zaslužile takav odnos države 
da se dio onog što se stvara ponovno 
vrati u projekte koji se ovdje i ostvar-
uju, a to ne bi bilo moguće da Općina 
nema pripremljen toliko velik broj 
projekata – rekao je Kolar.
Župan je istaknuo dobru suradnju 
između Županije i Općine Hum na Sutli.

– Krapinsko – zagorska županija 
prije svega kroz obrazovanje nastoji 
podržati visoki standard koji postoji 
još od prije nego što smo preuzeli 
upravljanje. Ono što nas u narednom 
razdoblju čeka je dogradnja škole i 
ulazak u jednosmjensku nastavu te 
projekt fotoelektrane na školi kako bi 
imala energetsku neovisnost. Nakon 
što smo to napravili na Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana te 
Specijalnoj bolnici za medicinsku re-
habilitaciju Krapinske Toplice, sad 
idu Stubičke Toplice. Za HERU smo 
za natječaj pripremili 42 projekta na 
krovovima naših škola i zdravstvenih 
ustanova te ćemo tako biti i ekološki 
osviješteni. U situaciji dizanja cijena 
energenata koja je došla zbog rata 
u Ukrajini koja će stvoriti ogromne 
probleme gospodarstvu, ali i nama 
u regionalnoj i lokalnoj samoupravi 
jer nešto što je koštalo u potrošnji na 
godišnjoj razini plina 70.000-80.000 
kuna u nekim gradovima i općinama 
to je sada 260.000 -280.000 kuna, 
a kod nas ono što je koštalo 12 mili-
juna sad će koštati 36 ili 40 milijuna 
kuna i to je ogroman udarac na naše 
planove, tako da je objektivno za 
očekivati ako ovo ubrzo ne stane da 
ćemo morati odustati od nekih in-
vesticija. S obzirom na to da ono što 
nam je bilo u siječnju bruto, da nam 
je u ožujku bilo neto, u vrijednosti 
izvođenja radova i uz daljnje divljanje 
cijena repromaterijala što se odnosi 
i na gospodarstvo i na nas, bit će do-
datno opterećenje za naše proračune 

– pojasnio je župan, zaključivši:
– U svakom slučaju očekuje nas jedno 
dinamično i izazovno razdoblje. Pred 
nama je nova sedmogodišnja finan-
cijska omotnica za koju još uvijek ne 
znamo konture, ali sigurno će biti pri-
like da pojedine projekte realiziramo. 

Isto tako pred nama je mehanizam 
za oporavak i otpornost preko ko-
jeg planiramo finalizirati projekte 
u školstvu, a tu je i Razvojni spora-
zum kojeg smo potpisali s Vladom 
Republike Hrvatske koji će nam 
omogućiti dodatnu provedbu nekih 
kapitalnih projekata koji su bitni 
za Krapinsko-zagorsku županiju. 
Nismo najbolje startali, nakon pot-
pisa ugovora još uvijek nismo imali 
prvi sastanak kako bismo postali 

‘pravila igre’, no s obzirom na sve što 
se događalo u međuvremenu ima-
mo razumijevanja za to. U svakom 
slučaju u svim ovim projektima koje 
je pripremila i priprema Županija je-
dan dio kolača je vezan i za Općinu 
Hum na Sutli. Vjerujem da suradnja 
koju imamo da će se nastaviti i dalje. 
Prošli tjedan smo bili u jednom rad-
nom obilasku, a bit će ih i ubuduće – 
poruči je Kolar pozvavši prisutne ko-
lege župane iz susjedne Slovenije da 
ga podrže u inicijativi uklanjanja žilet 
žice s hrvatsko-slovenske granice 
koju će uskoro predložiti.

Dobra suradnja
Prisutnima se iz susjedne Slovenije, 
obratio župan občine Rogatec Mar-
tin Mikolič i čestitao dan Općine svim 
mještanima i mještankama Huma na 
Sutli istaknuvši svjesnosti o ljepoti 
življenja u tom mjestu.

– Imate odličnog načelnika, općinsku 
upravu i imate brojna društva koja 
su srž života, a ono najvažnije je da 
imate odličnu ekonomsku i gospo-
darsku strukturu i to svi mi koji živimo 
s druge strane Sutle, znamo. Mi smo 
dva mjesta koja su vesela i iskrena 
jedna naspram drugima. Veseli i 
pogled na drugu stranu Sutle i vidjeti 
što se tamo događa i koja je sreća u 
njemu. Želim vam da tako nastavite i 
dalje. Mi smo si dobri prijatelji, znamo 
surađivati i to nas oblikuje – poručio 
je Mikolič.
U ime zagorskih načelnika i 
gradonačelnika Dan općine, 
Humčanima i Humčankama čestitao 
je krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović.

– Čestitam svima onima koji su da-
nas primili nagrade. Učiteljici koja ne 
samo da je tolike godine učila, već i 
odgajala male Humčane i Humčanke, 
djeci koja pokazuju kolika je važnost 
sporta, mojim kolegama vatrogas-
cima što mi je posebno drago, s 
obzirom na to da sam dugogodišnji 
vatrogasac te gospodinu koji je 
dobrovoljni darivatelj krvi – kazao 
je Gregurović uvodno, pa nastavio 
govoriti o zaslugama gospodarst-
venika.

Pomoć Vlade RH
- Oni koji ovdje grade i stvaraju, gosp-
odarstvenici, najzaslužniji su za pun-
jenje državnog proračuna, a da bi to 
onda Ministarstva mogla spuštati na 
lokalnu razinu. Brojni su projekti real-
izirani  što je uistinu pohvalno i drago 
mi je zbog toga. Naravno i ova cesta, o 
kojoj se sjećam prije puno godina, da 
se zvala cesta zvana čežnja, počela 
je dobivati svoj oblik. Naravno ima 
tu još posla, no bitno da je krenulo i 
sad svi zajedno trebamo pomoći  da 
se to završi i uistinu danas se vidjelo 
da Vlada Republike Hrvatske nije 
maćeha, već je majka Humu na Sutli, 
da uvijek želi pomoći – istaknuo je 
Gregurović.
Predsjednik Općinskog vijeća Antonić 
i načelnik Jutriša uručili su istaknutim 
pojedincima i društvima priznanja i 
nagrade. Nagrada Općine dodijeljena 
je Milici Ivanović, Plaketa je uručena 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 
Prišlin – Hum i Dobrovoljnom vatro-
gasnom društvu Klenovec, a Priznan-
je je dodijeljeno Ines Petanjko, Kris-
tini Tepeš, Nenadu Lipnjaku, Leonu 
Čučeku i Nikolini Rebić.
U ime nagrađenih zahvalila je Milica 
Ivanović kazavši da ih ova nagrada 
obvezuje da i nadalje svojim trudom 
i zalaganjem doprinose boljitku i 
promidžbi općine.
Svečanost je uveličao nastup 
Ženskog vokalnog ansambla “Sotelia“ 
te prigodni program kojeg pripremili 
polaznici Dječjeg vrtića Balončica 
i učenici Osnovne škole Viktora 
Kovačića. 
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TRAŽITE POSLOVNI PROSTOR? Ne dopustite da vam ova prilika izmakne: 

˝KRKLEC – trgovina“ iznajmljuje 60 kvadrata 
u sklopu svoje poslovnice u Humu na Sutli
Ukoliko ste u potrazi za poslovnim 
prostorom, na pravom ste mjestu 
jer donosimo savršen prijedlog! 
Poduzeće ˝KRKLEC – trgovina 
d.o.o.“ iznajmljuje poslovni prostor 
od 60 kvadrata na katu kompleksa 
u kojem kao tvrtka djeluje od 1992. 
godine. Spomenuti se objekt nalazi 
u Humu na Sutli na adresi benzinske 
postaje Krklec – trgovina, a os-
novne informacije saznajte u nas-
tavku.
Ovaj je prostor idealan za obavl-
janje uslužnih djelatnosti, budući 
da se, tlocrtno gledajući, njegovo 
oblikovanje proteže centralno – 
uzdužnom putanjom čime je dobiv-
en otvoren prostor koji omogućava 
nesmetano kretanje i komunikac-
iju korisnika. Veliki plus je i mnogo 
dnevnog svjetla koje propuštaju 
prozori netipičnih dimenzija čime 
prostor dobiva na jedinstvenosti.
Poslovnom prostoru pripada i 
mini balkon, odnosno predprostor 
ulaza do kojeg se dolazi vanjskim 
stepeništem s parkirališnog teri-
torija od kojeg tri parkirna mjesta 

pripadaju budućem zakupcu. Ob-
jekt se grije na plin, otvorena je 
i mogućnost postavljanja klima 
uređaja za što su pripremni radovi 
izvršeni, a isto vrijedi i za priključak 

vode. Također, prema dogovoru je 
otvorena i mogućnost korištenja 
kuhinje. Bonus je ovog objekta što 
zakupac oprema prostor prema 
vlastitim željama i svojoj djelatnosti.

Dodatne informacije možete 
zatražiti putem maila na: ivana@
krklec-trgovina.hr ili na broj tele-
fona 091 300 46 46 / 091 2251 880. 
(ZI) 
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Prigodnom svečanošću u koncertnoj 
dvorani HNK u Varaždinu, Strojarska 
i prometna škola Varaždin obilježila 
je 30 godina postojanja, a svečanosti 
su prisustvovali zamjenica župana 
Varaždinske županije Silvija Zagorec, 
predsjednica Gradskog vijeća Grada 
Varaždina Zdravka Grđan, zamjenica 
županijskog pročelnika Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport 
Sanja Herceg, sadašnji i bivši zapo-
slenici te predstavnici ostalih sred-
njih škola.
Sve prisutne je pozdravila i 
ravnateljica škole Snježana Klarić 
naznačivši kako u školi vlada jedno 
posebno ozračje.

– Radimo na svim područjima 
povezivanja dvaju sektora, isto 
tako radimo na zdravstvenom od-
goju, a mi smo i prva škola koja je 
uvela higijenske menstrualne uloške 
besplatne za sve svoje učenice i 
djelatnice. Imali smo i najveći broj 
edukacija za HPV virus u suradnji s 

Medicinskim fakultetom. Svakako 
puno radimo i na građanskom od-
goju kao i na stvaranju budućih rad-
nih generacija – rekla je ravnateljica 
Klarić.
Čestitke je uputila i zamjenica 
župana Zagorec koja je Strojarsku 
i prometnu školu prozvala bitnim 
kotačićem u obrazovnom sustavu 
te je čestitala i odala priznanje 
svim profesorima i mentorima 
koji predano rade na obrazovanju 
mnogih generacija. 

– Svi znamo da je cilj obrazovanja 
Varaždinske županije stvaranje 
sustava jednakih šansi. Stro-
jarska i prometna škola je nad-
aleko poznata po strukovnom 
obrazovanju i nositelj je Centra 

izvrsnosti iz područja strojarst-
va. U strukovnom obrazovanju 
Varaždinska županija je iznimno 
visoko digla ljestvicu i na to smo 
zaista ponosni. Drago mi je što 
se ova škola transformirala u 
jednu modernu srednjoškolsku 
ustanovu prateći potrebe i tržište 
rada. Kontinuiranim ulaganjem 
Varaždinske županije u Centre 
izvrsnosti omogućava se svim 
našim učenicima istraživački pris-
tup, timski rad te rad u vrhunskim, 
moderno opremljenim laborato-
rijima. To je isto tako garancija da 
naši učenici osvajaju brojna odličja 
na domaćim i inozemnim natjecan-
jima – rekla je zamjenica župana.
Predsjednica Gradskog vijeća 

Varaždina Zdravka Grđan je na-
glasila kako su Varaždinska 
županija i grad Varaždin vodeći po 
pitanju obrazovanja. 

– Strojarska i prometna škola se, 
kao i ostale naše škole također is-
taknula na lokalnoj, nacionalnoj, pa 
čak i na međunarodnoj razini, kao 
vodeća u svojim strukama, pose-
bice prometa, i naravno po razvoju 
novih tehnologija. Čestitam im ovu 
vrijednu obljetnicu i želim im i nad-
alje puno uspjeha – rekla je Grđan. 
U sklopu svečanosti promovirana je 
i prigodna spomenica škole, a neko-
liko riječi nazočnima uputio je i bivši 
ravnatelj škole Milan Žunar koji je tu 
dužnost obnašao punih deset go-
dina. (ZI) 

Strojarska i prometna škola Varaždin obilježila trideset godina djelovanja

Zagorec: Ova škola je važan kotačić u obrazovnom 
sustavu, drago mi je što se transformirala u 
modernu ustanovu prateći potrebe i tržište rada
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U organizaciji Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske županije, 
a sukladno planu vježbi u ovoj godini, 
na ugibalištu pored Dravskog mosta 
iz smjera Varaždina prema Čakovcu 
održana je vježba prometne nesreće 
s više ozlijeđenih osoba u kojoj su, 
uz djelatnike Nastavnog zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske županije, 
sudjelovali i pripadnici Policijske up-
rave varaždinske, Javne vatrogasne 
postrojbe Varaždin, te Zavoda za 
hitnu medicinu Međimurske županije. 
O spremnosti žurnih službi uvjerili 
su se i župan Varaždinske županije 
Anđelko Stričak, njegova zamjenica 
Silvija Zagorec te ravnatelj Nas-
tavnog Zavoda za hitnu medicinu 
Varaždinske županije Mladen Smol-
janec.

Preko 48.000 ljudi 
Župan Stričak se ovom prilikom pod-
sjetio kako se statistika o prometnim 
nesrećama u Republici Hrvatskoj vodi 
od 1966. godine, a do danas je na 
hrvatskim cestama poginulo preko 
48.000 građana.

– To je veličina Varaždina i općine 
Sračinec, toliko je ljudi u 60 go-
dina poginulo na hrvatskim ces-
tama. Naravno kada se prometna 
nesreća dogodi, najbitniji faktor su 

brzina i učinkovitost naših službi 
za spašavanje. Ovakve vježbe su 
dobrodošle kako bi naše sastavnice 
bile što učinkovitije. Svaka sekunda 
je bitna kako bi se spasio ljudski život. 
Stoga podržavamo ovakve vježbe, a 
podržavat ćemo ih i ubuduće – rekao 

je župan dodavši kako su ovakve 
vježbe upravo zbog toga važne.
Zagorec je istaknula kako je vrlo 
važno provoditi ovakve i slične vježbe, 
ne samo zbog zakonske obaveze, 
već i zato što one ukazuju i na ele-
mente funkcioniranja sustava.

– I prošlih godina održavale su se 
ovakve vježbe, no s obzirom na to u 
kakvim izazovnim vremenima živimo 
mogu kazati kako naše žurne službe 
mogu odgovoriti svakodnevnim situ-
acijama i reagirati u realnom vremenu. 
To nam pokazuju izazovi od poplava, 
potresa, pa do zadnje krize, a to je 
ukrajinska kriza. Pohvaljujem timski 
rad svih žurnih službi i naglašavam 
kako su ovdje  prisutni i djelatnici Za-
voda za hitnu medicinu Međimurske 
županije, a to nam samo  pokazuje da 
županijske granice ne predstavljaju 
prepreke u spašavanju ljudskih života 

– zaključila je Zagorec. 
Ravnatelj Nastavnog Zavoda za 
hitnu medicinu Varaždinske županije 
Mladen Smoljanec poručio je kako 
se ovom vježbom pokazuje suradnja 
između svih žurnih službi u županiji.

– Po prvi puta imamo i međužupanijsku 
vježbu jer na njoj sudjeluje i Za-
vod za hitnu medicinu Međimurske 

županije čime potvrđujemo kako 
međužupanijske granice za nas 
žurne službe ne postoje. Ugroza je 
univerzalna i odgovor na nju je uvijek 
univerzalan – naznačio je Smoljanec.

Optimalna spremnost 
Cilj vježbe je bila pravovremena 
reakcija te adekvatno aktiviranje 
međužupanijskih resursa i zbrinja-
vanje ozlijeđenih osoba djelovanjem 
hitne medicinske službe te osta-
lih žurnih službi kao što su policija i 
vatrogasci Varaždinske i Međimurske 
županije, a ove terenska vježba u tra-
janju od 45 minuta pokazala je opti-
malnu spremnost operativnih snaga 
sustava. 
Analiza treba pokazati mogućnosti i 
sposobnosti reagiranja na izvanredne 
događaje, osposobljenost i postupak 
intervencije žurnih službi te potrebne 
mjere koje treba poduzeti u smislu 
otklanjanja uočenih manjkavosti i 
nedostataka.
Isto tako, ovom vježbom se ujedno i 
obilježio Nacionalni dan hitne koji se 
svake godine obilježava 30. travnja 
s ciljem senzibiliziranja javnosti o 
važnostima i specifičnostima ove od-
govorne i teške djelatnosti. (ZI) 

Varaždinski Nastavni zavod za hitnu medicinu održao vježbu prometne nesreće s više 
ozlijeđenih osoba

STRIČAK: Kod prometnih nesreća najvažnije 
su brzina i učinkovitost službi za spašavanje, 
ovakve vježbe su stoga izuzetno potrebne
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Grad Novi Marof na najljepši mogući 
način proslavio je Dan planeta Zem-
lje. Naime, novomarofsko komunalno 
poduzeće Novokom od prošlog je 
petka bogatije za dva nova vozila 
čime je Grad napravio dodatan iskor-
ak u gospodarenju otpadom i zaštiti 
okoliša. 
S obzirom da Grad u posljednje vri-
jeme sve više pažnje posvećuje 
edukaciji građana o adekvatnom 
zbrinjavanju biootpada, zanim-
ljiva je činjenica da je manje vozilo 
namijenjeno sakupljanju upravo 
ove vrste otpada, a nedavno je u 
sklopu reciklažnog dvorišta formi-
rana i čestica namijenjena odlaganju 
biorazgradivog otpada. 

Budući ciljevi 
Da Grad doista ulaže u podizanje 
kvalitete u gospodarenju otpadom, 
potvrdio je i gradonačelnik Siniša 
Jenkač naglasivši kako je jedan 
od budućih ciljeva izgradnja kom-

postane, a riječ je o ogromnoj inves-
ticiji vrijednoj između 3,5 i pet milijuna 
kuna, no u bližoj budućnosti Grad želi 
ići upravo u tom smjeru kako bi se 
postigao željeni cilj u količini priku-
pljenog otpada.

– Ostali, miješani komunalni otpad i 
otpad koji se razvrstava, plastika, pa-
pir, metal, staklo i tekstil, ima svoju 
zadanu količinu i na njemu je teško 
postići neke značajne rezultate. 
Tako da nam je biootpad vrlo važan, 
kao i glomazni otpad kojeg ćemo uz 
novi pogon Novokoma i reciklažno 
dvorište moći još kvalitetnije raz-
vrstavati, odnosno smanjiti količinu 
glomaznog otpada, a iz odvojeno pri-
kupljenog otpada što je više moguće 
sortirati i transferirati prema daljnjim 
sakupljačima – rekao je Jenkač. 
Radi se o još jednom velikom iskor-
aku za Novi Marof koji je ponovno 
dokazao kako uspješno privlači eu-
ropska sredstva. Naime, uz projekt 
nabave dva nova vozila koji je sufi-

nanciran iz Europske unije, ovih dana 
građanima će biti podijeljeni i sprem-
nici za odvojeno prikupljanje otpada.

– Jest da oni povećavaju opseg posla 
jer smo dosad odvojeni otpad saku-
pljali putem vreća što je bilo nešto 
jednostavnije, ali smo zato i nabavili 
novo komunalno vozilo koje je upravo 
namijenjeno sakupljanju odvojenog 
otpada. Dižemo standarde – kazao je 
gradonačelnik. 
Nažalost, Grad Novi Marof još se uvi-
jek suočava s divljim odlagalištima 
i svake godine za njihovu sanaciju 
izdvaja oko 150.000 kuna zbog čega 
je gradonačelnik Jenkač još jednom 
uputio apel svim građanima da ured-
no prikupljaju i odvajaju otpad kako 
bi svi zajedno doprinijeli većoj zaštiti 
okoliša.

Europski normativi 
Direktor Novokoma Marinko Hođa 
pojasnio je kako je novomarofsko 
komunalno poduzeće zahvaljujući 
projektu vrijednom 2,7 milijuna kuna 

bogatije za dva nova komunalna 
vozila za odvojeno prikupljanje ot-
pada kapaciteta 16 i 7,5 kubika. Vozila 
su sufinancirana iz Fonda za zaštitu 
okoliša u iznosu od 62 posto, a os-
tatak kreditnim zaduženjem. 

– Nadamo se da će vozila biti u potpu-
nosti iskorištena za kante koje smo 
dobili za papir i plastiku tako da se 
poboljšamo – rekao je Hođa. 
Ona će se osim na području Novog 
Marofa koristiti i u općini Ljubeščica 
koja je ovih dana ušla u suvlasnički 
dio Novokoma i s kojom poduzeće 
ima ugovor o prikupljanju miješanog 
i biorazgradivog komunalnog otpada. 

– Trenutno smo na oko 30 posto 
odvojenog sakupljenog otpada. Sada 
se borimo da to malo povećamo s 
biorazgradivim komunalnim otpa-
dom i edukacijom ljudi kako bi postigli 
zadane europske normative. Nadam 
se da ćemo u tome biti uspješni – 
poručio je Hođa izrazivši nadu da će 
u skorije vrijeme zamijeniti i stari ka-
mion za kontejnerski prijevoz. (ZI) 

Novi Marof Dan planeta Zemlje proslavio predajom dva nova vozila Novokomu

“Ovo je samo jedan korak ka tome da u odvajanju 
otpada dostignemo zadane europske normative”



Zagorje International42

Povodom Dana 
planeta Zemlje 
radno i veselo u 
općini Donja Voća

U jutarnjim satima organizirana čistka, 
a popodnevni sati bili rezervirani za 
tradicionalne običaje i dobru zabavuPovodom obilježavanja Dana pla-

neta Zemlje, u Donjoj Voći je jutro 23. 
travnja započelo velikom “Zelenom 
čistkom“ u organizaciji općinskog 
Savjeta mladih i udruga s područja 
općine, a pozivu se odazvalo i 
dvadesetak volontera i zaljublje-
nika u prirodu.
Iako vrijeme uoči akcije čišćenja nije 
bilo obećavajuće, volonteri se nisu 
obeshrabrili te se čistilo na neko-
liko lokacija i prikupile su se velike 
količine otpada, a sve zahvaljujući 
zajedništvu i svijest i mještana o 
brizi za okoliš. Nakon završetka ak-
cije, volonteri su se počastili finim 
gulašom koji su pripremili članovi 
LU “Trčka“.
U poslijepodnevnim satima KUD 

“Voća” je organizirao prigodan pro-
gram povodom blagdana sv. Jurja. 
Kako je to nekad bilo, a sve u cilju da 

se izvuče iz zaborava, KUD je oživio 
običaj ‘pohoda Jure zelenoga kroz 
voćanski kraj’. U narodu je sv. Juraj 
oduvijek bio simbol proljeća i novog 
ciklusa u prirodi, a u voćanskom 
kraju na Jurjevo ‘muzikaši’ su išli 
od kuće do kuće pjevati i svirati, s 
time da je jedan od njih bio obučen 
u zelenog Juru, okićen s bukovim 
granjem. Dok su ‘muzikaši’ pjevali i 
svirali: “Siđe Jura iz gore na to ravno 
pole, darujte ga darujte Juru zeleno-
ga…”, Jura je plesao držeći košaru za 
jaja, vino, rakiju i druge darove, a za-
uzvrat je svojim plesom obećavao 
dobar urod na poljima, zdravu stoku 
i dobru godinu. Bila je ova povorka 
i posebno slavljenički raspoložena, 
jer su sudionici povorke, Kata i Alojz 
Lazar obilježili 60. godina braka te 

darivali Juru, kako bi im donio dobru 
godinu.

– Ponosni smo što je jedan od 
najljepših voćanskih običaja izvučen 
iz zaborava te smo uz pregršt lijepih 
uspomena na kraju dana Juru ot-
pratili da izvrši svoju misiju i svima 

nam donese dobru godinu. Iduće će 
godine Jura zeleni ponovno ophoditi 
voćanski kraj i to, sudeći prema 
povratnim informacijama, uz više 
sudionika i još raznovrsniju povorku 

– rekla je načelnica Sanja Kočet. (ZI) 
(foto: Općina Donja Voća)  

Nastavak lijepe tradicije

U općini Vinica podijeljena novčana potpora 
za očuvanje tradicije izgradnje vuzemnica

U općini Vinica nastavlja se lijepa tradicija. Naime, načelnik Branimir Štimec je 
na veliku subotu obišao vuzemnice viničkog kraja te je podijelio jednokratnu 
novčanu potporu za očuvanje tradicije izgradnje vuzemnica.

- S ponosom možemo reći da se uskršnja tradicija paljenja krijesova ili vuzem-
nica nastavlja - poručili su iz Općine.
Inače, na području Vinice najpoznatije su ladanjske vuzemnice. (ZI) 
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Koncentracija na 
projekte koji u 
ruralna područja 
donose dobrobit - 
ovaj je vrijedan 
dva milijuna kuna

Na području Donje Voće s radom počeo 
novi vodovod: 300-tinjak mještana 
sada će konačno imati pitku vodu

U općini Donja Voća u rad je pušten 
vodovod u naselju Rijeka Voćanska. 
Vrijednost izvršenih radova je 
2.004.302 kuna, od čega bespovratna 
sredstva EU iznose 1.961.561 kuna, 
a razvojna naknada općine iznosi 
42.740. Izvođač radova je zajednica 
ponuditelja Graditeljstvo, Andrija 
Grabar iz Ivanca i ISF d.o.o. također iz 
Ivanca, a projekt je od velike važnosti 
za mještane budući da je njih 300-tin-
jak kroz ovaj projekt osigurano što se 
tiče pitke vode.

Velik značaj
Da je uspostavljena vodovodna 
mreža od velikog značaja za lokalno 
stanovništvo istaknula je i načelnica 
Sanja Kočet koja je detaljnije objas-
nila tijek realizacije i najavila buduće 
projekte.

– Radi se o jugozapadnom dijelu 
općine gdje Ivkom – vode u rad 
puštaju vodovodnu mrežu. Lokal-
nom stanovništvu je ovim projektom 
omogućena pitka voda, koja je inače 
veliki problem na području općine s 
kojim se mještani suočavaju. To je 
nedostatak i nekvalitetna komunalna 
infrastruktura. U narednom peri-
odu možemo očekivati povećanje 
smještajnih kapaciteta budući da je 
Rijeka Voćanska brdovito područje 

gdje većinom prevladavaju kuće za 
odmor, s obzirom na to da je osnovni 
uvjet omogućen – rekla je Kočet.

– Ono što treba napomenuti, obzi-
rom da su bespovratna sredstva 
u pitanju, da to neće utjecati na 
povećanje ikakvih cijena. Da su, u 

suprotnom to bila vlastita ulaganja 
Ivkoma i Općine mještani bi to os-
jetili – rekla je načelnica i dodala kako 
na području općine još uvijek postoje 
kuće koje nemaju provedenu vo-
doopskrbu, ali ovim projektom će 
velik broj kućanstva imati mogućnost 

priključenja.
Direktor tvrtke Ivkom - vode Ranko 
Zbodulja istaknuo je kako je, osim za 
lokalno stanovništvo, ovaj projekt 
važan i za Ivkom – vode.

Servis građanima
– Mi smo oduvijek servis građanima 

i taj dio moramo shvatiti ozbiljno. Ne 
možemo gledati ekonomsku oprav-
danost nekih projekata nego se kon-
centrirati na projekte koji u ruralna 
područja donose dobrobit – rekao je 
Zbodulja i osvrnuo se na proces real-
izacije:

– Imali smo složenu situaciju s 
tehničke strane jer je ovo brdoviti 
kraj. Napravljeno je oko 3600 metara 
cjevovoda, a zanimljivo je to da ovdje 
voda dolazi s izvora na Ivanščici što je 
udaljeno više od 50 kilometara – ob-
jasnio je Zbodulja i istaknuo kako je u 
budućim projektima u fokusu širenje 
mreže.
Branko Stolnik, stanovnik Rijeke 
Voćanske, izrazio je veliko projektom 
za koji su planovi trajali pet godina. 
Kako kaže, ovaj projekt znači mnogo:

– Da je to bilo ranije, zadržalo bi se i 
stanovništvo. Tu je bilo devet kuća, 
sad nema nikoga. Par je vikendica, 
ali bez vikendaša. Možda će se sada 
mlađi vratiti, barem na vikend – rekao 
je Stolnik. (Marta Čaržavec) 

Odlukom načelnika Rajka Solara

Općina Jalžabet mještanima dodjeljuje poticaje 
za energetsku obnovu i kupnju nekretnina
Odlukom načelnika Rajka Solara, općina 
Jalžabet dodjeljuje poticaje za energetsku ob-
novu i kupnju nekretnina na području općine, a 
raspisan je i javni natječaj.   
Poticaji će se dodjeljivati onima koje naprave 
energetsku obnovu nekretnine za stanovanje 
ili kupe nekretninu za stanovanje, a korisnik 
poticaj može ostvariti samo jednom i to za jed-
nu od aktivnosti. Iznos poticaja za energetsku 
obnovu i za kupnju nekretnine iznosi do 10.000 
kuna. 
Prijave se podnose Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Jalžabet, preporučenom poštom 
na adresu ili osobno, s naznakom “Javni natječaj 
za dodjelu poticaja, energetska obnova i kupnja 

– Ne otvaraj“. Natječaj je aktivan do iskorištenja 
sredstava predviđenih u općinskom proračunu 
za ovu godinu, a svi detalji nalaze se na službenim 
stranicama Općine. (vh) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK/CA U POGONU
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.5.2022.

-------------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ETNO GASTRO 
d.o.o. za ugostiteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2022.

-------------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO
Rok za prijavu: 7.5.2022.

-------------
POMOĆNI SERVISER/ 
SERVISERKA
Poslodavac: SERVA, zajednički 
obrt za trgovinu, servis 
vatrogasnih aparata i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.5.2022.

-------------
SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.5.2022.

-------------
SOBOSLIKAR ICA
Poslodavac: MK-Concept 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ulsuge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.5.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAVAČ/PRODAVAČICA  
 - RADNIK/RADNICA U 
SKLADIŠTU
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.5.2022.

-------------
DOSTAVLJAČ/ICA ROBE
Poslodavac: AUTO POLJO PROM, 
obrt za trgovinu, ugostiteljstvo i 
usluge, vl. Vesna Kramarić
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.5.2022.

-------------
ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 11.5.2022.

-------------
RADNIK/CA ZA POMOĆ 
RASELJENIM OSOBAMA
Poslodavac: GRADSKO 
DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA 
ZABOK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 3.5.2022.

ČISTAČICA/ČISTAČ
Poslodavac: KAj-LUX d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.5.2022.

-------------
RADNIK/RADNICA U SERVISU
Poslodavac: TENA-G d.o.o. 
za trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.5.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

NJEGOVATELJICA/
NJEGOVATELJ STARIJIH 
I NEMOĆNIH OSOBA - 
POMOĆNI/A RADNIK/CA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 1.6.2022.

-------------
TISKAR/ICA FLEXOTISKA
Poslodavac: HON-ING d.o.o. 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2022.

-------------
DJELATNIK/CA ZA STROJNU 
DORADU U TISKARI
Poslodavac: HON-ING d.o.o. 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2022.

-------------
POMOĆNI/NA RADNIK/CA 
NA GRADILIŠTU
Poslodavac: KROVOMONT-
MEŠTROVIĆ j.d.o.o.
za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 6.5.2022.

-------------
RUKOVATELJ/ICA STROJEM 
ZA GLAČANJE ODJEĆE
Poslodavac: OZO konfekcija 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 5.5.2022.

-------------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: OZO konfekcija 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 5.5.2022.

-------------
VODITELJ/ICA PROIZVODNE 
LINIJE PROIZVODNJE ODJEĆE 
(MAJSTOR / ICA)
Poslodavac: OZO konfekcija 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 5.5.2022.

-------------
PRODAVAČ/ICA U PEKARI
Poslodavac: DEJO-PEK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 14.5.2022.

SAMOSTALNI INSTALATER 
CENTRALNOG GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE (M/Ž)
Poslodavac: “VODOLIM” 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 13.5.2022.

-------------
SAMOSTALNI 
VODONSTALATER (M/Ž)
Poslodavac: “VODOLIM” 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 13.5.2022.

-------------
STROJAR - BAGERIST (M/Ž)
Poslodavac: “VODOLIM” 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 13.5.2022.

-------------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 4.5.2022.

-------------
DJELATNIK/CA U PROIZVODNJI, 
ODRŽAVANJU, SKLADIŠTU
Poslodavac: LACKOVIĆ D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 1.5.2022.  

-------------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2022.

-------------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: PREIS-SUPER 
D.O.O. ZA TRGOVINU NA 
VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 21.5.2022.  

-------------
PRODAVAČ/ICA - 
SUPERMARKET PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
d.o.o., trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.5.2022.  

-------------
VODITELJ / ICA ODJELA 
MESNICE
Poslodavac: SPAR Hrvatska, 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 4.5.2022.

-------------
VOZAČ/ICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: PUTAR T
RANSPORTI, obrt za usluge 
prijevoza, vl. Mateja Putar
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 28.5.2022.

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: “ TRANSPORT 
KORADE “ VL. IVICA KORADE
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.5.2022.

-------------
VIŠI/A STRUČNI/A 
SURADNIK/CA ZA TURIZAM
Poslodavac: OPĆINA RADOBOJ
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 5.5.2022.

-------------
VIŠI/A REFERENT/ICA ZA 
PROVEDBU PROJEKATA
Poslodavac: OPĆINA RADOBOJ
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 5.5.2022.

-------------
FARMACEUTSKI TEHNIČAR/ 
FARMACEUTSKA TEHNIČARKA
Poslodavac: LJEKARNE DOGAN
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.5.2022.

-------------
SERVISER/KA MALIH 
POLJOPRIVREDNIH STROJEVA
Poslodavac: AUTO POLJO PROM, 
obrt za trgovinu, ugostiteljstvo i 
usluge, vl. Vesna Kramarić
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 10.5.2022.

-------------
MONTER/MONTERKA
Poslodavac: TEHNOMONT 
PULJEK j.d.o.o. za građenje 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 27.5.2022.

-------------
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: SALUBRIS, d.o.o.
za dezinfekciju, dezinsekciju i 
deratizaciju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 6.5.2022.

-------------
NJEGOVATELJ/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.5.2022.

-------------
KNJIGOVOĐA/ 
KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: GORUP, d.o.o.
za poslovne usluge, trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 10.5.2022.

-------------
POMOĆNI/A RADNIK/CA U 
PROIZVODNOM POGONU
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2022.

-------------
KUHAR/ICA
Poslodavac: Atalian Global 
Services Croatia d.o.o. za 
ekonomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2022.

DOSTAVLJAČ (M/Ž)
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, 
d.d. za proizvodnju i promet 
prehrambenih proizvoda, 
Čakovec
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 10.5.2022.

-------------
STROJOBRAVAR/ 
STROJOBRAVARICA
Poslodavac: ALFAMETAL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.5.2022.

-------------
TIG ZAVARIVAČ/ 
TIG ZAVARIVAČICA
Poslodavac: ALFAMETAL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.5.2022.

-------------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA HLADNJAČE
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.5.2022.

-------------
RADNIK/CA NA SLAGANJU I 
SORTIRANJU ELEMENATA
Poslodavac: UNA - DRVO, 
prerada drveta d.o.o.
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.5.2022.

-------------
POMOĆNI/A GRAĐEVINSKI/A 
RADNIK/CA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 25.5.2022.

-------------
POMOĆNI BRAVAR/ICA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.5.2022.

-------------
LAKIRER/ICA ZA RAD 
U BRAVARIJI
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.5.2022.

-------------
MONTER KA-BRAVAR/ICA 
ČELIČNIH KONSTRUKCIJA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. 
za građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.5.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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GDCK u suradnji s građanima za Ukrajince:

Prikupili 5458 artikala, težine 
2005 kilograma u vrijednosti 
od ukupno 50.174 kuna
Zbog većeg pristizanja raseljenih 
osoba iz Ukrajine, Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina, 21. ožujka 
2022. godine, pokrenulo je akciju 
prikupljanja humanitarne pomoći. 
Akcija je provedena u suradnji s 
građanima, osnovnim školama 
i vrtićima na području njihovog 
djelovanja te Srednjom školom 
Krapina.
Sveukupno je prikupljeno 5458 arti-
kala, težine 2005 kilograma u vrijed-

nosti od 50.174 kuna. Od prikupljenih 
donacija složeni su paketi s hranom i 
higijenski paketi koji se doniraju pre-
ma potrebi raseljenim osobama iz 
Ukrajine koji su pristigli na područje 
Krapinsko - zagorske županije.

- Ovim putem zahvaljujemo se 
školama i vrtićima te svim građanima 
koji su se uključili u provođenje ove 
hvalevrijedne akcije – napisali su na 
svom Facebooku. (mč) (foto: Face-
book, GDCK Krapina) 

Vrlo traženo zanimanje

Zagorsko tržište rada dobilo 
pet novoosposobljenih 
mesara i mesarica
Zanimanje mesara/ice veoma je 
traženo zanimanje, a za tržište rada 
Krapinsko - zagorske županije od 
prije desetak dana, spremno je pet 
novoosposobljenih osoba za ovo za-
nimanje.
Njima su u prostorijama Učilišta Pi-
ramide znanja u Zaboku svečano 
uručena uvjerenja o osposobljavanju 
te su oni svi već zaposleni u toj djelat-
nosti.
Obrazovanje koje se sastojalo od 

teoretskog dijela te prakse u obradi 
mesa i izradi mesnih prerađevina, 
trajalo je sedam tjedana. U potpu-
nosti ga je financirao Hrvatski zavod 
za zapošljavanje, a nezaposlenim po-
laznicima daje se i mjesečna novčana 
pomoć te plaćeni putni trošak.
Svi koji su zainteresirani za stjecanje 
novih znanja, mogu se, prema mjestu 
boravišta ili prebivališta, javiti savjet-
nicima za zapošljavanje u ispostave 
HZZ-a. (ZI) 

GDCK Krapina uputilo poziv mladima do 30 godina

“Ako ne radite, niste u evidenciji nezaposlenih HZZ-a i sustavu 
obrazovanja – uključite se u besplatna osposobljavanja“
GDKC Krapina je uputilo poziv mlad-
ima do 30 godina koji ne rade, nisu u 
sustavu obrazovanja te nisu registri-
rani u evidenciji nezaposlenih osoba 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, 
da se uključe u besplatna osposo-
bljavanja.
Osposobljavanja se provode za zani-
manja eko poljoprivrednika, wellness 
terapeuta, računalnog operatera, 
cvjećara – aranžera, samostalnog 
knjigovođu, dadilju, njegovatelja 
starijih i nemoćnih osoba, rukovatelja 
trimerom (flaksericom), rukovatelja 
motornom kosilicom te masera.

- Osposobljavanja će se provoditi 
u Krapini i Zaboku. Sudionicima 
vraćamo trošak prijevoza, dvije kune 
po kilometru, prijevozne karte ili im 

omogućimo dolazak na osposoblja-
vanje. Polaznici koji uspješno završe 
program stječu pravo upisa kvalifi-
kacije u radnu knjigu. Za sva dodatna 
pitanja i prijavu za besplatno obra-
zovanje javite se na brojeve telefona 
049/371-141 interni broj 5, 091/608-
1027 radnim danom do 15:00 sati ili 
nam pišite na koordinator.neet@
gmail.com – poruči su iz GDCK-a 
Krapina.
Projekt sufinancira Europska unija 
iz Europskog socijalnog fonda. Vri-
jednost projekta iznosi 1.980.057,74 
kuna – 91,89 posto sredstava finan-
cira Inicijativa za zapošljavanje mla-
dih te 8,11 posto Državni proračun 
Republike Hrvatske. Partneri u 
provedbi projekta su Krapinsko – 

zagorska županija, Hrvatski Crveni 
križ, Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec, Gradsko društvo Crvenog 
križa Pregrada i Hrvatski zavod za 

zapošljavanje – Područni ured Krapi-
na. Razdoblje provedbe projekta je 
od 6.srpnja 2021. godine do 6.srpnja 
iduće godine. (ZI)  
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Za vrijeme proljetnih praznika 
Društvo “Naša djeca” Zabok i udruga 
Gokul organizirali su edukativne pro-
grame “Tko to tamo miksa“ i “Kako 
gledati film“ za djecu iz cijele Krapin-
sko - zagorske županije.

“Tko to tamo miksa?“
DJ radionicu vodio je renomirani 
DJ Davor Vrdoljak, poznatiji kao DJ 
Venom te je prostor DND-a Zabok 
postao mali klub u kojem se tri dana 
vrtila i slušala glazba svih žanrova i 
smjerova. Dobar DJ mora poznavati 
sve žanrove glazbe i preslušati ‘hrpu’ 
bendova i izvođača te se prilago-
diti publici za koju pušta glazbu. DJ 
Venom je djeci htio dočarati koji su 
to bendovi i izvođači koji su obilježili 
različite žanrove poput The Beatles, 
Led Zeppelin, Pink Floyd, Credence, 
Janis Joplin, The Doors, James Brown, 
Nina Simone, Miles Davis od stranih 
izvođača te domaći tzv. Novi val: Dis-
ciplin A kitschme, Azra, Haustor, Riblja 
čorba, Josipa Lisac i brojni drugi koje bi 
bilo dobro da sami preslušaju i stvore 
svoj sud o njima.

Na koji način se miksa glazba djeca 
su mogla i sama iskušati pa sve do 
‘skrečanja’ koje im se jako dopalo. 
Mogli su na licu mjesta vidjeti koju 
opremu koriste DJ-evi od pojačala, 
zvučnika, gramofona, gramofonskih 
ploča, DJ kontrolera, DJ mix pulta… 
Dobar DJ svakako mora poznavati i 
osnove glazbe poput muzičkih fra-
za, durova i molova, jer da bi dobro 
smiksao neku glazbu treba osjetiti 
ritam, tempo, paziti na žanr glazbe, 
instrumente i vokale. Zadnji su dan 
jedni drugima puštali glazbu koju oni 
vole i slušaju.

– Jako mi se svidjela radionica. Puno 
sam naučio i jako je bilo zabavno. Na-

jzanimljivije mi je bilo kada smo mix-
ali i kada sam učio koja se oprema 
koristi za koncerte – podijelio je svoje 
dojmove Gabriel.

– Jako mi je bilo zabavno miksati i 
voditelj je imao dobre pjesme i svi-
djelo mi se njegovo prezentiranje – 
rekao je Adam.

“Kako gledati film”
Znate li kako gledati film? U njemu 
prepoznati razna filmska izražajna 
sredstva i o njemu napisati argu-
mentiranu filmsku kritiku… Kako bi 
se pripremila za ulogu dječjeg KIKI 
žirija nekolicina je djece sudjelovala 
na radionici ˝Kako gledati film“ koja 

PUN POGODAK: 
Održane proljetne 
radionice Kiki 
u Zaboku, djeca 
oduševljena

˝Sigurno dolazim i iduću godinu. Bilo 
mi je baš zabavno i žao mi je što je 
radionica trajala samo tri dana˝
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Projekt NK Rudara iz Dubrave 
Zabočke je, uz podršku “birača”, us-
pio pobijediti na glasovanju za projekt 

“Uzmi pare i napravi nešto za mlade”, 
koji će se financirati/realizirati iz 
participativnog proračuna za mlade 
Grada Zaboka.

- Bravo za naš “mladi Rudar” koji je još 

jednom pokazao snagu i zajedništvo, 
ovoga puta van terena, te pokazao 
kako se radi i djeluje za svoje mjesto 
i klub. Hvala udruzi Zagor kao i Gra-
du Zaboku na izvrsnom projektu – 
poručili su iz NK ˝Rudar˝. 
Glasovanje je održano prošlog petka. 
(mč) (foto: Facebook, Grad Zabok) 

Od ideje, preko projekta, do uređenja okoliša sportskog centra

NK ˝Rudar Dubrava 
Zabočka˝ pobijedio na 
glasovanju za projekt 
“Uzmi pare i napravi 
nešto za mlade”

se održala u Društvu ˝Naša djeca“ 
Zabok u sklopu popratnih programa 
11. KIKI festivala. Radionicu je vodila 
Višnja Vukašinović, filmska kritičarkai 
voditeljica filmskih radionica za djecu 
i odrasle s kojom DND Zabok i udruga 
Gokul uspješno surađuju već nekoliko 
godina na KIKI-ju.
Kroz trodnevnu radionicu djeca su 
imala priliku upoznati se sa začecima 
filmske umjetnosti, osnovnim poj-
movima vezanima uz film – filmske 
rodove, žanrove, kadrove, planove 
kako ih prepoznati i koje su njihove 
karakteristike te analizom filma, 
ulogom filmskih sredstava i mnogim 
drugim pojmovima filmskog leksika. 
Na različitim primjerima filmova pop-
ut ‘Sidrom 17’, ‘Moj stan’, ‘U plavetnilo’, 

‘Laci’, ‘Svaki dan je Božić’, najmanji 
su raspravljali su i analizirali o kojoj 

se vrsti filma radi, tehnici snimanja, 
rodovima, žanrovima i davali svoje 
kritičke osvrte na pogledane filmove 
te argumentirano vrednovali filmove.

- Na radionici “Kako gledati film˝ bilo 
mi je odlično. Sigurno dolazim i iduću 
godinu. Bilo mi je baš zabavno i žao 
mi je što je radionica trajala samo 
tri dana. Predlažem da iduće godine 
traje malo duže. Sve u svemu bilo mi 
je super – rekao je Dominik o svom 
iskustvu.

- Ovo mi je treći put da sudjelujem 
na ovoj radionici i sa zadovoljstvom 
mogu priznati da sam oduševljen. Ne 
samo cjelokupnom radionicom, već 
i predavačicom Višnjom koja nas je 
na zanimljiv i zabavan način uvela u 
prekrasan svijet filma. Na ovakvim 
radionicama upoznajemo se sa 
samim pojmom filma, otkrivamo 

njegove tajne, učimo osnovne poj-
move kao što su kadar, plan ili žanr, 
ali i na kraju i najbitnije gledamo te 
proučavamo filmove koje možda ne 
bi sami izabrali pogledati. Na svakoj 
radionici naučim nešto novo ili već 
poznato gradivo proširim i obnovim. 
Svakako se nadam budućim radioni-
cama vezane uz gledanje, upozna-
vanje, pa možda čak i snimanje filma 

– podijelio je svoje dojmove Jakov.
- Na radionici “Kako gledati film˝ smo 
obrađivali temu filma općenito, ali i 
rodove te žanrove filmova. Govo-
rili smo i o dijelovima filma kao što su 
kadrovi i prizori. Pogledali smo više 
filmova, od lažnih dokumentaraca do 
animirano-eksperimentalnih. Veoma 
mi se svidjela ova radionica zato što 
mi je proširila vidike u smislu onoga 
što zovemo “Film“ i osvijestila kako 
gledati film kritički – objasnila je svoje 
iskustvo Julia. (ZI) 
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U okviru projekta Erasmus+ “Bolje kompetencije za budućnost“

Krapinski srednjoškolci otputovali na dvotjednu 
stručnu praksu u njemački Frankfurt na Majni
Učenici Srednje škole Krapina, 
njih 32 iz sedam različitih obra-
zovnih programa – hotelijersko-
turistički tehničar, komercijalist, 
automehatroničar, frizer, prodavač, 
elektromehaničar i CNC operater, u 
prošle su subote u ranim jutarnjim 
satima, u pratnji nastavnika Dražena 
Šenjuga, Valentina Ovčarićeka i Matije 
Mačeka, otputovali na dvotjednu 
stručnu praksu u Frankfurt na Majni.
Srednja škola Krapina provodi Eras-
mus+ projekt “Bolje kompetencije za 
budućnost“, čiji je opći cilj unaprijediti 
mogućnosti zapošljavanja učenika 
usklađivanjem kompetencija učenika 
s potrebama tržišta rada. Specifični 
ciljevi projekta su poboljšati stručno-
praktične vještine u pojedinom 

strukovnom području, unaprijediti 
jezično-komunikacijske kompeten-
cije, dodatno razviti radno-etične 
kompetencije te prakticirati odgovo-
ran odnos prema okolišu kroz prim-
jenu odgovarajućih postupaka u radu.
U sklopu projekta, Škola je ostvarila 
suradnju s Hrvatskim gospodars-
kim savezom, čiji su predstavnici, u 
Frankfurtu na Majni, dočekali učenike.

-Prvi vikend u Njemačkoj učenici su 
proveli s predstavnicima partnerske 
organizacije koji su ih detaljnije in-
formirali o tvrtkama u kojima će u na-
redna dva tjedna obavljati praktičnu 
nastavu, odnosno stručnu praksu. 
Slobodno vrijeme učenici i nastavnici 
iskoristili su za zajednički razgled 
Frankfurta na Majni – kazali su iz SŠ Krapina, dodavši:

-Tvrtke u kojima će učenici od da-
nas, obavljati praksu, dodijelile su  
učenicima mentore koji će ih usmjer-
avati. Tijekom obavljanja prakse, 
učenici će voditi dnevnike rada, a 
po povratku će pripremiti prezent-
acije za učenike i nastavnike o svojim 
iskustvima, tijeku i rezultatima mo-
bilnosti – pojasnili su.
Sadržajni aspekt pripreme učenika za 
mobilnost uključivao je pripremu iz 
njemačkog jezika, stručnu pripremu 
za obavljanje prakse, uključujući 
zaštitu na radu, geografsko-
kulturološku i socijalno-preventivnu 
pripremu. (ZI)  (foto: Srednja škola 
Krapina)  

Zbog odličnih rezultata na državnom natjecanju iz geografije

BRAVO! Marko Turibak iz Srednje škole Krapina pozvan 
na kvalifikacije za Svjetsku geografsku olimpijadu
Učenik trećeg razreda Srednje 
škole Krapina Marko Turibak je na-
kon odličnih rezultata na državnom 
natjecanju iz geografije i osvo-
jenog drugog mjesta, pozvan na 
kvalifikacije za Svjetsku geografsku 
olimpijadu. 
Velika je to čast s obzirom na 
činjenicu da su uvjeti za kvalifikacije 
vrlo zahtjevni. Naime, učenici za 
sudjelovanje na Svjetskoj geografs-
koj olimpijadi moraju sudjelovati na 
najmanje pet državnih natjecanja i 
osvojiti jedno od prva tri mjesta. 
Kvalifikacije provodi ‘online’ Geo-
grafski odsjek PMF-a, a rezultati se 
očekuju krajem sljedećeg tjedna. (vh) 
(foto: Facebook, Srednja škola Krapina) 
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HPD “Strahinjčica” provodi “Malu planinarsku školu” za osnovnoškolce

“Cilj je da se djeca od malih nogu naviknu na kretanje i 
boravak u prirodi te da nauče osnovne vještine snalaženja”
Hrvatsko planinarsko društvo 

“Strahinjčica“ Krapina počelo je pro-
voditi planinarsku školu za mlađe 
uzraste budućih planinara, tzv. 

“Malu planinarsku školu” za djecu 
osnovnoškolske dobi s područja 
Krapine i okolnih mjesta.
Cilj škole je da se djeca od malih 
nogu naviknu na kretanje i boravak 
u planinama i u prirodi, da nauče os-
novne vještine snalaženja u prirodi 
kroz atraktivne izlete i zanimljiva 
predavanja i vježbe prožete igrom 
i zabavom. 
Prošle je subote održana prva 
terenska nastava na obroncima 
Brezovice, a polaznici su pokazali 
veliki interes i zanimanje, te je uz 
obilje dobre volje uspješno sv-
ladana prva tema, osnove plani-
narstva i kretanja i boravka u 
planinama. Voditeljice škole Miljen-
ka Mužar i Marija Strmečki istaknule 
su da uživaju  radeći s malim plani-
narima i vesele se nastavku škole.
Škola se provodi prema Pravilniku o 
maloj planinarskoj školi Hrvatskog 
planinarskog saveza i obuhvaća 
dobne skupine djece od osam do 
15 godina, a ukupno je uključeno 
40-ak polaznika. Škola omogućava 

upoznavanje osnova planinarstva 
i stjecanje osnovnih planinarskih 
znanja i vještina, a njezin jedinstven 
i prilagođen program pruža osnovu 
za siguran i svrsishodan boravak 
djece u planinama. 

Ukupno će biti odrađeno sedam 
izleta s terenskom nastavom, a 
škola traje do rujna ove godine i 
besplatna je za sve sudionike.  
Partneri u provođenju su Stan-
ica planinarskih vodiča Zagorje 

i Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednos-
tima KZŽ Zagorje Zeleno, dok su 
suradnici Hrvatska gorska služba 
spašavanja, Grad Krapina i okolne 
općine. (ZI) 
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Prošlog je petka u loborskom 
Društvenom domu održana redov-
na godišnja skupština Udruge Sveta 
Ana za pomoć djeci s teškoćama u 
razvoju i osobama s invaliditetom 
Krapinsko – zagorske županije koju 
je otvorila potpredsjednica Udruge 
Martina Koralija. 
Nakon otvaranja skupštine i uvodne 
riječi, predstavljen je i dan na 
prihvaćanje dnevni red, uslijedio je 
izbor radnog predsjedništva, veri-
fikacione komisije, te zapisničara i 
ovjerovitelja zapisnika, nakon čega 
su podnesena izvješća za 2021. i 
plan za 2022. godinu. 

Nastavak plemenitog djelovanja
U 2021. godini u kabinetu za radnu 
terapiju pruženo je 2460 individual-
nih terapija, 156 radionica za odrasle, 
32 za školarce i 30 za predškolarce, 
te 18 savjetovanja za roditelje. U 
logopedskom kabinetu je odrađeno 
1980 terapija, a s obzirom na veliki 
interes oformljena je i lista čekanja. 
Kabinet za fizikalnu terapiju ima 
odrađenih 1440 terapija. Odrađeno 
je ukupno i 32 obilazaka mobilnog 
tima. 
U 2022. godini Udruga planira 
nastaviti suradnju s Centrom 
za socijalnu skrb, radnim orga-
nizacijama, ustanovama za odgoj 
i obrazovanje, lokalnom zajedni-
com, te ostalim udrugama u cilju 
poboljšanja korištenja prava osoba 
i djece s teškoćama u razvoju. S is-
tim ciljem će se nastaviti provoditi 
i aktivnosti koje su se provodile do 

sad, uključujući logopedske, radne 
i fizikalne terapije, te terapije uz 
pomoć terapijskog psa u sklopu 
projekta “Terapijski pas – zvijezda 
veselijeg odrastanja”, a nastavit će 
se i provođenje terapijskog plivanja. 
Provodit će se i terapije senzorne 
integracije u novoopremljenoj sen-
zornoj sobi, a od novih aktivnosti 
predstavljen je i plan uvođenja i 
provedbe terapijskog jahanja, te 
organizacije stručnih predavanja. 
Osim toga, Udruga Sveta Ana će 
u 2022. godini nastaviti organizi-
rati razna događanja poput “Dječjeg 
dana” povodom dana općine i 

župe Lobor – Janinog, zatim hu-
manitarnog koncerta povodom 
obilježavanja dana invaliditeta i 
slično. Isto tako, Udruga će u 2022. 
godini nastaviti s provođenjem pro-
jekata financiranih iz Europskog 
socijalnog fonda, od strane Minis-
tarstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike ili od strane 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
što znači da će se nastaviti projekt 
usluge osobne asistencije “Asistent 
i ja za kvalitetniju budućnost”, pro-
jekt osiguravanja pomoćnika u nas-
tavi “Pomoćnik i ja 2021. – 2022.”, 
trogodišnji program “Korak napri-

jed”, te će se po otvaranju Faze II za 
projekte financirane iz Europskog 
socijalnog fonda prijaviti nastavak 
projekta “Dječji svijet – zajedno do 
ljepše budućnosti”, a do otvaranja 
nove faze će se osigurati sredstva 
za nastavak provođenja terapija.

Jednoglasno prihvaćeno
Skupština kao radno tijelo Udruge 
jednoglasno je prihvatila izvješće o 
radu i financijsko izvješće za 2021. 
godinu, te plan rada i financijski 
plan za 2022. godinu. Za kraj je dana 
slobodna riječ, prilikom čega su se 
svima prisutnima obratile načelnica 
općine Lobor Ljubica Jembrih i 
ravnateljica doma Loborgrad Darin-
ka Sviben, te su istaknule važnost 
ove Udruge čije aktivnosti ne do-
prinose samo Loboru, već cijeloj 
Krapinsko – zagorskoj županiji, a 
što je rezultat njezinih izrazito vri-
jednih i sposobnih 180-ak članova i 
36 djelatnika, na čelu s predsjedni-
com Matejom Posarić.
Nakon što je potpredsjednica Udru-
ge zatvorila skupštinu, uslijedilo je 
druženje, a na skupštini su prisus-
tvovali i ravnateljica Osnovne škole 
Franje Horvata Kiša Tamara Herceg 
Babić, predsjednik DVD-a Lobor 
Tomislav Rizman, te ispred Centra 
za socijalnu skrb Zlatar Bistrica Bo-
ris Brežnjak. (ZI) 

Održana redovna godišnja skupština loborske Udruge Sveta Ana

Samo prošle godine Udruga je pružila gotovo 
6000 individualnih terapija i održala preko 200 
radionica, a planovi su veliki i za ovu godinu



Zagorje International 51



Zagorje International52

Između svetkovine 
Uskrsa i blagdana 
sv. Jurja mučenika

U Zlataru održan još jedan u nizu susret 
˝Emmaus˝ Družbe ˝Braća Hrvatskoga Zmaja˝

U srijedu 20. travnja je u Zlataru 
održan tradicionalni postuskrsni sus-
ret ˝Emmaus˝ zmajske braće, kojeg 
tradicionalno organizira Darko Varga, 
Zmaj Juraj – Zlatarski. Susreti se re-
dovito održavaju od 2013. godine, a 
ove godine susret je održan u tjednu 

između svetkovine Uskrsa i blagdana 
sv. Jurja mučenika, zaštitnika Družbe.

- Susret je započeo misnim slavljem 
u župnoj crkvi Uznesenja Blažene 
djevice Marije u Zlataru. Nakana 
misnog slavlja bila je za pokojnu 
braću Zmajskog stola u Krapini, kao 

i za prvog hrvatskog predsjed-
nika dr. Franju Tuđmana, Zmaja od 
Hrvatske. Nadahnjujući se prigodnim 
evanđeoskim ulomkom fra Tomis-
lav Glavnik, Zmaj Svetoduški u hom-
iliji razložio je i približio sudionicima 
misnog slavlja susret dvojice učenika 
i uskrslog Krista na njihovom putu 
iz Jeruzalema. Učenici razočarani 
zbivanjima Velikoga petka, koje su 
pripremili starješine jeruzalemske 
ubivši Mesiju odlaze iz Jeruzalema. U 
susretu s uskrslim Kristom, koji im 
je rastumačio Pisma i razlomio kruh, 
koji je simbol euharistijske žrtve u 
učenicima se probudila nada u pob-
jedu svjetla nad tamom. Propovjednik 
je spomenuo i paradigmu poznatu u 
kršćanskoj mistici o ˝tami duše˝, koju 

je posebno opisao sv. Ivan od Križa. U 
suhoćama duhovnog i svakodnevnog 
života mistici savjetuju prepoznavati 
svijetle, radosne i lijepe trenutke, te 
uz ustrajnost očekivati milosni tre-
nutak oslobođenja i svjetla. Na tragu 
Evanđelja – kao ljudi duha i vjere – u 
Kristu pronalazimo ohrabrenje za 
povratak kao i dvojica učenika u 
Jeruzalem donoseći vijest: Doista 
uskrsnu Gospodin, živ je! Mi smo ga 
susreli – zaključio je propovjednik – 
opisao je Varga.
Susret je nastavljen kod bratskog 
stola, uz okrjepu, radosno druženje, 
hrvatsku i duhovnu pjesmu. Zaključak 
i ovogodišnjeg ˝Emmausa˝ bio je ˝Li-
jepo je kao braća zajedno biti, moliti, 
stvarati i radovati se˝. (ZI) 

U sklopu obilježavanja “Noći knjige” i “Proljetnih dana kulture“ 

U Gradskoj knjižnici Zlatar održana promocija knjige “Književnim stazama 
Hrvatskog zagorja“  humskog književnika Božidara Brezinščaka Bagole
U sklopu obilježavanja “Noći knjige” i 

“Proljetnih dana kulture”, u zlatarskoj 
Gradskoj knjižnici je u ponedjeljak 
održana promocija knjige “Književnim 
stazama Hrvatskog zagorja” 
Humčana Božidara Brezinščaka 
Bagole.
Kroz knjigu je obrađeno više od 90 
književnika koji su rođeni u Hrvats-
kom zagorju ili su privremeno živjeli u 
njemu te ga opisivali u svojim djelima. 
Zamišljena je kao vodič za izvođenje 
nastave hrvatskog jezika i za kulturni 
turizam.
Dobrodošlicu posjetiteljima, 
među kojima je bila i zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek, poželjela je ravnateljica 

knjižnice Lovorka Puklin, a nakon nje 
je uslijedila prezentacija knjige koju je 
moderirao Željko Slunjski. Prisjetilo 
se zlatarskih autora Stanka Dominića 
i Stjepana Draganića, ali i književnika 
koji su vezani uz Zlatar – Silvija Stra-
himira Kranjčevića, Slavka Batušića, 
Borislava Kiša Šaulovečkog i Ladisla-
va Fodrocija. Njihove odabrane tek-
stove čitali su Gordana Valjak i Leon 
Jutriša.
Autor knjige istaknuo je kako je knjiga 
već prije izlaska iz tiska trebala do-
pune te je najavio njezino digitalno iz-
danje, koje bi se moglo nadopunjavati. 
U glazbenom dijelu, prigodne skladbe 
na gitari izveo je Jann Habuljko. (ZI) 
(foto: TZ Grada Zlatara) 
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Predstavljene 
˝Mrvice uz put˝ 
Cvjetka Leža

Misaonost, sloboda, ljubav i besmrtnost 
kao vječne inspiracije i teme autora

U Noći knjige predstavljena je nova 
knjiga doktora Cvjetka Leža. Re-
nomirani pjesnik pojavio se na 
književnoj sceni svojim prvim pro-
znim uratkom. Pred premijernim 
predstavljanjem knjiga je već dobila 
nagradu Rikard Jorgovanić za 2021. 
godine, a u suradnji Gradske knjižnice 
Ksaver Šandor Gjalski i Družbe Braća 

Hrvatskog Zmaja - Zmajskog stola u 
Krapini priređen je poseban doživljaj 
za brojnu publiku.
U ime suorganizatora Braće 
Hrvatskog Zmaja okupljenima se 
obratio Darko Varga, pročelnik 
Zmajskog stola u Krapini i upoznao 
nazočne s impresivnom biografi-
jom autora. U Ime Gradske knjižnice 

Ksaver Šandor Gjalski, nazočne je 
pozdravila i  susretom  moderirala 
ravnateljica Branka Tuđa Kancel-
jak. Kratke prozne forme vrlo je 
nadahnuto čitao Dubravko Sidor, a 
u glazbenom dijelu programa nas-
tupilo je duo ˝Ivan i Josip˝, tematski 
se nadopunjujući na izrečeno. Au-
tor je progovorio o motivaciji svoga 

stvaranja i poetici pisanja. Misaonost, 
sloboda, ljubav, besmrtnost – vječne 
su teme knjige i tiču se i dotiču sve. I 
posjetitelje i buduće čitatelje kojima 
je autor poklonio knjigu s posvetom.
U ˝Noći knjige” kojoj je tema knjiga 
kao prostor slobode, uistinu nema 
bolje knjige za predstavljanje i real-
izaciju te teme.(ZI) 

Predstavljena biografija nogometne legende Velimira Zajca 

“Prisjetili smo se brojnih uspjeha našeg Dinama, 
a ova knjiga je svojevrsno putovanje kroz moju 
igračku, direktorsku i trenersku karijeru”
U Gradskom kazalištu Komedija u 
Zagrebu je u ponedjeljak održana 
svečana promocija biografije proslav-
ljenog nogometaša Velimira Zajeca 
koju je napisao Sanjin Španović. Knjiga 
nosi naziv “Zeko – biografija Velimira 
Zajeca“, a uz autora su je predstavili 
i sam Velimir Zajec, novinar i sportski 
kroničar Anton Samovojska, sportski 
komentator Božo Sušec te legendarni 
trener Miroslav Ćiro Blažević.  

– Jako sam se veselio ovoj večeri na 
kojoj smo se prisjetili brojnih uspjeha 
našeg Dinama, vidjeli se s mnogim 
igračima i prijateljima s kojima dugo 
nismo i predstavili knjigu. Ova knjiga 
je svojevrsno putovanje kroz moju 
igračku, direktorsku i trenersku kari-
jeru s naravno naglaskom na tu 1982. 
godinu koja je obilježila cijelu moju 
generaciju i karijeru. Ta moja gener-
acija je i osnovni razlog zašto sam se 
odlučio na ovaj projekt – kazao je Zajec 
koji je nakon Dinama igraču karijeru 
nastavio u grčkom Panathinaikosu 
gdje je nastavio s brojnim uspjesima, 

igrao je polufinale Lige prvaka te je i 
dva puta proglašen najboljim igračem 
grčke lige. Nakon završetka igračke 
karijere ostao je u nogometu kao 
uspješni tehnički direktor, izvršni di-
rektor i trener.
Promociju knjige su u publici pra-
tili brojni ljubitelji nogometa, izbornik 
hrvatske nogometne reprezent-
acije Zlatko Dalić, sadašnji i bivši igrači 
Dinama te legende hrvatskog no-
gometa poput Marka Mlinarića, Stipe 
Pletikose i Igora Cvitanovića, a među 
okupljenima su bili i predsjednik Re-
publike Hrvatske Zoran Milanović, 
bivša predsjednica Kolinda Grabar 
Kitarović, gradonačelnik Zagreba 
Tomislav Tomašević, predsjednik 
Hrvatskog nogometnog saveza  Mari-
jan Kustić. Također, iz Krapinsko – za-
gorske županije promociji su nazočili 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, Dinamova legenda Željko 
Hohnjec iz Velikog Trgovišća, bro-
jni Dinamovi navijači, ali i župan Željko 
Kolar. (ZI) (foto: KZŽ) 
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KLANJEČKI DANI – 
OPET SMO VANI

UTO/ 26. travnja 2022.
18:00 sati – Studio Galerije Antuna Augustinčića
Predstavljanje 6. sveska edicije Marijaterezijanski 
urbari Varaždinske županije 1774.-1784. – 
Gornjozagorski kotor Državnog arhiva Varaždin 
Organizatori: Gradska knjižnica “Antun Mihanović” i 
Kulturni centar Klanjec

SRI/ 27. travnja 2022.
10:00 – 14:30 sati – Zaštićeni krajobraz Zelenjak
Eko igraonice, pješačenje, terenski rad, istraživanje 
uz Dan planeta Zemlje 
Organizatori: Osnovna škola Antuna Mihanovića i Eko 
udruga “Japica”

SUB/ 30. travnja 2022.
10:00 – 14:00 sati – šetnica uz Sutlu 
Ekološka akcija čišćenja Sutle uz 
Dan planeta Zemlje
Demonstracija ronjenja u suhom odijelu i 
čišćenje dna Pepine grabe 
Organizatori: Klub podvodnih aktivnosti Zaron i Javna 
vatrogasna postrojba Krapina 
Sudjeluju: ATJ DIVER 90, ronilački klubovi Požega, 
Roniti se mora, DPS Zagreb, Eko udruga “Japica”

od 10:00 sati – Brozov breg
Likovna radionica “Oslikavanje i paljenje 
raku keramike”
Čitanje eko priča i enigmatski kutak
Organizatori: Likovna udruga “Oton Iveković” i 
Gradska knjižnica “Antun Mihanović”

NED/ 1. svibnja 2022.
11:00 sati – kapela sv. Josipa Radnika
Misa i proštenje u Lučelnici

od 12:00 sati – igralište ŠD Novi Dvori
Prvomajski grah i druženje 

od 15:00 sati
Malonogometni kvartovski turnir 
“Kup Grada Klanjca”
Organizator: Športsko društvo Novi Dvori

PON/ 2. svibnja 2022.
od 10.30 do 14.30 – Sportska dvorana 
OŠ Klanjec
STEM radionice za učenike Osnovne škole 
Antuna Mihanovića
Organizatori: OŠ Klanjec i Institut za 
popularizaciju znanosti

SRIJ/ 4. svibnja 2022.
10:00 sati – Osnovna škola Antuna 
Mihanovića Klanjec 
Popularizacija znanosti – “Veliki za male“
Organizator: OŠ Antuna Mihanovića

11:00 sati – Galerija Antuna Augustinčića
Predstavljanje Anala Galerije 
Antuna Augustinčića br. 40-41
Organizator: Galerija Antuna Augustinčića

12:30 sati – Velika dvorana Grada Klanjca  
Svečana sjednica Gradskog vijeća povodom 
Dana grada Klanjca 

20:00 sati – Velika dvorana Grada Klanjca
GFUK – kazališna predstava ZGK Komedija
Nije bila Peta, bila je Deveta (igraju: Mila Elegović, 
Igor Mešin i Zlatko Ožbolt)

ČET/ 5. svibnja 2022.
15:30 sati – Streljana SK Predionica
Memorijalni turnir “Albin Šoban Binča” 
Organizator: SK “Predionica”

PET/ 6. svibnja 2022.
16:00 sati – Ribički dom 
Otvoreni turnir u pikadu 
Organizator: Pikado klub “Feniks”

SUB/ 7. svibnja 2022.
9:30 sati 
Tradicionalni međunarodni šahovski turnir
Organizator: Šahovski klub “Zelenjak”

od 16:00 sati – Trg Antuna Mihanovića
Manifestacija “Dobro je, klanječko je” 
Dan klanječkih udruga – natjecanje u pripremanju 
vinskog gulaša i prezentacije rada udruga
Program Dječjeg vrtića “Kesten” i OŠ Antuna 
Mihanovića
Radionice Kućnog kolektiva za djecu i odrasle – 
radionica cirkuskih vještina Nikoline Majdak i ulične 
umjetnosti Marija Miličića
Glazbeni program: Vrijeme vinila

NED/ 8. svibnja 2022.
7:00 sati – Pepina graba u Drašama
Tradicionalni Memorijal ing. Anđelko Petek Pajo
Organizator: ŠRD “Sutla” 

11:00 sati – kapela sv. Florijana
Misa uz blagdan sv. Florijana, zaštitnika 
vatrogasaca i grada Klanjca, uz sudjelovanje 
vatrogasnih društava 

11:00 sati – kapela sv. Filipa
Misa i proštenje   

od 12:00 sati – Planinarski dom 
Tradicionalni “Piknik na Cesargradu” uz TS “Ekipa”
Organizator: HPD “Cesargrad” 
 

SUB/ 14. svibnja 2022.
od 8:30 sati
VII. terensko natjecanje operativnih 
vatrogasaca “KLANJEC 2022.”  
Organizator: DVD Klanjec

SRI/ 18. svibnja 2022.
19:00 sati – Velika dvorana 
Grada Klanjca
Sjećanje na znamenitog 
Klanjčana Vjekoslava 
Homotarića
Organizatori: OMH i Kulturni 
centar Klanjec
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                     9. travnja 2022., subota 
10.00 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar 
Otvorenje izložbe likovnih radova učenika OŠ 
Zlatar, Belec i DV Zlatarsko zlato To je moj 
zlatarski kraj u organizaciji POU Zlatar 
i izložbe radova članica Udruge žena u Zlataru  
Šareni Vuzem v Zlataru 

9., 10. i 13. travnja 2022.  
Belec – prostor KUD-a: Dani otvorenih vrata 
Kulturno-umjetničkog društva Belec 
09.04. - 18.00 Otvaranje izložbe o KUD-u  
10.04. -  Sudjelovanje na misnom slavlju, 
izložba i predstavljanje svih sekcija KUD-a  
13.04. - 18.00 Radionica izrade pisanica  

11. travnja 2022., ponedjeljak  
Kazalište u školi: Basne za nas danas  
- predstava za djecu (Kazalište Prijatelj)  
u OŠ Belec i PŠ Martinščina 

21. travnja 2022., četvrtak 
19.00 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar 
Otvorenje izložbe slika i skulptura studenata 
Akademije likovnih umjetnosti Sveučilišta u 
Zagrebu 

23. travnja 2022., subota 
15.00 Moto klub Wild Riders Goldtown  
          (Ul. K.P. Krešimira) - Foto izložba o 
povijesti Kluba i gratis gulaš za posjetitelje 

25. travnja 2022., ponedjeljak 
18.00 Noć knjige u Gradskoj knjižnici Zlatar   
Predstavljanje knjige Božidara Brezinščaka 
Bagole Književnim stazama Hrvatskog zagorja 

27. travnja 2022., srijeda 
16.00 Dječji vrtić „Zlatarsko zlato“  
Zlatarsko zlato srce je što kuca  - priredba 
povodom Dana Dječjeg vrtića   
19.00 Župna crkva UBDM, Zlatar  
Koncert Zagrebačkih solista 

 

28. travnja 2022., četvrtak 
10.00 Dječji vrtić „Zlatarsko zlato“   
Tri praščića - predstava za djecu (Teatar Poco 
Loco) 

29. travnja 2022., petak 
16.00 Galerija izvorne umjetnosti Zlatar  
Svečana sjednica Gradskog vijeća i dodjela 
javnih priznanja Grada Zlatara  
20.00 Park hrvatske mladeži 
Koncert: VATRA 

30. travnja 2022., subota  
8.00 Bajeri Vinipotok 
„Kolek-kup“– okušajte se u lovu ribe lijeskovim 
štapom - udicom na plovak, uz druženje sa 
ŠRD „Pastrva“  (Prijave i inf.:091 400 2925) 
8.00 Igralište Športskog teniskog kluba 
Zlatar - Otvoreni turnir za parove  
Park hrvatske mladeži, Zlatar 
15.00 Tradicionalne dječje igre (DND Zlatar) 
         Predstavljanje udruga i OPG-a na štandovima 
16.00 Nastup Belečkih mažoretkinja 
16.15 Dodjela darova za djecu rođenu u 2021.  
16.45 Kazalište na travi (bez sjedećih mjesta 
                            – ponesite stolčiće/dekice ☺) 
          Nemaš pojma, Grizlijane - predstava za 
          djecu (Kazalište Smješko) 
19.00 Ja, trudnica – predstava za odrasle  
           (Kerekesh teatar)  

1. svibnja 2022., nedjelja 
8.00 Župna crkva UBDM, Zlatar  
Sveta misa povodom Dana Grada 
9.30 Martinščina (kod crkve)  
Organizirano pješačenje na Majer 
(Projekt „Živjeti zdravo“ HZJZ)  

Program je podložan izmjenama. Događanja se realiziraju uz 
poštivanje epidemioloških mjera. 

Sva su događanja javna i podložna fotografiranju/snimanju od strane  
organizatora. Sudionici i posjetitelji suglasni su s javnom objavom 
fotografskog/snimljenog  materijala od strane organizatora. 

Proljetni  
Dani  
Kulture Obilježavanje  

Dana Grada Zlatara 
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Festival hrvatske drame - 32. Marulićevi dani

NOVI USPJEH MLADE GLUMICE: 
Krapinčanka Dea Presečki osvojila 
nagradu za naslovnu ulogu u hit 
predstavi “Matijaš Grabancijaš Dijak“

U četvrtak navečer je na sceni 
Hrvatskog narodnog kazališta Split, 
dodjelom festivalskih nagrada, 
svečano zatvoren Festival hrvatske 
drame 32. Marulićevi dani, piše Slo-
bodna Dalmacija.
Među nagrađenima, našla se i 
Krapinčanka Dea Presečki kojoj je 
žiri čitatelja Slobodne Dalmacije, u 
sastavu Goran Mikačić, Lara Aljinović, 
Goranka Tomčić, Lada Štefek i Ivan 

Nikolić dodijelio nagradu za glumačko 
ostvarenje za naslovnu ulogu u pred-
stavi “Matijaš Grabancijaš Dijak“.
Mladoj uspješnoj zagorskoj glumici, 
ovo je bio prvi nastup s predstavom 
izvan kajkavskog govornog područja. 
Festival se održavao od prošlog 
četvrtka, a za nagrade se natjecalo 
deset predstava kazališta iz Hrvatske, 
Bosne i Hercegovine i Srbije. (ZI)  (foto: 
Instagram, Dea Presečki) 

Jedan od najznačajnijih autora novije generacije

J.R. August ovog će petka održati 
koncert u zabočkom Kinu
U Kinu Zabok, u petak će, s početkom 
u 20 sati, biti održan koncert jednog 
od najznačajnijih autora novije gener-
acije - J.R. Augusta.
Ulaznice se mogu kupiti po cijeni od 
70 kuna u sustavu Eventim i online na 
web stranici Eventima. Na dan kon-
certa, cijena ulaznice iznosit će 80 

kuna.
J.R. August je višestruki dobitnik 
domaćih glazbenih nagrada. Na 
domaćem će terenu nastupiti samo 
nekoliko tjedana nakon objave novog 
studijskog albuma kojeg je simbolički 
objavio na Veliki petak, 15. travnja. (ZI) 
(foto: arhiva) 

https://westgate.hr/news/westgate-je-entar-shoppinga-i-mnogo-vise-?language=hr
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SPONZORIRANI ČLANAK

Vrijeme je za novu odjeću, a najbolji komadi dostupni su u Westgateu

Modna inspiracija: Kristina Bralo u našim 
favoritima iz proljetnih kolekcija
Proljeće nam je pokucalo na vrata, a s njim i 
novi modni trendovi, odjevni komadi, modni 
dodaci, krojevi i siluete ali i boje i uzorci koje 
ćemo obožavati.
Nove kolekcije ostale su vjerne favoritima 
kada je riječ o modelima, no palete boja i ma-

terijali donose novosti i osvježenje priklad-
no lijepim danima pred nama.  Dašak prol-
jetne atmosfere u nove kolekcije svakako 
je unijelo  i nezaobilazno šarenilo boja, mo-
nokromatski lookovi ali i svima nam dragi 
traper. 

Kako bismo vam barem malo pomogle pri 
odabiru outfita i uštedjele vrijeme da ne 
kasnite svojim obavezama, imamo super 
prijedloge kako izgledati fantastično uz 
proljetne kolekcije iz Westgate Shopping 
Cityja. 

Monokromatski look

Pomalo minimalistički, monokromatski look uvijek 
je pobjednički odabir! Lijepi dani i toplo vrijeme ide-
alan su trenutak da posegnete za bijelim ili nježno 
beige komadima. Bijela boja i njezine mnogobro-
jne nijanse, od gotovo prljavo bijele do zlatne, lako 
se kombiniraju sa širokom paletom drugih boja. 
Ovakav look od glave do pete donosi eleganciju i 
samouvjerenost, a detalj poput torbice ili čizama u 
žarkoj dodaju prekrasan kontrast izgledu.

Šarenilo boja 

Proljeće 2022. donijelo je neke od najodvažnijih 
boja do sada, od neonsko zelene do vruće 
ružičaste. Nijanse koje pojačavaju raspoloženje 
bile su toliko istaknute na pistama od New Yorka 
do Pariza, da nam to se činilo kao pravi poziv da 
u naš ormar dodamo proljetne trendove boja. 
Bilo da se odvažite na komade u dvije žarke boje 
poput ovog sakoa ili pak da se odlučite za šarenilo 
od glave do pete, sigurne smo da nećete ostati 
neprimijećene.

Traper 

Traper je od svojih skromnih početaka postao je-
dan od najpopularnijih trendova današnjice. Go-
tovo da nema osobe koja ga nema u svom ormaru. 
Ovog proljeća traper komadi izgledaju neodoljivo, 
a neobični krojevi i zanimljivi dodaci čine ga poseb-
no ekstravagantnimi zanimljivim. Najlakši način da 
savladate kombiniranje s traperom je da ne bri-
nete previše. Bilo da se radi o trapericama ili tra-
per jakni izgledat ćete jednako cool i elegantno u 
kombinaciji s bijelom dolčevitom i tenisicama kao 
i u mini haljini u jednoj od žarkih boja poput trendi 
narančaste. 

Model: Kristina Bralo
Hair and Make-up: Anela Sokolec

Foto: Damjan Fiket
Head of Creative: Martina Slovjak

Produkcija: Agencija Centering
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Prošlog je petka svečano započeo 
15. po redu ˝GFUK i po Zagorju˝ uz 
druženje i smijeh, s predstavom 

“Boeing Boeing” Gradskog kazališta 
Joza Ivakić iz Vinkovaca, a pod 
režijskom palicom Nine Klefin. U 
predstavi igraju Dorian Paulić, Sanja 
Toth, Vladimir Andrić, Katarina Krištić, 
Matea Grabić Ćaćić i Matea Marušić
Marc Camoletti francuski je suvre-
meni autor poznat po tzv. bulevars-
kim farsama, od kojih je najpoznatija 
i najizvođenija “Boeing Boeing“. Ko-
medija je praizvedena u Parizu 1960., 
gdje se igrala punih 19 godina i ostala 
do danas najizvođeniji francuski ko-
mad u povijesti a kao takva uvrštena 
je i u Guinnessovu knjigu rekorda.
Predstava počiva na nizu zabuna i 
duhovitih obrata koji nastaju zbog 
zamršenih muško ženskih odnosa. 
Bernard je mladi pariški arhitekti, 
potomak ugledne i moćne obitelji 
i glavni predstavnik zlatne mladež 
Pariza koji ima jednu tajnu. Bernarda 
nema jednu zaručnicu, nema ni dvije 
nego čak tri zaručnice. Vješto ba-
lansira između svojih nevjesta koje 
doslovno lete kroz njegov život jer 
sve tri su po zanimanju stjuardese. 
Njegove zaručnice Britanka Glo-
rija, Talijanka Gabrielle i Njemica 
Gretchen izmjenjuju se u njegovom 
stanu po dobro uhodanom raspo-
redu ali kada se iz vedra neba po-
javi njegov poznanik Robert koji ima 
vlastitu osmrtnicu u džepu, raspored 
druženja krene se urušavati a Rob-
ert i Bernard će pokušati da se tri 
zaručnice ne susretnu iako će cijeli 
dan provesti u istom stanu.

– Za prvu smo večer uživali u sjajnoj 
predstavi, a već sutra nam slijedu 
predstava ‘Ljubav, gubici i moda’, a u 
kojoj igraju Zdenka Kovačiček, Sanja 

Doležal, Matija Prskalo, Karmela Vu-
kov Colić i Mirna Medaković. I onda u 
finalu dvije subote predstave ‘Škrtac’ 
i ‘Tko pjeva zlo ne misli’ – rekao je 
prilikom otvorenja predsjednik Kul-
turne udruge ‘GFUK’ Adam Končić.

– Ljudi su zdušno prihvatili profesion-
alnu kazališnu umjetnost i neke sre-
dine već imaju ekskluzivnu pretplatu 
na dobre predstave u godini koja 
se otvara, očito su gradonačelnici i 
načelnici shvatili da preko nas mogu 
odlične predstave i glumce dovesti u 
svoje sredine – dodao je Končić.
Da je festival neizostavan dio 
godišnjeg kalendara kulturnih 
događanja u Krapini, istaknuo je 
krapinski gradonačelnik Zoran 

Gregurović.
– Bez obzira koliko su nam Zagreb 

ili Varaždin blizu, mnogi se teško 
odlučuju da idu na predstave tamo i 
drago mi je da nam kazalište dolazi 
ovamo i da svi mogu uživati u pred-
stavama – rekao je gradonačelnik.
Otvorenju je nazočila i krapinsko 

– zagorska zamjenica župana Jas-
na Petek koja je istaknula kako je 

˝GFUK˝ izrazito vrijedna manifestaci-
ja u Zagorju.

– Ovaj festival daje jedan veliki dopri-
nos kulturi i kulturnim događanjima 
na području naše županije. U 14 godi-
na odigrano je preko 120 predstava, 
pratilo ih je preko 80 tisuća gle-
datelja, što govori o tome koliko je 

poseban i dobar u tome da Zagorke 
i Zagorce naviknemo na kazalište i 
predstave, što je velika vrijednost 
ovog festivala, osim činjenice da 
nam u Zagorje dovodi predstave 
renomiranih kazališta – rekla je na 
kraju Petek koja je nakon predstave 
Adamu Končiću, predsjedniku Kul-
turne udruge “Glumački festival u 
Krapini“ – GFUK uručila Zahvalnicu 
KZŽ povodom 15. obljetnice posto-
janja i organiziranja Glumačkog fes-
tivala u Krapini, za doprinos očuvanju 
i promicanju dramske umjetnosti i 
kulturne djelatnosti te za promo-
ciju Krapinsko – zagorske županije 
u zemlji i svijetu. (ZI) (foto: Facebook, 
GFUK) 

Otvoren je 15. 
˝GFUK˝ - neizostavni 
kulturni događaj 
u Zagorju

˝Ljudi su zdušno prihvatili profesionalnu 
kazališnu umjetnost i neke sredine već 
imaju vlastitu ekskluzivnu pretplatu˝
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Piše: Vanja Hozmec	                		

WRC Croatia Rally prošle se nedjelje 
konačno vozio i po cestama Hrvatsk-
og zagorja na kojima se, već tradi-
cionalno, voze zadnji kilometri ovog 
automobilističkog spektakla. Odvozi-
la su se dva brzinca od kojih je prvi, 
Trakošćan – Vrbno, krenuo nešto iza 
7 sati, a drugi, Zagorska Sela – Kum-
rovec, oko 8.30. 
Cilj je, po običaju, bio u Kumrovcu 
gdje su se na kraju okupili svi sv-
jetski poznati rally vozači, ali i deseci 
tisuća obožavatelja auto-moto spor-
tova, a prvi je u njega ušao Finac Kalle 
Rovanperä. 

Uzbudljiva završnica 
Ni ove godine, kao ni prošle, 
završnica nije razočarala i bila je 
puna uzbuđenja. Finac je, unatoč 
kišnim uvjetima i ‘krivim’ gumama, 

u zadnjem “power stageu” uspio 
nadoknaditi vodstvo kojeg je ispus-
tio pred sam kraj, te prestići drugo-
plasiranog Estonca Otta Tanaku. 
O značaju ovog velebnog događaja 
za općinu Kumrovec, Krapinsko – 
zagorsku županiju, ali i cijelu zemlju 
govorio je župan Željko Kolar koji 
je također posjetio samu završnicu 
ovog auto-moto spektakla.

– Mi zapravo uopće nismo ni svjesni 
koliko je ovaj događaj dobra pro-
mocija ne samo Kumrovca, Za-
gorskih Sela i Krapinsko – zagorske 
županije, nego i cijele Republike 
Hrvatske. Ovo je jedan od šest na-
jgledanijih sportskih događaja u svi-
jetu i Hrvatska turistička zajednica 
u 10 godina ne može iz proračuna 
izdvojiti toliko novaca da bi dobili 
ovu promociju koju smo dobili ovom 
utrkom – rekao je Kolar. 
Potpredsjednica FIA-e Anna Nor-

Mladi Finac Kalle Rovanperä pomeo konkurenciju na WRC Croatia Rallyju

“Iskustvo koje smo proživjeli ovdje u Hrvatskoj i 
doživljaj krajolika je nevjerojatan. Odličan je bio i 
sam rally, jedan od izazovnijih - takav mora i biti”
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dkvist rekla je da je ovo bila jedna 
od izazovnijih utrka, ali i da se nada 
da će i u budućnosti WRC još puno 
puta prolaziti cestama Lijepe naše. 

– Moji dojmovi o Hrvatskoj su odlični. 
Vidjela sam mnogo prekrasnih 
mjesta i to mi je bilo posebno li-
jepo iskustvo. Što se tiče rallyja, 
ceste su vrlo nepredvidive, a uz 
to, uvjeti na cestama danas nisu 
bili idealni. Ono što sam čula od 
samih vozača je da je ovaj rally bio 
jedan od izazovnijih. Međutim, to je 
rally, takav i treba biti. Rally mora 
biti težak, nepredvidiv i izazovan, a 
time i atraktivan za publiku. Pro-
tekla četiri dana bila su odlična, i 
kao što sam rekla, iskustvo koje 
sam proživjela ovdje u Hrvatskoj i 
doživljaj samog krajolika je nevje-
rojatan. Odličan je bio i sam rally, 

ovo je drugi WRC ove godine, a 
nadamo se da ćemo općenito imati 
još jako puno rallyja ovdje kod vas – 
rekla je Nordkvist. 
Predsjednik Hrvatskog auto i kart-
ing saveza Davorin Štetner rekao 
je da je izuzetno ponosan što je  on, 
kao i Hrvatski auto i karting savez, 
dio jednog ovakvog natjecanja. 

– Mi imamo svoje klubove organi-
zatore koji tehnički realiziraju sve 
ovo, to su DT Motortsport i CRO 
Dakar Team, a što se tiče samog 
rallyja, ovo je doista spektakl, veliki 
je broj gledatelja ovdje, a ono što 
mi je osobno najvažnije je da smo 
ugostili najveće ljude iz svjetskog 
moto-sporta. Uz Annu Nordkvist 
koja je oduševljena događajem, 
tu su bili i vlasnici WRC-a koji su 
također imali samo riječi hvale. Mi 

ugovor imamo za još dvije godine i 
očekujemo daljnji napredak. Prošla 
je godina bila teška jer je bila COVID 
godina, nije bilo puno vremena za 
pripremu, ali je sve prošlo odlično 
i mnogi su se iznenadili. Važno je 
istaknuti je da je ovo kompletno 
hrvatski proizvod jer u ovoj real-
izaciji sudjeluje tisuće hrvatskih 
volontera i svima njima treba skinu-
ti kapu – istaknuo je Štetner. 
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
složio se s činjenicom da nema bolje 
promocije za Kumrovec, ali i ostale 
općine po čijim cestama se vozio 
ovogodišnji WRC Croatia Rally. 

Oko 70.000 posjetitelja 
– Danas smo se, općine Kumrovec i 
Zagorska Sela, Krapinsko – zagorska 
županija i cijela Hrvatska, promovi-

rali u cijelom svijetu i to je najbolji oblik 
promocije za zemlju, turizam i ovaj 
oktanski sport. Prema informacijama, 
u Kumrovcu i Zagorskim Selima je da-
nas oko 70.000 ljudi što je prekrasna 
brojka. Odazivom smo prezadovoljni, 
s organizacijom, i siguran sam da 
ćemo do kraja dana još uživati u ovom 
oktanskom showu – rekao je Šplajt, a 
slično je kazala i načelnica Zagorskih 
Sela, Ksenija Krivec Jurak:

– Dojmovi su jako dobri, sve je prošlo 
u najboljem redu, odaziv je dobar, 
ugostiteljska ponuda također. Ljudi 
su zadovoljni, a kada su ljudi zadovolj-
ni, onda smo i mi zadovoljni. Vrijeme 
pred kraj prve utrke je možda malo 
narušilo opći dojam, ali se razvedrilo 
i sada ćemo se svi zajedno moći do 
kraja dana lijepo opustiti i zabaviti – 
zaključila je Krivec Jurak. 

Anna Nordkvist Davorin Štetner Ksenija Krivec Jurak Željko Kolar
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U Zlatar Bistrici održan državni turnir Saveza mažoretkinja i pom-pon timova Hrvatske

ZAGORKE OSTVARILE VRHUNSKE REZULTATE: 
Zlatarbistričankama šest zlata i jedno srebro, Alinama iz Mača 
dva zlata, srebro i bronca, a Stubičankama srebro i bronca
U zlatarbistričkoj školskoj sportskoj 
dvorani, prošle je subote održan 38. 
državni turnir Saveza mažoretkinja 
i pom-pon timova Hrvatske, na 
kojem je sudjelovalo više od 550 
mažoretkinja iz 18 timova Saveza 
iz cijele Hrvatske, među kojima i tri 
zagorska predstavnika – mačanske 
mažoretkinje “Alina“, Stubičke 
mažoretkinje “Shelly“ i domaćini 
turnira, Zlatarbistričke mažoretkinje.
Zlatarbistričke mažoretkinje postale 
su državne prvakinje u šest kategori-
ja (classic štap juniori, defile pom-
pon kadeti, defile pom-pon seniori, 
velika formacija pom-pon juniori, ve-
lika formacija pom-pon odrasli, velika 
formacija mix kadeti) te osvojile titulu 
viceprvakinja u kategoriji velika for-
macija mix seniori.

-Veliko hvala svim roditeljima i pri-
jateljima na podršci i pomoći oko 
pripreme za turnir. Uz uvježbavanje 
sedam koreografija sa 60 djevojčica, 
organizacija i domaćinstvo turnira za 
tisuću ljudi zaista nije lagan zadatak, 
no, uz pomoć i podršku naših roditelja 
zaista nije bilo problema. Sljedećih 
nekoliko dana imamo odmor, a onda 

krećemo s pripremama za Europ-
sko prvenstvo mažoretkinja koje 
nas očekuje krajem lipnja u Zadru – 
kazale su trenerice zlatarbistričkih 
mažoretkinja Laura Čehulić, Marcela 
Čehulić i Mirela Horvatić.
Kadetkinje Stubičke mažoretkinje 

“Shelly“ osvojile su drugo mjesto u 
kategoriji classic štap defile te se-

niorke treće mjesto u kategoriji ve-
lika formacija batonflag. Mačanske 
mažoretkinje “Alina“ kući su se vra-
tile s dvije zlatne medalje u kategoriji 
veliki štap kadeti i veliki pom-pon 
seniori, srebrnom medaljom u kate-
goriji veliki štap seniori te brončanom 
medaljom u kategoriji classic pom-
pon kadeti (mlađi).

Turnir se održao pod pokrovi-
teljstvom općine Zlatar Bistrica, a 
službenom otvorenju turnira prisus-
tvovala je i zamjenica župana Krapin-
sko - zagorske županije Jasna Petek. 
Najboljim timovima turnira medalje 
i pehare uručila je zlatarbistrička 
načelnica Vesna Mikulec. (ZI) (foto: 
Općina Zlatar Bistrica) 

U Puli je održano prvenstvo Hrvatske u atletici za osobe s invaliditetom

SJAJNI REZULTATI: Luka Đukez i Ivana Vlahović 
osvojili srebro i broncu u svojim kategorijama

Proteklog vikenda je u Puli održano 25. ot-
voreno pojedinačno prvenstvo Hrvatske u at-
letici za osobe s invaliditetom “Croatia Open 
2022”, a nastupilo je 113 sportaša s invalidite-
tom iz sedam država. 
Od zagorskih predstavnika nastupili su Ivana 
Vlahović iz Krapinskih Toplica i Luka Đukez iz 
Lobora, članovi zagrebačkog Atletskog kluba 
osoba s invaliditetom “URIHO”.
Đukez je prvog dana natjecanja nastupio u 
bacanju koplja u spojenim kategorijama ‘F12-
38-46’ i s rezultatom 15,95 zauzeo drugo 
mjesto ispred prvoplasiranog Luke Bakovića 
iz ASK-a Split. Trećeplasirani je bio Izet 
Hahanagić iz AKOSI Karlovac.
Vlahović je drugog dana natjecanja nastupila 
u utrci na 100 metara u kategoriji ‘T20’, te je s 
vremenom 17,55 sekundi zauzela treće mjes-
to. 
Inače, ovo je bio Lukin prvi nastup nakon stan-
ke od šest mjeseci zbog bolesti i ozljeda. (ZI) 
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U Sisku održana 
11.”Velika nagrada 
PKSJ - junior cup”

NOVI USPJESI NAJMLAĐIH OLIMPOVACA: 
Petra Ljubej zlatna, Noa Fiket srebrni

Najmlađi plivači Plivačkog kluba 
Olimp iz Zaboka prošle su subote 
nastupili u Sisku na 11. “Velikoj nagradi 
PKSJ – junior cupa”, koju je uspješno 
organizirao Plivački klub “Sisak Janaf” 
na 50 metarskom bazenu Športsko 
rekreacijskog centra Sisak.
Sudjelovalo je oko 300 natjecatelja iz 
12 klubova koji su u članstvu Hrvatsk-
og plivačkog saveza, a prema pro-
pozicijama organizatora, natjecanje 
je obuhvatilo sve plivačke tehnike u 
četiri dobne kategorije. 
Plivački klub Olimp je pod vodstvom 
trenera Filipa Husnjaka nastupio s 
pet plivačica i tri plivača, a nastupili su 
Makso Horvat (2010. godište), Petra 
Pečnik, Dora Barlović i Benjamin Sev-
er Kozina (2011. godište), Sara Kroflin i  
Noa Fiket (2012. godište), Petra Ljubej 
i Lara Grah (2013. godište).
Najuspješnija je bila Petra Ljubej koja 
je osvojila zlatnu medalju u disci-
plini 50 metara delfin. Uz medalju je 

ostvarila još dva plasmana unutar 
deset, a Noa Fiket je osvojio srebrnu 
medalju u disciplini 50 metara prsno 
te uz to još tri plasmana unutar deset. 
Iz PK-a Olimp Zabok, kazali su kako 
su svi ostali natjecatelji plivali odlično, 
popravljajući pritom svoja osobna 
vremena.
Ovo natjecanje će se zajedno s 
natjecanjem 17. “Sisak mali – Memo-
rijal Miriana Vasilj” bodovati za “Ju-
nior cup PKSJ”.  Posebnost ovog 
natjecanja je bila i u tome što su na-
kon više od dvije godine roditelji i os-
tali ljubitelji plivanja natjecanje mogli 
pratiti s tribina.

- Olimpovci i dalje vrijedno treniraju 
i pripremaju se za naredne plivačke 
izazove, a svojim nastupima i sports-
kim ponašanjem i ovoj put ponosno 
su predstavljali Krapinsko – za-
gorsku županiju, Grad Zabok i trening 
bazu ”Terme Tuhelj” – poručili su iz 
kluba. (ZI) 

KBK Zmaj Bedekovčina i zabočke Ninje u Bujama pokazali vrhunske kickboxing vještine

Luka Sovec najbolji u “Pointu”, Ana Sovec 
juniorska je viceprvakinja u “Light Contactu”, 
a zabočke “Ninje” kući otišle s dva srebra 
Prošle je subote u Bujama održan 
četvrti ciklus ovogodišnjih državnih 
kickboxing prvenstava i to u tatami 
disciplinama “Point Fighting” za djecu 
do 10 godina te “Light Contact” za ju-
niore, a pod izvršnom organizacijom 
državnog prvenstva KBK-a “Buje” i 
KBS-a Istarske županije. Sudjelovao 
je ukupno 88 natjecatelja iz 25 kick-
boxing klubova.
Od članova KBK-a “Zmaj” iz 
Bedekovčine je nastupilo dvoje 
natjecatelja, Luka Sovec u kategoriji 

do 30 kilograma u “Point Fightu” za 
djecu, i Ana Sovec u “Light Con-
tactu” u kategoriji do 50 kilograma. 
S osvojenim zlatom i srebrom, KBK 

“Zmaj” je po sveukupnoj uspješnosti u 
konkurenciji 25 klubova sudionika bio 
10. klub ovog prvenstva. 
Luka Sovec je na ovom natjecanju 
po prvi puta postao državni prvak, a 
ujedno je svojim uvjerljivim pobje-
dama i odličnim rezultatom bio i na-
jbolji dječak prvenstva u kategoriji 

“Point Fight”. Ana Sovec je u finalu 
izgubila od svoje protivnice i završila 
je na drugom mjestu. 
Na ovom je prvenstvu sudjelovao 
i KBK ˝Ninja” iz Zaboka i kući odnio 
dvije srebrne medalje, a osvojili su ih 
Leona Bartolin u disciplini “Light Con-
tact” do 60 kilograma i Dario Glogoški 
u kategoriji do 94 kilograma, također 
u “Light Contactu”. Leonardo Čvek 
na ovom je natjecanju dijelio 5. i 6. 
mjesto u kategoriji do 63 kilograma 
u disciplini “Light Contact”, a Verena-
Dagmar Reister je u istoj disciplini 
zauzela je 5. mjesto u kategoriji do 65 
kilograma. (ZI) 
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- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

https://www.strazaplastika.hr/
https://www.youtube.com/watch?v=g1GhccVp0Kc
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Odakle sve to?

Policijskim službenicima jedna osoba predala 
dvije ručne bombe, tri protupješadijske mine, 
osam električnih detonatorskih kapsuli…
Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u četvrtak je 
jedna osoba u sklopu akcije “Manje 
oružja, manje tragedija“ policijskim 
službenicima dragovoljno predala 
jedan upaljač pješadijske mine, dvije 
ručne bombe, tri protupješadijske 
mine, šest inicijalnih dijelova 
protupješadijske mine i osam 
električnih detonatorskih kapisli. 
Policija ovim putem podsjeća 
građane da je u tijeku provođenje ak-
cije “Manje oružja - manje tragedija” 
i da građani uvijek mogu predati 
oružje. Također, podsjećaju da se 
protiv osobe koja dragovoljno preda 
oružje neće pokretati ni kazneni niti 
prekršajni postupak, ako se oružje 
prijavi nadležnom tijelu radi predaje 
prije početka primjene svih zakonskih 
policijskih ovlasti. 

- Pozivamo i apeliramo na sve one koji 
još negdje u svojim domovima čuvaju 

ili skrivaju oružje ili eksplozivna sred-
stva, da ga bez straha od sankcija pri-
jave policiji, s napomenom da građani 
ne donose sami oružje i eksplozivna 
sredstva u policijske postaje kako 
ne bi došlo do njihovog aktiviranja i 
neželjenog ozljeđivanja, već da o svo-
joj nakani predaje obavijeste na broj 
192 ili najbližu policijsku postaju. Dra-
govoljna predaja oružja vremenski je 
neograničena, a o svemu se dodatno 
možete informirati i putem besplatne 
telefonske linije 0800 88 92 - poručili 
su iz PU KZŽ i dodali da oružje i ubo-
jita sredstva građani ne odlažu i ne 
ostavljaju u kontejnerima za smeće 
ili na drugim otvorenim prostorima u 
prirodi jer se na taj način ugrožavaju 
životi drugih ljudi.
Policija će poslati stručne i osposo-
bljene policijske službenike u civilu, 
koji će opasna sredstva preuzeti na 
siguran način. (ZI) 

Lopovi po Zagorju kradu doista svašta

U Svetom Križu 76-godišnjaku 
s terase vikendice ukraden 
vrtni namještaj

Policijska uprava krapinsko - za-
gorska izvijestila je da je u razdo-
blju od 15. ožujka do 26. travnja, 
nepoznati počinitelj s terase vikend 

kuće u Svetom Križu otuđio vrtni 
namještaj u vrijednosti više sto-
tina kuna, u vlasništvu 76-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. (vh) 

Štete su procijenjene na nekoliko tisuća kuna

U Poznanovcu iz obiteljske kuće 
ukraden nakit, a u Bedekovčini 
nepoznati počinitelj oštetio 
imovinu jednog poduzeća

Kako je izvijestila Policijska up-
rava krapinsko – zagorska, u 
ponedjeljak je nepoznati počinitelj 
iz obiteljske kuće u Poznanov-
cu otuđio nakit i time oštetio 
48-godišnjaka za nekoliko tisuća 
kuna. 

Isto tako, PU KZŽ je priopćila da je 
u razdoblju od 23. do 25. travnja 
nepoznati počinitelj oštetio pro-
zore i ventilaciju na nekoliko zgra-
da poduzeća u Bedekovčini, čime je 
vlasnik poduzeća oštećen za više 
tisuća kuna. (vh) 
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29. travnja 1991. – velika oluja koja je 
ubila oko 138.000 ljudi.  Radilo se o jednoj 
od najsmrtonosnijih prirodnih katastrofa 
u svjetskoj povijesti. Bangladeš je po-
godio tropski ciklon koji se formirao nad 
Bengalskim zaljevom u Indijskom ocea-
nu, a najsnažnije je stradalo područje 
Chittagonga, najveće luke u Bangladešu. 
Vjetar u tropskom ciklonu, koji se raz-
vio u uragan, dosezao je brzinu i do 260 
kilometara na sat. Ipak, glavninu ljud-
skih žrtava nije prouzročio vjetar, nego 
snažno podizanje vode uzrokovano 
prolaskom ciklona. Premda je velik 
broj ljudi prethodno bio evakuiran (oko 
2.000.000) poginulo je, većinom uslijed 
utapanja, spomenutih oko 138.000 ljudi. 
Većinu žrtava činila su djeca i starije os-
obe, zbog njihove slabije mogućnosti 
opstanka u uvjetima nadolaska visoke 
razine vode. Ukupna nastala šteta 
procijenjena je na otprilike milijardu i pol 
američkih dolara.

29. travnja 2011. - vjenčanje princa Wil-
liama i Kate Middleton. Izgledni budući 
britanski kralj William od Walesa oženio 
se građankom Kate Middleton 29. travn-
ja 2011. godine. Williamu je bilo 28 godina, 
a njoj 29, a bili su u vezi već gotovo de-
setak godina. Jedno vrijeme su čak bili 
prekinuli, no obnovili su vezu i na kraju 
se odlučili vjenčati. Na dan vjenčanja u 
Velikoj Britaniji bio je proglašen državni 
praznik. Na crkveni obred u Westmin-
sterskoj opatiji pozvano je oko 1.900 
gostiju. Mladoženjin kum bio je njegov 
brat princ Harry, a njena kuma bila joj 
je sestra Pippa Middleton. Mladoženja 
je nosio počasnu uniformu pukovnika 
Irske garde, s plavom lentom najvišeg 
engleskog viteškog Reda podvezice, a 
mladenkinu je vjenčanicu izradila kuća 
Alexander McQueen.

30. travnja 1956. – umro američki sena-
tor Barkley. Tijekom javnog govora u 
gradu Lexingtonu u američkoj saveznoj 
državi Virginiji, Barkley je doživio srčani 
udar i umro. U svom posljednjem govoru 
iznio je sljedeću misao “Drago mi je što 
sjedim u zadnjim redovima [u Senatu], jer 
bih radije bio sluga u Domu Gospodnjem, 
nego sjedio na prijestoljima moćnika”. 
Barkley je svojedobno bio čak i potpred-
sjednik SAD-a, tijekom predsjedničkog 
mandata Harryja Trumana. Na senator-
skoj je poziciji bio tijekom dugog razdo-
blja od 23 godine, a u razdoblju Drugog 
svjetskog rata bio je ujedno i vođa sen-
atske većine, kao član Demokratske 
stranke, što mu je davalo znatan utjecaj.  
Umro je u 79. godini života. 

https://www.zagorje-international.hr/
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IZVORNO IME: Notre-Dame brule
REDATELJ: Jean-Jacques Annaud  |  ŽANR: drama
ULOGE: Samuel Labarthe, Jean-Paul Bordes, Mickaël Chirinian
TRAJANJE FILMA: 110 min  |

SADRŽAJ FILMA:
Bilo je oko 18 sati 15. travnja 2019. godine, kada se dogodilo nešto nezamislivo, 
pred očima brojnih ljudi i kamera koje su pristigle iz cijelog svijeta. Parišku kate-
dralu Notre Dame je zahvatio plamen. 400 vatrogasaca borilo se s vatrom kako 
bi izbjegli nestanak Notre Damea. Ovaj napeti filmski spektakl, slavnog fran-
cuskog redatelja Jeana-Jacquesa Annauda, poznatog po kultnom filmu „Ime 
ruže”, nastao je prvenstveno za prikazivanje na velikim platnima kino dvorana. 
Redatelj je koristio brojne video materijale koji su snimili vatrogasci i pariška 
policija, te iskaze članova vatrogasnih brigada, stanovnika i župljana.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

5.5. ČETVRTAK 20:00

NOTRE DAME U PLAMENU 			   12+

IZVORNO IME: The Unbearable Weight of Massive Talent
ŽANR: komedija, akcija
REDATELJ: Tom Gormican  
ULOGE: Nicolas Cage, Pedro Pascal, Neil Patrick Harris
TRAJANJE FILMA: 107 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Film je sniman u Dubrovniku, a uz oskarovca Cagea u filmu gledamo i Pedra 
Pascala, najpoznatijeg po ulogama u serijama Igra prijestolja i Narcos.
Nic Cage je u ulozi glumca koji očajnički želi dobiti ulogu u filmu Quentina Tar-
antina. Dok pokušava ostvariti svoju želju, privatno se bori s kćerkom koja 
odrasta u zahtjevnu tinejdžericu i pokušava popraviti odnos s njom. U filmu 
se obračunava i s egoističnim Cageom (samim sobom) s početka 90-ih kojeg 
optužuje da je kriv za cijeli niz loših filmova koje je snimio i koje su ga dovele na 
B listu popularnosti, ali i do ruba bankrota.

30.4. SUBOTA 18:00

NEPODNOŠLJIVA TEŽINA GOLEMOG TALENTA

KINO
ZABOK

IZVORNO IME: Downton Abbey: A New Era
ŽANR: povijesna drama	 REDATELJ: Simon Curtis  
ULOGE: Hugh Bonneville, Laura Carmichael, Jim Carter, Brendan Coyle, 
Michelle Dockery, Kevin Doyle, Joanne Froggatt
TRAJANJE FILMA: 125 min	 Cijena ulaznice: 25,00 kn

U filmskom nastavku ove kultne franšize, događa se presedan unutar Down-
tona.  Imanje dobiva primamljivu ponudu filmske ekipe koja želi snimati 
dugometražni film u sklopu zdanja.  Glumci i članovi ekipe - od Hugha Dan-
cyja do Laure Haddock – donose novu dinamiku u odnose, a samo snimanje 
počinje izazivati priličnu pomutnju među vlasnicima i osobljem. 
Kako bi se distancirali od kaotičnog filmskog seta, dio članova obitelj Crawley 
odlazi u Francusku na privremen boravak u vili koja je msteriozno poklonjena 
Lady Violet, nakon što je davno, tijekom mladosti, provela “nekoliko dana” s 
muškarcem. Bit će zanimljivo otkriti o čijoj se kući zapravo radi i što se točno 
dogodilo između Violet i nepoznatog muškarca? 

DOWNTON ABBEY: NOVO DOBA            	 12+ 

30.4. NEDJELJA 20:30

Cijena ulaznice: 60,00 kn
Pretprodaja ulaznica: gradska knjižnica „K.Š.Gjalski“ Zabok, S.Radića 1.
Info telefon 049/221-451

U sklopu GFUK-a i po Zagorju 03.05.Utorak 20:00 sati u kino dvorani Zabok  
gostuje  predstava Zagrebačkog gradskog kazališta “Komedija”. Ovu pred-
stavu zanimljiva naslova – “Nije bila Peta, bila je Deveta” režirao je Damir 
Mađarić prema tekstu suvremenog talijanskog dramatičara rumunjskog pori-
jekla Alde Nicolaja.

– Riječ je o jednoj od njegovih najuspješnijih komedija – dinamičnoj ljubavnoj 
zavrzlami s ljubavnim trokutom i zločinom u središtu u kojoj do izražaja dolazi 
autorov smisao za crni humor, grotesku i brojne paradoksalne komične situ-
acije – poručuju organizatori. 
U predstavi Evu, Brunu i Marija glume poznati glumci Mila Elegović, Igor Mešin 
te Zlatko Ožbolt. 

Kazališna predstava:
“NIJE BILA PETA, BILA JE DEVETA”

3.5. UTORAK 20:30
KINO

ZABOK

KINO
ZABOK

https://www.youtube.com/watch?v=cE5JSaOb4mY
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Vatrogascima iz JVP Krapina je u sri-
jedu u popodnevnim satima stigla 
dojava od strane zabrinutih građana 
koji su u Krapini kod Hušnjakovog 

uočili divlje pačiće zarobljene u šahtu.
- Malo prije smo imali zanimljivu inter-
venciju. Spašavali smo osam divljih 
pačića iz šahta u Krapini. Dobili smo 

dojavu od VOC-a, spasili ih i vratili u 
prirodu k njihovoj majci – kazao je 
voditelj odjeljenja JVP-a Krapina 
Mario Gerić i ovim putem zahvalio 

mještanima na brzoj reakciji. 
Intervenciju su obavila dva vatrogas-
ca s jednim navalnim vozilom, a cijeli 
proces trajao je oko 25 minuta. (mč) 

NEOBIČNA INTERVENCIJA SA SRETNIM ZAVRŠETKOM: 
˝Spašavali smo osam divljih pačića˝

Krapinski vatrogasci još jednom pokazali veliko srce

HRVATSKO ZAGORJE 		      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
30. travnja 1. svibnja 2. svibnja 3. svibnja

Promjenjivo 
s kišom

Djelomično
sunčano

17 17 18min 10 min 11 min 1020 min 6

Djelomično
sunčano

Sunčano

EMU (EUR)	 1         

SAD (USD)	 1       

Švicarska (CHF)	 1       

Vel. Britanija (GBP)	 1     

Australija (AUD)	 1       

Kanada (CAD)	 1    

Češka (CZK)	 1     

Danska (DKK)  	 1      

Mađarska (HUF)    100 

Japan (JPY)              100  

Norveška (NOK)	 1     

Švedska (SEK)	 1    

Poljska (PLN)	 1   

BiH (KM) 		 1    
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https://www.youtube.com/watch?v=jx5Sgq7KLXY

